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BAHANE 
İSRAİL VE
İRAN MI?

GÖBEKLiTEPE BAYRAM TATiLiNDE 
55 BiN ZiYARETÇiYi AĞIRLADIekrem çUlfA 4’te

SINAVA DOĞRU…

Ali DeğermeNci 3’te

AYASOFYA’NIN ÜST 
KATI KİLİSE MİDİR?

Dr. Seyfi ŞAHiN 7’De

SAYIN CUMHURBAŞKANI
NE YAPMALIDIR

n tÜrkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), şubat ayına ilişkiniş gücü istatistiklerini açıkladı. Verilere göre, işsizlikoranı bir önceki aya göre 0,3 puan azalarak yüzde 8,7seviyesine indi. Şubat ayında, 15 ve daha yukarı yaştakikişilerde işsiz sayısı 109 bin kişi azalarak 3 milyon 78bin kişiye düştü. İş gücü piyasasındaki bu olumlu geliş-me, genç nüfus arasında daha belirgin bir şekilde ken-dini gösterdi. 15-24 yaş grubundaki genç nüfusta işsiz-lik oranı, bir önceki aya göre 0,8 puan azalarak yüzde15,6’ya geriledi. Bu oran erkeklerde yüzde 13,4, kadın-larda ise yüzde 19,6 olarak hesaplandı. / 6’dA

n yerel seçimlerin ardından Cumhurbaş-kanı Recep Tayyip Erdoğan’ın başkanlıkyapacağı ilk kabine toplantısı bugün ya-pılacak. Bakanların kendi şehirlerindekiseçim sonuçlarına ilişkin değerlendirmeyapması beklenirken, İsrail ile İran ara-sındaki gerilim, enflasyonla ve terörlemücadele kabinenin gündem başlıklarıarasında yer alıyor. Ayrıca 20 bin öğret-men ataması, 3600 ek gösterge gibi ko-nular için de gözler kabinede. / 6’dA

BM'de gerilimİran’ın İsrail saldırısının ardından BMGK acil toplandı. ABD, İngiltere ve Fransa, saldırıla-rın karşılıksız kalmaması gerektiğini savundu. Rusya ve Çin ise İran Büyükelçiliği’ne yapı-lan saldırıya neden tepki gösterilmediğini gündeme getirdi. Rusya’nın BM temsilcisi, “Batıülkesine ait diplomatik bir misyon vurulsaydı, burada intikamdan bahsederdiniz” diyekonuştu. BM Genel Sekreteri Guterres ise İran ile İsrail’e azami itidal çağrısında bulundu
İRAN’A YAPTIRIM ÇAĞRISI

n BirleşMiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK),İran’ın saldırısı sonrası İsrail’in çağrısı üzerineacil toplandı. Toplantıda BM daimi üyesi 5 devletarasında yaşanan gerilim dikkat çekti. ABD, İngil-tere ve Fransa, İran’ı kınayıp İsrail’e destek verir-ken, Rusya ile Çin temsilcileri ise İsrail’in İran’ınŞam misyonunu vurmasına neden tepki gösteril-mediğini sorguladı. ABD BM Daimi Temsilci Yar-dımcısı Robert Wood, konseyin İran’a yönelik biradım atması gerektiğini savunarak, “İran’ın per-vasız davranışları sadece İsrail halkına değil, böl-gedeki Ürdün ve Irak gibi BM üyesi diğer ülkehalklarına da tehdit teşkil etmektedir” dedi.

ÇİFTE STANDART UYGULANIYOR
n ruSyA BM Daimi Temsilcisi Vassily Nebenzia iseİsrail’in önceki hafta Şam’da hedef aldığı İran’ındiplomatik misyonu ile ilgili konuyu gündemegetirdi. Nebenzia, bunun uluslararası anlaşmala-rın açık ihlali olduğunu, bu konuyu BMGK’degündeme getirdiklerinde kınama kararının en-gellendiğini hatırlattı. BMGK’nin İran ve İsrail’eçifte standart uyguladığını savunan Nebenzia, “Şuan gördüğümüz sonuç şudur; diplomatik bir mis-yona yönelik bir saldırı uluslararası hukuka göresavaş nedeni sayılır. Eğer bir Batı ülkesine ait dip-lomatik bir misyon vurulsaydı burada hemen in-tikamdan bahsederdiniz” şeklinde konuştu. 

3 ÜLKEDEN İRAN’A KINAMA
n irAn’ın Hizbullah ve Husiler gibi bölgedeki bağlıunsurlarını kullanarak uluslararası güvenliği teh-dit ettiğini savunan Wood, İran’ın bölgede tansi-yonu artıran eylemlerinin yakından takip edilme-si ve BMGK nezdinde İran’ın sorumlu tutulmasıgerektiğini söyledi. Daha sonra söz alan İngiltereBM Daimi Temsilcisi Barbara Woodward da Tah-ran’ın bu saldırılar dolayısıyla sorumlu tutulmasıgerektiğini savundu. Fransa BM Daimi TemsilcisiNicolas de Riviere ise İsrail’e desteklerinin tamolduğunu ve İran’ı şiddetle kınadıklarını belirtti.Fransız temsilci, BMGK nezdinde İran’ın sorumlututulması için çaba göstereceklerini ifade etti.

MİSİLLEME EYLEMLERİ YASAK
n Çin BM Daimi Temsilcisi Zhang Jun da İsrail’inİran diplomatik misyonuna yönelik saldırısınınuluslararası hukukun açık bir ihlali olduğunu sa-vundu ve İran’ın karşı saldırısının ‘bölgede tansi-yonun artması’ noktasında endişe verici olduğu-nu ifade etti. BM Genel Sekreteri Antonio Guter-res ise yaptığı konuşmada, Orta Doğu’da gerginli-ğin daha da artmaması için İran ile İsrail'e azamiitidal çağrısı yaparak, “Güç kullanımı içeren misil-leme eylemleri uluslararası hukuka göre yasaktır.Orta Doğu’da birçok cephede askeri karşılaşma-lara neden olabilecek her türlü adımdan uzak du-rulmalıdır” değerlendirmesini yaptı. / 7’de

Batı ülkeleri İsrail'in savaş
suçları için hesap vermeli
n irAn Dışişleri Bakanlığı, Tahran’ı suçlayan Batı ülkeleri-ne seslendi. Bakanlık sözcüsü Nasır Kenani, yaptığıaçıklamada, “Batı, İran’ı suçlamak yerine kendilerinisuçlamalı ve İsrail’in Gazze’de işlediği savaş suçlarınakarşı aldıkları önlemler için kamuoyuna hesap verme-lidir” dedi. Sözcü, Batılı ülkelerin “İran’ın son aylardakiitidalini takdir etmeleri gerektiğini” de sözlerine ekle-di. Batılı hükümetler, İsrail’e yönelik insansız hava ara-cı ve füze saldırısı nedeniyle İran’ı kınamıştı.

Sorunun temeli Gazze
ndışişleri Bakanı Hakan Fidan ile ABd

dışişleri Bakanı Antony Blinken, iran’ın
israil’e yönelik misilleme saldırısına
yönelik  görüşmede bölgedeki mevcut
durum ele alındı. Sorunun temelinde
gazze’deki savaşın yattığını belirten 
Fidan, acilen ateşkes ilan edilmesi ve
gazze’ye kesintisiz insani yardım ulaş-
tırılması gerektiğini, aksi halde krizin
büyüyerek devam edeceğini hatırlattı. 

Netanyahu'ya uyarı
nABd’li kıdemli bir yetkili, ABd Başkanı

Joe Biden’ın israil Başbakanı Binyamin
netanyahu ile telefon görüşmesine iliş-
kin açıklama yaptı. yetkili, Biden’ın gö-
rüşmede netanyahu’ya, ‘gerilimin tır-
manması riskinin dikkatlice düşünül-
mesi ve konuya stratejik açıdan yakla-
şılması gerektiğini söylediğini’ aktardı.
Ayrıca olası bir misilleme saldırısına
destek verme planı olmadığını belirtti.

Seçim sonrası
ilk kabine
toplantısı

n Son 11 yılda Türkiye’de yabancılar tara-fından satın alınan konut sayısı 385 bineulaştı. Dörtte üçünün yabancıların vatan-daşlık hakkı kazanma amacıyla gerçek-leştirildiği belirtiliyor. Özellikle Türki-ye’den 400 bin dolara konut satın alarak3 yıl bekleyen yabancılar, bu sürecin so-nunda vatandaşlık hakkını garantileye-rek, büyük kazançlar elde ediyorlar. Bu-gün, bu konutları 1 ila 1.5 milyon dolarasatışa çıkararak ülkelerine dönmeye baş-layan yabancılar, maddi olarak önemlikârlar elde ediyorlar. / 6’dA

Yabancılar 11
yılda 385 bin

konut aldı

n tÜik verilerine göre kiracı oranı 10 yıldayüzde 6,5 artarak, 2023 yılında yüzde27,8’e yükseldi. Bu durum, konut satınalma imkanının zorlaştığını ve birçok va-tandaşın kirada yaşamak zorunda kaldı-ğını gösteriyor. Birevim Genel MüdürüAv. Mahir Orak, konuta erişimdeki zor-lukların mevcut finansman yöntemlerin-den kaynaklandığını söyledi. Mevcut du-rumu tersi yönde değiştirmek istedikle-rini belirten Orak, finansman yöntemle-rinin çeşitlendirildiğinde konut sahipliğioranının artacağını ifade etti.

Kiracı oranı
son 10 yılda

yüzde 6,5 arttı

Bütçe 209 milyar açık verdi
nHAzine ve Maliye Bakanlığı, mart ayı-

na ilişkin bütçe uygulama sonuçları-
nı açıkladı. Martta bütçe gelirleri, ge-
çen yılın aynı ayına kıyasla yüzde
68,7 artarak 483 milyar 842 milyon
liraya, bütçe giderleri de yüzde
107,4 artışla 692 milyar 807 milyon
liraya ulaştı. Böylece merkezi yöne-
tim bütçesinde martta 208 milyar
965 milyon lira açık oluştu. / 5’te

Yargıtay'da 
16. turda da 
sonuç yok

n yArgıtAy’dAki başkanlık krizisürüyor. Salt çoğunluk sağlana-madığı için bayram tatili sonra-sında da devam eden başkanlıkseçimlerinin 16’ncı turunda dasonuç çıkmadı. Salt çoğunluğunsağlanamaması nedeniyle seçi-me 17. tur oylamayla bugün de-vam edilecek. Mehmet Akar-ca’nın 4 yıllık görev süresi 24Mart itibarıyla dolmuştu. / 6’dA

Genç nüfusta 
işsizlik azalıyorTÜİK’e göre, işsiz sayısı şubatta bir önceki ayagöre 109 bin kişi azaldı. Özellikle genç nüfustaişsizlik oranında gözle görülür bir düşüş oldu

n Cep yakan fiyatlar nede-niyle dar gelirli vatandaşiçin kırmızı et tüketmekhayal oldu. Türkiye ZiraatOdaları Birliği verilerinegöre, 2024’ün ilk 3 ayındaet fiyatlarına yüzde 40’ayakın zam yapıldı. Son biryılda dana eti yüzde 83.4zamlanırken, bu oran kuzuetinde yüzde 118’e ulaştı.Martta fiyatı en çok artanise yüzde 16.2 ile tavuk eti,yüzde 7.9 ile kuzu eti, yüz-de 7.8 ile dana eti oldu.

Kırmızı ette 
3 ayda rekor 

fiyat artışı

Feci kazada 
dört can kaybı
n Aydın’dA, Didim-İstanbul se-ferini yapan A.İ. yönetiminde-ki yolcu otobüsü, kavşaktanana yola çıkan Erdinç Atılgan(45) yönetimindeki otomobil-le çarpıştı. Çarpışmanın etki-siyle otobüs, otomobili metre-lerce sürükledi. Kazada ErdinçAtılgan, eşi Serap Atılgan (43)ile Ayşe (44) ve Yasin Sazboğa(44) çifti yaşamını yitirdi.
Irak'ın kuzeyinde
12 terörist etkisiz
n Milli Savunma Bakanlığı,“Irak'ın kuzeyindeki Hakurkbölgesinde tespit edilen 12PKK’lı terörist, hava hareka-tıyla etkisiz hale getirildi. Ope-rasyonlarımız devam edecek”açıklamasında bulundu.
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Çocuklar da Katarakt Sorununa Dikkat!

Diz hastalıkları 
genç yaşlarda da 
yaygınlaşıyor!
Vücudumuzun tüm yükünü dizler

imiz çekiyor ancak günlük yaşamda 
yanlış alışkanlıklarımızın da etkisiyle 
diz sağlığımız son yıllarda alarm 
veriyor. Hareketsizlik, diz kaslarımızı 
güçlendirici egzersizlere günde 
sadece birkaç dakika bile olsa zaman 
ayırmamak, topuklu ayakkabı ve 
fazla kilo derken diz hastalıkları 
artık sadece yaşlılıkta değil gençlikte 
de kapıyı çalıyor. Acıbadem Dr. Şinasi 
Can (Kadıköy) Hastanesi Ortopedi 
ve Travmatoloji Uzmanı Prof. Dr. 
Hakan Turan Çift “Son yıllarda özel
likle obezitenin de etkisiyle giderek 
daha sık karşılaştığımız osteoartrit, 
diz eklemindeki kıkırdakların aşın
ması ve yıpranması durumudur. 
Hastaların çoğunlukla ağrı, şişlik ve 
hareket kısıtlılığı şikayetleriyle 
başvurmasına neden olan 
kireçlenme, tedavi edilmediğinde is
tirahat anında bile rahatsız eder ve 
gece uykudan uyandıran ağrılara 
neden olur” diyor. Diz kireçlenme
sine karşı bazı basit uygulamalara 
dikkat ederek yaşam kalitesini yük
seltmenin mümkün olduğunu be
lirten Prof. Dr. Hakan Turan Çift,  diz 
kireçlenmesine karşı alınması 
gereken önlemleri ve günlük 
yaşamda dikkat edilmesi gerekenleri 
anlattı, önemli uyarılar ve önerilerde 
bulundu.  

 
 
· Fazla kilolardan kurtulun! 
 
Çağımızın sorunu olan obezite, 

genel sağlığımızı tehdit ettiği gibi diz 
sağlığımıza da son derece zarar 
veriyor. Fazla kilolar gün boyunca 
diz eklemlerimize binen yükün art
masına neden olarak kıkırdakları 
yıprandırıp aşındırıyor. Sağlıklı bir 
diyet ve hareketle fazla kilolardan 
kurtularak eklemlere binen yükleri 
azaltabilir ve dizlerinizi koruyabilir, 
mevcut diz sorunlarınızı hafiflete
bilirsiniz.  

 
 
· Diz çevresi kaslarınızı 

güçlendirici egzersiz yapın! 
 
Günde sadece birkaç dakikanızı 

ayırarak özellikle diz çevresi 
kaslarını kuvvetlendirici egzersizler 
yapmayı ihmal etmeyin. Kıkırdağın 
kendini yenileme kapasitesi ve kan 
akışı da bulunmadığı için bu bölgeye 
yapacağınız güçlendirici egzersizler 
diz sağlığınıza çok büyük fayda 
sağlayacaktır. Fırsat bulabilirseniz 
yüzmek de genel sağlığımız açısın
dan olduğu gibi diz sağlığımızda da 
son derece önemli bir rol oynuyor.  

 
 
· Dizlerinizi zorlamayın! 
 
Özellikle merdiven inip çıkmak ve 

çömelmek, dizlerinizi bükerek yere 
oturmak diz eklemlerini zorlayarak 
zarar verebiliyor. Kıkırdağın aşın
ması neticesinde alttan kemik doku 

ortaya çıkar ve kemikteki serbest 
uçlar dizde ağrılara sebep olur. 
Zaman geçtikçe kemikler arası 
eklem boşlukları daralır ve kemik 
kemiğe sürtünmeye başlar. İleri 
dönemlerde kemiklerde osteofit de
nilen kemik çıkıntıları ortaya çıkar. 
Merdiven inip çıkmak, çömelmek ve 
dizleri bükerek oturmak da rahatsı
zlığın çok daha ilerlemesine ve 
şikayetlerin artmasına neden olur. 
Bu nedenle dizlerinizi zorlayıcı 
hareketlerden kaçının.   

 
· Sıcak/soğuk kompres uygu

layın 
 
Dizleriniz fazla aktivitede bulun

duğunuz ya da üzerinde fazla dur
duğunuzda şiştiği zamanlarda bu 
akut dönemde lokal olarak soğuk 
kompres uygulayabilirsiniz. İnce bir 
tülbente havluya ya da kağıt havluya 
buz torbasını kararak dizinize sara
bilir, dizlerinizdeki şişliği ve ağrıyı 
hafifletebilirsiniz. Herhangi bir akut 
rahatsızlık olmayan, kronik dönem
lerinde ise dizlerinizi rahatlatmak 
için sıcak su torbası uygulaya
bilirsiniz.  

 
· Gelişigüzel ağrı kesici kullan

mayın 
 
Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanı 

Prof. Dr. Hakan Turan Çift “Hasta
ların kendi günlük rutinlerini belir
leyip hangi hareketlerin diz ağrısına 
sebep olduğunu ortaya koymaları ve 
o hareketleri yapmamaları çok 
büyük fayda sağlar. Ayrıca ağrıların 
çok arttığı durumlarda doktora 
başvurmak ve özellikle 
arkadaşlarının ağrısına iyi gelmiş 
hapları (gıda takviyesi, ağrı kesici 
vb) doktorlarına danışmadan kesin
likle almamak gerekir” diyor. 

 
En önemli tedavi; önlemek! 
 
Diz kireçlenmesinin gelişmesini 

önlemenin, tedavide en önemli 
basamak olduğunu vurgulayan Prof. 
Dr. Hakan Turan Çift şöyle 
konuşuyor: “Ancak diz kireçlenmesi 
gelişmiş ise önce doğru tanının 
konulması önemlidir. Ortopedi 
hekimi tarafından yapılan muayene 
ve çekilen grafilerle diz kireçlen
mesinin derecesi ortaya konularak 
hangi tedavinin yapılacağına karar 
verilmelidir. Diz kireçlenmesinin 
erken dönemlerinde diz çevresi 
kaslarını kuvvetlendirici egzersiz, 
kilo verilmesi ve gerekirse eklem içi 
yapılacak enjeksiyonlar planlan
malıdır. Orta dönemde ameliyatsız 
tedaviden artroskopiye hatta kemik 
düzeltici osteotomilere (kemiğin 
dizilimi düzletip tekrar tespit etmek) 
kadar bir çok tedavi seçeneği vardır. 
İleri evrede ise yapılacak nihai te
davi total diz protezi ameliyatıdır.” 

    NUR BATU

Çocuklarda katarakt, gözün doğal mer
ceğinin olgunluğunu ifade eder. Bu durum, 
normal şartlarda ışığın retina üzerine odak
lanmasına yardımcı olan merceğin şeffaflığını 
kaybetmemesi, görmeme problemlerine yol 
açar. Kataraktın genellikle yaşlanma süreci 
bir sonuç olarak ortaya çıkması da, çocuk
larda da en düşük seviyede görülebilmesi. 
Çocuklarda kataraktın yöntemleri ve tedavi 
yöntemleri yetişkinlerdeki kataraktla farklılık 
gösterebilir. 

 
Çocuklarda kataraktın nedenleri 

biliniyor olabilir: 

 
Doğuştan Gelen (Konjenital) Nedenler: 

Bebeklerin doğduklarında veya ilk yaşlarında 
kataraktla doğabilirler. Bu durum genellikle 
anne karnındaki gelişim sırasında oluşan 
sorunlardan ayrılır. 

 
Genetik Faktörler: Aile geçmişi veya 

genetik faktörlerin katarakt riskini azaltır. 
 
Yaralanma veya Enfeksiyonlar: Çocuk

larda göze çarpan hastaneler veya şehirde, 
katarakt ülkelerde neden olabilir. 

 

Metabolik Problemler: Bazı metabolik 
hastalıklar, çocuklarda kataraktın ortaya çık
masına yol açabilir. 

 
Çocuklarda kataraktın tedavisi, nede

nine ve kataraktın miktarına bağlı olarak 
değişebilir. Tedavi olanaklarını hariç tu
tanlar: 

 
Cerrahi Müdahale: Çocuklarda katarakt 

genellikle cerrahi olarak çıkarılır ve yerine 
suni bir lens yerleştirilir. Bu, oyunun daha net 
bir görüşe sahip olmasını sağlar. Cerrahi mü
dahale sırasında büyümenin göz gelişimini 
etkilememesi için özen gösterilir. 

 
Gözlük veya Kontakt Lens Kullanımı: 

Cerrahi sonrasında veya cerrahi olarak uygun 
olmadığında, çocuk gözlüğü veya kontakt 
lens kullanılabilir. Bu, görmenin düzelmesine 
yardımcı olabilir. 

 
Ameliyat Sonrası Tedavi: Cerrahi son

rasında, tedavinin takip edilmesi ve olası 
sorunların tedavi edilmesi önemlidir. 

Eğer çocuklarda görme sorunlarından 
şüpheleniyorsanız veya herhangi bir belirti 
farklı performans gösteriyorsa, bir göz 
bakımına başvurmanız önemlidir. Erken 
teşhis ve tedavi, en iyi yaşama potansiyeline 
sahip olmasına yardımcı olabilir.

 ÇABUK YORULUYORSANIZ, GÖĞÜS  
AĞRISI VE ÇARPINTINIZ VARSA  

KALP KONTROLÜNÜ İHMAL ETMEYİN!
oroner kalp hastalığı, yani 

kalbi besleyen arterlerde oluşan 
ateroskleroz (damar sertliği), en 
sık görülen kalp rahatsızlığı du-
rumunda. Kalp rahatsızlıkları 
nefes darlığı, yorgunluk, efor 
kapasitesinde azalma, bacak-
larda, karında şişlik ve göğüste 
ağrı gibi belirtilerle ortaya çıka-
biliyor. Medicana Sağlık Grubu 
Kardiyoloji Bölümü’nden Uzm. 
Dr. Aslı Sönmez, 10-16 Nisan 
Kalp Sağlığı Haftası’nda 
uyarılarda bulundu: “Çabuk 
yoruluyorsanız, yürürken ya da 
yokuş çıkarken göğsünüzde ra-
hatsızlık hissediyorsanız, 
vücudunuzda ödem fark ettiys-
eniz, çarpıntı, göz kararması ve 
bayılma gibi şikayetleriniz varsa 
mutlaka bir kardiyoloji uz-
manına başvurmanız gerekir” 

 
Dünya genelinde kalp ve 

damar hastalıkları; bulaşıcı ol-
mayan hastalıklar içinde, tüm 
ölüm nedenleri arasında ilk 
sırada yer alıyor. Yapılan 
araştırmalar, kalp ve damar 
hastalıkları nedeniyle oluşan 
ölümlerin yüzde 80’inin tütün 
kullanımı, sağlıksız beslenme 
ve hareketsizlik gibi nedenler-
den oluştuğunu gösteriyor.  

 
Medicana Bahçelievler Has-

tanesi Kardiyoloji Bölümü’nden 
Uzm. Dr. Aslı Sönmez; kalp ra-
hatsızlıklarında nefes darlığı, 
yorgunluk, efor kapasitesinde 
azalma, bacaklarda ve karında 
şişlik, göğüste ağrı, baskı ve 
yanma hissi, çarpıntı, baş dön-
mesi, göz kararması, dengesiz-
lik ve bayılma gibi belirtiler 
görüldüğünü söyledi.  

 
Uzm. Dr. Sönmez, “Normale 

göre daha çabuk yoruluyor-
sanız, yürürken ya da yokuş 
çıkarken göğsünüzde rahatsı-
zlık hissi varsa, vücudunuzda 
ödem fark ettiyseniz, çarpıntı, 
göz kararması ve bayılma gibi 
şikayetleriniz oluyorsa mutlaka 
bir kardiyoloji uzmanına başvur-
manız gerekir” ifadelerini kul-
landı. 

 
Egzersiz yapmayanlar ve 

sigara içenler yüksek riskli 
grupta 

 
Kalp hastalıklarında yüksek 

risk grupları hakkında bilgiler 
veren Uzm. Dr. Sönmez, risk 

faktörlerini şöyle sıraladı: 
“Ailesinde kalp hastalığı öyküsü 
ve ani ölüm olanlar, diyabet, 
hipertansiyon, hiperlipidemi, 
kronik böbrek yetersizliği 
tanıları bulunanlar, kilosu fazla 
olan, egzersiz yapmayan ve 
sigara içenler yüksek riskli 
olarak kabul edilir. Hiçbir risk 
faktörü ve şikayeti bulunmayan 
kişilerin, kardiyoloji kontrolü 
sırasında herhangi bir problem 
saptanmazsa, birkaç yıl sonra 
yeniden kontrole gitmesi 
dışında bir önlem alınması 
gerekmiyor. Fakat yeni kalp 
krizi geçirmiş ve stent takılmış 
bir hastanın erken dönemde 
semptomların değer-
lendirilmesi, ilaç dozlarının opti-
mal düzeye çıkarılması için 
daha sık şekilde doktor kon-
trolünden geçmesi gerekir. 
Daha sonraki dönemde bu 
hastalarda kontrol aralıkları 
artırılabilir. Diğer yandan; 
şikayeti yeni oluşan hastalar, 
kontrol zamanına bakmaksızın 
şikâyetlerinin önemli bir sorun-
dan kaynaklanıp kaynaklan-
madığını belirlemek üzere 
doktorlarına vakit kaybetmeden 
başvurmalıdır.”  

 
Gençlerdeki yüksek koles-

terolün sebebi genetik özel-
likler 

 
Gençlerde de kolesterole 

bağlı kalp ve damar hastalıkları 
görülebileceğinin altını çizen 
Uzm. Dr. Aslı Sönmez, 
“Gençlerde kolesterol değerleri 
yüksek çıkabilmekte, bu durum-
larda kişilerde damar hastalığı 
riski topluma göre daha yüksek 
bir seviyeye çıkmakta. LDL 
değeri yüksek olan gençlerde 
ileride gelişebilecek damar 
hastalığı kaynaklı sorunlar göz 
önünde bulundurularak bu kişi-
lerin daha yakın takip edilmesi 
ve tarama testlerinin gerçek-
leştirilmesinde fayda vardır. 
Çocuklarında yüksek kolesterol 
saptanan aileler kendi koles-
terol değerlerine ve bakılmadı 
ise diğer çocuklarının da koles-
terol değerlerine baktırmalıdır” 
dedi. 

 
Uzm. Dr. Aslı Sönmez, 

gençlerde görülen kolesterol 
yüksekliğinin sebeplerini ise 
şöyle anlattı: “Gençlerde koles-
terol yüksekliği, diyetin etkisiyle 
birlikte daha çok ailesel hiperko-
lesteremiden kaynaklanmak-
tadır.   Yani kişinin ailesinden 
gelen genetik özellikler sebe-

biyle kolesterol seviyeleri yük-
sektir denebilir. Kan içerisindeki 
LDL kolesterolün hücre içine 
alınmasını sağlayan LDL resep-
tör geninde mutasyon olması 
sebebiyle, damar yatağındaki 
LDL miktarı topluma göre çok 
daha fazla olmaktadır. Ailesel 
hiperkolestereminin genetik 
kalıtıma göre iki çeşidi bulun-
maktadır: Heterozigot ve Ho-
mozigot. Heterozigot olanlarda 
LDL değerleri 190 mg/dL, ho-
mozigot olanlarda 400 mg/dL 
üzerine çıkabilmektedir, bu kişil-
erde ateroskleroz (damar 
sertliği) riski yüksektir.” 

 
Spor ve aktivitenin kalp 

sağlığına etkileri üzerinde de 
açıklamalarda bulunan Uzm. 
Dr. Aslı Sönmez, “Düzenli egz-
ersiz kan basıncının düşme-
sine, efor kapasitesinin 
artmasına, kalp hastalığı 
riskinin azalmasına yardımcı ol-
maktadır. Yoğun spor yapan-
larda nabız sayısı da bu 
paralelde daha düşüktür. Gün-
lük egzersiz, kardiyoloji kılavu-
zları tarafından da 
önerilmektedir” dedi. 

 ESMA ÇOĞALTAY
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Gayrettepe Yıldız Posta Cad
desi'ndeki gece kulübünün 
olduğu 16 katlı binada 2 
Nisan'da meydana gelen 
yangına ilişkin raporda, eğlence 
mekanının mal kabul 
bölümünde yoğun duman ve 
alevli yanmanın olduğu belir
tildi. 

 
Bu alanda bulunan elektrik 

panolarında patlamaların mey
dana geldiğinin görüldüğü, 
ekiplerin mal kabul girişi, bi
nanın otopark girişi üst 
bölümünde bulunan ofis 
penceresi ve binanın yan kıs
mındaki muhasebe ofisinden 
içeriye girerek müdahale edip 
yangını söndürdüğü bilgisi ver
ilen raporda, ağırlıklı olarak mal 
kabul bölümünden kurtarma 
çalışmalarının devam ettiği, 
sokak üzerinden tabyalanan 
otomatik merdivenli kurtarma 
aracıyla üst katlardaki bina 
sakinlerinin kontrol edilip güvenli bölgel
erde kalmalarının sağlandığı, servis mer
diveninde mahsur kalan 15 yaşındaki bir 
çocuğun kurtarıldığı aktarıldı. 

 
Yangının söndürülmesinin ardından in

celeme yapıldığı kaydedilen raporda, 
"İşletmenin mal kabul bölümü girişine 
göre yaklaşık 15 metre mesafede yan
maya dayalı ağır tahribatın ve deformasy
onun oluştuğu gözlemlenmiştir. Bu 
alanda yapılan detaylı incelemede ise 
tadilat amacıyla kullanılan ve prize takılı 
halde bulunan elektrikli kaynak maki
nesi, elektrikli metal kesme motoru ve 
benzeri elektrikli ev aletleri, ayrıca 
muhtelif sayıda sanayi tipi oksijen tüp
lerinin bulunduğu gözlemlenmiştir. Belir
tilen el aletlerinin tadilat çalışması 

yapılan işletme dahilinde çeşitli nokta
larda olduğu da görülmüştür." ifadelerine 
yer verildi. 

 
İşletmedeki güvenlik kamera kayıt

larında yangının 2 Nisan'da saat 12.44'te 
başladığı bildirilen raporda, şu 
tespitlerde bulunuldu: 

 
"Mal kabul giriş kapısından yaklaşık 15 

metre mesafede sahneye geçişte ve sağ 
tarafta bulunan localara çıkış alanında 
yapılan kaynak çalışması sırasında elek
trikli kaynak makinesinden çıkan kıvıl
cımların kolay yanıcı nitelikteki 
malzemeleri (ses yalıtım, izolasyon ve 
döşeme malzemeleri ve benzeri) tutuş
turmasıyla yangın olayının başladığı, 
hızla gelişerek çevresine yayıldığı gö

zlemlenmiştir. Çalışanların portatif 
yangın söndürme cihazları ile (kuru 
kimyevi toz) yangını söndürmeye çalıştık
ları görülmüştür. Yangının hızla büyümesi 
ve yayılması esnasında işletme dahilinde 
yoğun duman oluştuğu ve elektriğin ke
sildiği anlaşılmıştır. İş yeri dahilinde acil 
durum aydınlatmalarının, yönlendirme 
levhalarının olmadığı, mevcut sprinkler 
söndürme sistemi ve yangın dolaplarının 
çalışmadığı tespit edilmiştir. Tüm çalış
malarımız sonucunda yangın tarafımızca 
söndürülmüş olup kurtarma faaliyetler
imiz kapsamında eğlence merkezi 
dahilindeki farklı noktalarda hareketsiz 
yatar vaziyette bulunan kişiler, 
tarafımızca bulundukları yerden dış alana 
çıkartılarak sağlık ekiplerine teslim 
edilmiştir." 

Diyarbakır Cumhuriyet 
Başsavcılığınca tutuklu 
sanıklar Davut D. ve Ra
mazan D. hakkında hazır
lanan iddianame, 5. Ağır 
Ceza Mahkemesince kabul 
edildi. 

 
Sanıkların 4 Eylül 

2023'te "Çınar ilçesine 
bağlı Bozçalı Mahallesi kır
salına otomobillerle gel
erek, toprağa bir şeyler 
gömdükleri ve terör 
örgütü PKK ile bağlantıları 
olduğu" yönünde bilgiler 
edinilmesi üzerine çalışma 
başlatıldığı belirtilen iddi
anamede, 5 Eylül 2023'te 
sanık Ramazan D'nin 
ikametinin yanında bulu
nan tarla çevresinde 
arama yapıldığı kaydedildi. 

 
Aramada toprağa 

gömülü bidon içerisinde 
PETN patlayıcı madde, A4 
patlayıcı, roketatar başlığı, 
avometre (akım ölçer), 
saatli anahtar sistemi, pat
layıcı devre sistemi, zaman 
ayarlı patlayıcı ve termal 
tulum ele geçirildiği ifade 
edilen iddianamede, İl Em
niyet Müdürlüğü Bomba 
İnceleme Büro Amirliğince 
yapılan inceleme kap
samında hazırlanan rapora 
ilişkin şu bilgi paylaşıldı: 

 
"Elde edilen mevcut bul

guların bomba yapım 
malzemesi olduğu ve bir 
araya getirilerek birden 
çok el yapımı bomba hazır
lanabileceği belirlendi. İn
celemesi yapılan 

bulgularla hazırlanabile
cek el yapımı bombaların, 
canlılar üzerinde öldürücü, 
yaralayıcı, cansızlar üz
erinde ise yakıcı, yıkıcı ve 
tahrip edici özelliğe sahip 
olduğu tespit edilmiştir." 

 
İddianamede ifadesine 

yer verilen gizli tanık, fo
toğrafını teşhis ettiği sanık 
Davut D'nin 2020'de 
Mardin kırsalında faaliyet 
gösteren "Reber" kod adlı 
terör örgütü mensubu 
Teyyüp Çam ile irtibatlı 
olduğunu ve örgüte lojistik 
destek sağladığını ileri 
sürdü. 

 
Mardin'de 11 Mart 

2023'te gerçekleştirilen 
Eren5 Operasyonu kap
samında etkisiz hale getir
ilen Çam'ın "turuncu" 
kategoride aranan sözde 
Mardin Bagok alan sorum
lusu olduğu ifade edilen id
dianamede, operasyon 
bölgesinde bulunan örgüt
sel dokümanda söz konusu 
patlayıcı maddeler ve 
sanık Davut D. hakkında 
bilgilerin yer aldığı belir
lendi. 

 
İddianamede, sanıklar

dan Davut D'nin giysi
lerinde, Ramazan D'nin de 
aracında yapılan in
celemede, RDX ve PETN 
kalıntıları tespit edildiği, 
ayrıca ele geçirilen 
mühimmatlarda Ramazan 
D'nin parmak izinin çıktığı 
kaydedildi. 

 

İddianamenin sonuç kıs
mında şu değerlendirmede 
bulunuldu: 

 
"Patlayıcı madde ve 

bomba yapımında kul
lanılan ekipman, örgüt 
mensuplarının talimatları 
doğrultusunda, ele geçir
ildiği bölgeye şüpheliler 
tarafından gömülmüştür. 
Bu kapsamda şüphelilerin, 
örgütle organik bağ ku
rarak örgüt adına faaliyette 
bulundukları için terör 
örgütü PKK üyesi oldukları 
anlaşılmıştır. Uzmanlık ra
poruna göre ele geçirilen 
malzemelerin, canlılar üz
erinde öldürücü, yaralayıcı, 
cansızlar üzerinde ise 
yakıcı, yıkıcı ve tahrip edici 
özelliği göz önüne 
alındığında şüphelilerin 
eylemlerinin tehlikeli mad
delerin izinsiz bulundurul
ması veya el değiştirilmesi 
suçunu da oluşturduğu 
tespit edilmiştir." 

 
İstenilen ceza 
İddianamede, geçen yıl 

tutuklanan sanıklar Davut 
D. ve Ramazan D'nin 
"silahlı terör örgütüne üye 
olmak" ve "tehlikeli mad
delerin izinsiz olarak bu
lundurulması veya el 
değiştirmesi" suçlarından 
15 yıl 6'şar aydan 31'er 
yıla kadar hapsi istendi. 

 
Sanıkların yargılan

masına gelecek günlerde 
başlanacak.

Mübarek Ramazan Bayramının lahutî 
havasını teneffüs etmeye çalışırken 
Gazze’den gelen yeni şehit haberleriyle bir 
kere daha yüreklerimiz burkuldu. Bu soru
nun kalıcı olarak çözülmesi için Müslü
manların yenmesi gereken “vehn 
hastalığı” çerçevesinde bu haftaki konu
muz olan “uzun emel” marazını yazmaya 
hazırlanırken, bu defa da Ayasofya’dan 
gelen yeni görüntülere kayıtsız kalamadık.  

Gazze ve Mescidi Aksâ meselesiyle ilgi
sine önceki yazılarımızda önemle dikkat 
çektiğimiz bu konuyu bir kere daha gün
dem etmeye mecbur kaldık. 

I AYASOFYA’DA NELER OLUYOR? 
Evet, “Perşembenin gelişi çarşambadan 

belliydi” dedirtircesine Ayasofya’da bekle
nen oldu:  

Ücretli girişle müze statüsüne 
döndürülen ikinci kattan Hıristiyanların 
ayin/ ritüel görüntüleri sosyal medyaya 
düşmeye başladı. Kıymetli okuyucularımız 
yazının sonundaki linkten eğer hala 
görmediler ise  o videoyu izleyebilirler.  

Bu video bir çırpıda akla şu soruları ge
tiriyor: 

2020’de şaşalı bir törenle camiye 
çevrildiği söylenen bu mekânın üst katı bir 
kiliseye mi dönüşüyor? 

Peki ama Ayasofya müzeden camiye 
çevrilmemiş miydi?! 
Şayet çevrildi ise şimdi nasıl oluyor da 

ikinci katı önce tekrar müzeye, sonra da il
gili videoda görüldüğü gibi fiilen kiliseye 
dönüştürülüyor? 

Sahiden Ayasofya’da neler dönüyor? 
Müslüman milletimiz bunu gerçekten çok 
merak ediyor.  

Fatih’in vakıf senedi, Danıştay 10. 
Dairesinin bu senedi esas kabul ederek 
verdiği karar, Cumhurbaşkanının Ayaso
fya’yı müzeden camiye dönüştüren kararı 
imzaladığı 10 Temmuz 2020 tarihli mani
festo niteliğindeki konuşması  “Ayaso
fya’nın hukuki statüsünün cami olduğunu” 
ortaya koymaya yetmiyor mu?  

Hukuk dışı olduğu açık olan bu sansasy
onel hadiseler neden ve niçin cereyan 
ediyor?  

Bunun üzerine ibretle düşünmemiz 
gerekir.  

Kamuoyunda tabiri caizse bir şaşkınlık 
var.  
İnsanlar şöyle diyor: 
Hani Ayasofya fethin sembolü idi?  
86 yıl müze olarak kaldıktan sonra 

camiye çevrilmişti?  
Bu kilise ayini de nedir? 
Tarihçi Talha Uğurluel’in, Ayasofya’da 

cereyan eden bu hukuk dışı 
olaylara dair sosyal medyada 
paylaştığı değerlendirmesin
den bir kesit aktaralım: 

“Geçen ay Ayasofya Camii’nin 
üst katında Yunan bayrağı 
açtılar; şimdi kendi inançlarına 
göre ibadet etmeye başladılar.  

Nasıl olsa Ayasofya Camii’nin 
üst katı özel bir firmaya tahsis 

edildi. Devletimiz değil, bir firma tarafın
dan yönetiliyor. Yarın Yunanlı bir grup 
gelip dolar üzerinden parasını verip, girip 
toplu halde ayin de yapabilir.  

Bir kez daha söylüyorum Ayasofya Cami, 
İstanbul’un Ulu Camisidir. Alt katı cami, 
üst katı müze olamaz. Ayasofya Cami her
hangi bir müze binası değildir. Fatih Sultan 
Mehmet’in Vakfıdır. Onun arzu ve isteğinin 
dışına çıkılamaz. Bir kısmı özel sektöre ki
raya verilemez…”   
İnsan bu satırları okuyunca kabullen

mekte zorluk çekiyor. Ama maalesef 
gerçek… 

Biz biliriz ki vatanımızın her zerresi 
şehit kanlarıyla sulanarak elde edilmiştir. 
Ayasofya’nın ikinci katında Yunan bayrağı 
açılması milli egemenliğe; kiliseymiş gibi 
ayin yapılması da yüce dinimize ve tevhid 
akidemize açık bir saldırı değil midir? 

Manevi ve milli duygularımızın tahkir 
edilmesi için bundan öte daha ne olabilirdi 
ki? Yetkili ve sorumluları acilen gereğini 
yapmaya davet ediyoruz.  

II BUGÜNE NASIL GELİNDİ? 
Bizi takip eden okuyucularımız hatırlay

acaklardır: 
Biz, önce Ayasofya’nın müzeden camiye 

çevrildiği günlerde (yaklaşık dört yıl 
evvel), sonra da üst kata girişin ücretli 
yapılıp ilk etapta Türklerin parayla bile 
olsa bu kata alınmadığı 2024 yılı 
başlarında, on civarında makalemizle bu 
meseleyi İstiklal Gazetesindeki bu köşem
ize taşıdık.  Esasen bu meselede bugün 
itibariyle söylenecek yeni bir şey yoktur. 
Bu hususta sorun da, sebebi de, çözümü 
de, çözülmediği takdirde varacağı netice 
de bellidir. Kısaca şu hatırlatmaları yapa
biliriz: 
 Ayasofya'daki mozaik ve semboller, 

ilmihallerde namaz kılınan yerde bulun
masının hükmü “mekruh” olarak yazılan, 
yani namazın sıhhatine engel olmayan 
“normal resim” kategorisinde değildir. 
Bunlar, teslis şirkini ifade eden simgeler; 
yani küfrün ve şirkin şiarıdırlar. 
 Bu resim, haç, İsa  Meryem figürleri; 

Baba, Oğul ve Kutsal Ruhtan oluşan üçlü 
tanrı sistemini ifade eder. Bu, İslam'a göre 
şirktir. (Mâide: 73) Nisa: 116’da ise Al
lah’ın şirki affetmeyeceği haber verilir. 
 Ayasofya'da bu sembollerin açıkta 

bırakılmış olması, Müslümanların ibade
tini ve Hıristiyanların ayinini aynı çatı al
tında cem etmek gibi bir soruna sebebiyet 
vermiştir.  
 Yüce dinimiz İslam’da cami / mescid 

hukuku bellidir: Caminin/ mescidin tevhid 
ve ihlas havasını bozan hiçbir unsura 
müsaade edilemez. Bu bir akaid mesele
sidir. Şahsî yorum ve izahlar bu hususta 
belirleyici olamaz. Cin: 18 ayeti bunu an
latır. Ayet mealen şöyledir:  

“Şüphesiz ki mescidler Allah’ındır; o 
halde (oralarda) Allah ile beraber hiç kim
seye ibadet etmeyin!” 
 Ayasofya'nın, aslına yani Fatih'in vak

fiyesinde belirtilen şartlara uygun olarak 
açılması için; içindeki tevhide zarar veren, 
dolayısıyla cami olma hüviyetini ortadan 
kaldıran teslis sembollerinin mutlaka ayık
lanması gerekmektedir.  

“Allah ile beraber başka bir tanrıya kul
luk edip yalvarma! Sonra azap edilenler
den olursun!” (Şuarâ: 210) mealindeki 
ayeti kerime bu konuda ölçü olmalıdır. 
İşte bizim ısrarla dikkat çektiğimiz Aya

sofya'daki “teslis sembolleri” hala kaldırıl
madığı içindir ki sorun bir türlü 
çözülememiştir; çözülmek bir yana, atılan 
yeni adımlarla gittikçe büyümektedir. 

Söz konusu teslis sembolleriyle ilgili 
süreç şöyle gelişmiştir: 

1 Açılış günlerinde bu sembollerin kap
atılacağı veya teknik ışıklandırmayla 
görünmez hale getirileceği açıklanmıştır. 
Böyle yüzeysel tedbirler çözüm olma
makla beraber, bu söylenenler dahi yapıl
mamıştır. Öyle anlaşılıyor ki, cemaatin / 
kamuoyunun nabzı yoklanmış; ciddi bir 
tepki gelmeyince de bu semboller açık 
halde bırakılmıştır. 

2 Bir müddet sonra, Kültür ve Turizm 
Bakanı Mehmet Nuri Ersoy “Ayasofya'da 
çok ciddi bir tadilat gerçekleştirileceğini” 
açıklamış  bir Yunan Gazetesi ise “Ayaso
fya'da Yarım Asır Sürecek Tadilat” diye 
başlık atmıştır.  Asırlardır ayakta kalan bu 
mekânın “yarım asır” sürebilecek bir inşa 
ve imar faaliyetine ne ihtiyacı olabilir?  

Bu gelişmeler de, ister istemez, Ayasofya 
üzerinde kamuoyundan gizlenen birtakım 
hesapların yapıldığı yönünde şüphelere 
sebep olmuştur. 

3 Ve son olarak da, bu yılın başlarında 
Kültür Bakanlığının beklenmedik bir 
uygulaması gelmiştir.  

Buna göre; yabancılar, kendileri için 
hazırlanan ayrı bir kapıdan, 25 Euro 
karşılığında “Galeri” statüsü verilen üst 
kata alınmaya başlamışlardır. Bunun man
ası, açıkça söylenmese de, söz konusu bu 
üst katın tekrar müzeye çevrilmesidir. 

Dahası, bu vatanın sahibi olan Müslü
manlara, bu kata girmek Kültür Bakan
lığınca yasaklanmıştır. Bu uygulama, bütün 
tepkilere rağmen beş gün boyunca devam 
etmiş; nihayet 22 Ocak 2024 günü, 
Cumhurbaşkanlığı müdahalesi ile üst kata 
Müslümanların da ücret ödeyerek gire
bileceğine karar verilmiştir. Halen bu 
uygulama devam etmektedir. 

Bu konuda yazdığımız “Ayasofya Üz
erindeki Hesaplar, İtikâdî ve Hukukî İh
laller 12” başlıklı iki yazımızda meseleyi 

etraflıca tahlil etmiş, “Ayasofya Sorunu 
Nasıl Çözülür” başlıklı son yazımızda ise 
genel bir değerlendirmenin ardından bu 
husustaki bütün yetki ve sorumluluğun 
Sayın Cumhurbaşkanına ait olduğunu 
açıkça ifade etmiştik.  

III AYASOFYA DİNLERARASI DİYALOGA 
MALZEME YAPILAMAZ 

Bütün bu yazılarda en temel endişemiz 
olan ve tevhid akidesini yerle yeksan ede
ceğinde hiç şüphe bulunmayan “cami 
içinde kilise” tehlikesinin, dinlerarası 
diyaloga nasıl hizmet edeceğine ise şu 
satırlarla dikkat çekmiştik:  

“Buraya kadar ortaya konan gerçekler 
doğrultusunda anlaşılmaktadır ki, Ayaso
fya’da açık bir dinlerarası diyalog uygula
ması sergilenmektedir. 

Katolik Hıristiyanların merkezi 
Vatikan’ın hazırlayıp devreye koyduğu din
lerarası diyalog ve hoşgörü projesi, daha 
önceki birçok yazımızda temas ettiğimiz 
gibi, Hıristiyanlığın yayılması ve planlanan 
tek dünya devletinin tek dini haline getir
ilmesi projesidir. 

Bu projede “dinlerin eşitliği” söylemiyle; 
tek hak din olan İslam’ın muharref dinler 
derekesine indirgenmesi veya o muharref 
dinlerin, hak olan İslam’ın seviyesine 
çıkarılması amacı güdülmektedir. 

Dolayısıyla dinlerarası diyalog daha baş
tan, İslam’ın tek hak din olma özelliğini or
tadan kaldırmaktadır. 

Böyle bir zihniyet, İslam akaidine göre 
şirktir. İslam’ın tevhid akidesini bozmaktır. 

Dahası kadim haçlı zihniyetinin, in
sanımızın inancını ifsad etmesidir. Bu, işin 
dinî boyutudur. 

Nihaî hedef ise, Anadolu’nun işgalidir. 
Yani topraklarımız, vatanımızdır. Kutsal 
saydıkları İstanbul ve Anadolu toprak
larını geri almak, onlar için vazgeçilmez 
bir hedeftir. Mesela Yunanistan bu hedef 
için yanıp tutuşmaktadır.”   

Bu satırların kaleme alınmasından çok 
kısa bir süre sonra, Ayasofya’nın ikinci 
katında Yunan bayrağı açılmış olması, 
endişelerimizde ne kadar haklı olduğu
muzun fiilî ispatı olmuştur. 

IV MESCİDİ AKSÂ’YA UYGULANMAK 
İSTENEN “AYASOFYA MODELİ” 

Ve endişemizi dile getirdiğimiz bir başka 
husus da, Ayasofya’daki uygulamanın bir 
“model” kabul edilerek, muhtemel bir an
laşma ortamında Mescidi Aksâ’ya da tat
bik edilmek istenmesidir: 

Açık söyleyelim: 
Ayasofya üzerindeki bütün bu 

hesapların, ilerleyen günlerde, kanayan 
yaramız, ilk kıblemiz Mescidi Aksâ’ya da 
tatbik edilmek isteneceğine dair ciddi 
endişeler taşıyoruz. Hatta bunun ipuçları 
ve alametleri belirmiş vaziyettedir. 

Sanki Ayasofya'da dinlerarası diyalog 
mahiyetli bir model ortaya konacak, sonra 
da bu model emsal kabul edilerek Mescidi 
Aksâ’ya da taşınacak gibi bir plan 
yürütüldüğü sezilmektedir. 

Hatta Allah muhafaza, dinlerarası diya
log eksenli bu zihniyet, gelecekte Mescidi 
Nebevî ve Mescidi Haram'a yani Kâbe’ye 
de uygulanmaya kalkışılabilir. 

Böyle bir vehamete kapı açılmaması 
için, Ayasofya'da yapılan bu yanlışlara, bu 
hukuk ihlallerine bir an evvel dur de
nilmesi gerekir. 

(…) 
Bir kere daha ifade edelim ki, bunlar fe

laket senaryosu değildir. Uzun yıllardan 
beri süregelen dinlerarası diyalog faaliyet
leri, kullanılan “üç semavi din”, “İbrahimî 
dinler” gibi akla ziyan tabirler, Mescidi Ak
sâ’nın “üç semavi dinin ortak mabedi” 
olduğu yönündeki beyan ve açıklamalar, 
yaklaşan bu felaketin habercisidir. 

Hâlbuki Kudüs ve Mescidi Aksâ öz be 
öz İslam'ındır. Biz bunu, 7 Ekimde 
başlayan Gazze olayları vesilesiyle yaz
maya başladığımız yazılarda uzun uzun 
anlatmış bulunuyoruz. 

(…) 
Şunu çok rahat söyleyebiliriz ki, Ayaso

fya ve Mescidi Aksâ arasında benzer bir 
durum vardır. Ama bu benzerlik “farklı din 
mensuplarının ortak mabedi” değil; “vakıf 
mülkü olarak sadece ve sadece Müslüman
lara ait birer mescid” olmalarıdır. 

Hukuki belgeleriyle Müslümanlara ait 
olan bu kutsal mekânları, sudan bahanel
erle ya da İslam'a muarız Hıristiyan ve 
Yahudilerin mesnetsiz, asılsız iddialarıyla 
tartışma konusu haline getirmek, ne 
dünyada ne de ahirette hesabı verilebile
cek bir tavır değildir. 

Ortadoğu'da bir anlaşma olması duru
munda maalesef Mescidi Aksâ’nın 
pazarlık konusu yapılacağı anlaşılmak
tadır. Böyle bir durumda Mescidi Aksâ’da 
uygulanacak statüye emsal teşkil etmesi 
için, Ayasofya’nın adeta hazırlandığı; 
bunun hukukî ve dinî altyapısının oluştu
rulmaya çalışıldığı yönünde kamuoyunda 
ciddi bir endişe duyulmaktadır. 

Ne Ayasofya ne de Mescidi Aksâ, 
batılıların hesapları, arzu ve iştiyakları 
uğruna asla feda edilemez. Bunun vebali 
hem dünyada hem de ahirette bunu ya
panların boğazına dolanır.   

Evet, bu yılın başlarında, bu satırlarla 
ortaya koyduğumuz tehlikeye son 
gelişmeler vesilesiyle bir kere daha dikkat 
çekiyoruz.  

Cumhurbaşkanının yerel seçimler son
rası gündeme getirdiği, yapılması zaruri 
olan “muhasebe”de, Ayasofya üzerinden 
harîmi ismetimize kast etmek manasına 
gelen bu hukuk dışı faaliyetlerin de önce
likli olarak değerlendirilmeye alınması ve 
bu keyfî uygulamalara bir an evvel son 
verilmesi, en samimi tavsiyemizdir. 

AYASOFYA’NIN ÜST 
KATI KİLİSE MİDİR?

ALİ DEĞERMENCİ

Beşiktaş'ta gece kulübünde tadilat sırasında 29 kişinin hayatını kaybetmesine 
neden olan yangına ilişkin İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) İtfaiye Daire 

Başkanlığı Avrupa Yakası İtfaiye Şube Müdürlüğünce rapor hazırlandı. 

Diyarbakır'da bombalı eylem 
hazırlığındaki sanıklara 31'er 

yıla kadar hapis istemi 

Beşiktaş'ta yanan gece kulübüne 
ilişkin itfaiye raporu hazırlandı 
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OrSAM Kuzey Afrika Çalışmaları Uzmanı FuatEmir Şefkatli, Kahire'de Libya'nın siyasi geleceğineve seçimlerine yönelik gerçekleşen toplantıyı AAAnaliz için kaleme aldı.***2021 yılında ertelenen başkanlık ve parlamen-to seçimlerinin ardından siyasi belirsizliğin hakimolduğu Libya’da sular durulmuyor. Daha önce ül-kenin doğusunda Fethi Başağa öncülüğünde kuru-lan paralel hükümet ve takip eden süreçte Trablusve çevresinde faaliyet gösteren milis gruplardankaynaklı çatışmalar, Kuzey Afrika ülkesi Libya'daaskeri ve siyasi dinamiklerin ne ölçüde kırılgan ol-duğunu yansıttı. Bu kırılgan atmosfer içinde ülke-nin 2 farklı yasama meclisi, seçimlerin gerçekleş-mesine yönelik bir hukuki altyapı oluşturmaya ça-lıştılar. Ancak yaklaşık 2 yıldır Akile Salih liderli-ğindeki parlamento ve Muhammed Takala liderli-ğindeki Devlet Yüksek Konseyi (DYK) öncülüğün-de yürütülen süreç, oldukça ağır ilerleyerek somutçıktılar üretme noktasında yetersiz kaldı. Bu arkaplan dahilinde, 10 Mart'ta Arap ligi Genel SekreteriAhmed Ebu Gayt'ın davetiyle Kahire’de gerçekle-şen toplantı, sonuç bildirgesi ve alınan kararlar iti-barıyla Libya'daki siyasi dengeleri derinden etkile-me potansiyeline sahip.Akile Salih ve Muhammed Takala’nın yanı sıraBaşkanlık Konseyi Başkanı Muhammed Menfi’ninkatıldığı toplantıların, esas olarak taraflar arası gö-rüş ayrılıklarını giderme ve seçimlere yönelik en-gelleri aşma amaçlarını taşıdığı söylenebilir. Ancaktoplantılara Ulusal Birlik Hükümeti (UBH) Başba-kanı Abdulhamid Dibeybe’nin katılmamış olması,kendisine karşı kurulan cepheyi de gözler önüneserdi. Öyle ki toplantılarda, seçim sürecine öncü-lük etmek ve gerekli düzenlemeleri sağlamakla gö-revli bir geçiş hükümetinin kurulması kararlaştırıl-dı. Bu tutum, Başbakan Dibeybe’nin meşruiyetiniciddi ölçüde sorgulamakla beraber Libya’da güç

paylaşımına dayalı dengenin Dibeybe aleyhine bo-zulduğuna da işaret ediyor. Ancak buna karşılıktoplantılarda somut bir anlaşmadan söz edilemi-yor. Dolayısıyla bu tablonun Başbakan Dibeybe’yebelli ölçüde esneklik alanı ve zaman kazandırdığısöylenebilir. Toplantı sonuç bildirgesinin öne çıkanbir diğer tarafı ise, uzlaşının başarılı olması adınaBirleşmiş Milletler Libya Destek Misyonu (UNS-MIL) ve uluslararası topluluğun desteğinin talepediliyor olmasıdır. 2023 yılının aralık ayında Gü-venlik Konseyi, rakip hükümetler arası devameden siyasi çıkmazın ve seçim belirsizliğinin Lib-ya’nın siyasi, askeri ve ekonomik istikrarsızlığınınitici gücü olduğunu açıkladı. Bununla beraberAmerika Birleşik Devletleri (ABD) ve Batılı ülkeler,2022 yılının şubat ayından itibaren yeniden artangerilimlerin ve buna bağlı olarak ortaya çıkan pet-rol blokajlarının yalnız Libya için değil küreselenerji piyasası için de açacağı sorunlara vurguyaptılar. Bundan hareketle Batılı aktörler nezdindekurulacak yeni yapı, geçici de olsa Libya’daki çokkutuplu ve çok aktörlü denklemi görece birleştirenbir hamle şeklinde yorumlanabilir.Öte yandan toplantılarda alınan kararlardanbir diğeri, DYK ve Parlamento tarafından oluşturu-lan 6+6 Komitesinin görüşmelerde varılan kon-sensüs temelinde teknik komiteler oluşturması vemevcut anayasaya aykırı tartışmalı noktaların çö-züme varılmasıdır. Batı ve doğu merkezli 2 yasamaorganının etkileşimlerini artırması, Libya’daki ku-rumların birleştirilmesi açısından olumlu sinyallerverse de DYK’nın daha aktif biçimde karar almasüreçlerine dahil edilmesi ve Trablus’un temsilcisişeklinde lanse edilmesi Başbakan Dibeybe veUBH’yi saf dışı bırakmaya yönelik bir stratejininparçası olarak okunabilir. Böyle bir tablo, en çokdoğudaki milis güçlerin lideri Halife Hafter ve par-lamento başta olmak üzere doğuda güçlü bir nüfuzalanına sahip Mısır’ın çıkarlarıyla doğru orantılı

ilerleyecektir. Yakın geçmişte Libya'nın eski İçişleriBakanı ve Mısrata kökenli Fethi Başağa’nın siyasisahneye sürülmesi de benzer ortak aklın bir ürü-nüydü. Bu noktada, Hafter ve parlamento etrafın-da şekillenen doğu bölgesinin homojen yapısınanazaran batının kendi içindeki siyasi ayrışmalarındaha fazla öne çıktığını söylemek mümkündür.
İlerİye dönük beklentİlerBaşbakan Dibeybe’nin seçildiği 2021 Şubatayındaki Libya Siyasi Diyalog Forumu (LSDF) daLibya’daki istikrarsızlığı ve kronik sorunları, halktabanlı seçimlere gidilmeksizin çözmeye çalışanbir mekanizmanın sonucuydu. Kısa süreliğine ta-raflar arası derin ayrılıklar rafa kaldırılsa da za-man içinde çatışan çıkar ve fikirler sonucundadaha büyük bir yıkımla karşı karşıya kalındı. Dö-nemin gergin siyasi atmosferinin bir yansımasıolarak Trablus ve çevresinde yaşanan çatışmalar,Libya’da milis grupların siyasete ne ölçüde yönverdiğini göstermesi bakımından önemlidir. Kahi-re’deki son görüşmelerin de "kazananlar" ve "kay-bedenler" yaratacağı düşünüldüğünde benzer se-naryoların ihtimal dahilinde olduğu söylenebilir.Yeni kurulabilecek hükümet statükoyu korumaya,"dışarıda kalanlar" ise sisteme ya da herhangi bir

güç paylaşımına dahil olmak isteyeceklerdir. Bumücadele içinde seçimlerin adil ve şeffaf bir or-tamda gerçekleşmesi pek olası gözükmüyor.Bu doğrultuda, Libya’daki siyasi çözümün sür-dürülebilir sonuçlara ulaşması açısından katılımayoğun önem verilmesi gerekiyor. Toplantının katı-lımcılarına bakıldığında 2015 Libya Siyasi Anlaş-masından (LSA) kaynaklı görev ve yetki süresi do-lan yasama meclisleri ve yine LSDF sonucu oluştu-rulan bir Başkanlık Konseyi görülüyor. DolayısıylaBaşbakan Dibeybe’ye atfedilen meşruiyet sorunu-nu bugün Libya’daki pek çok aktör ve kurumla iliş-kilendirmek mümkün hale geliyor. Bu durum poli-tize olmuş yerel dinamiklerin ötesinde, demokra-tik geçiş sürecinin güçlü bir uluslararası toplumundesteğine ihtiyaç duyduğunu gösteriyor. Bu anlam-da UNSMIL ve Senegalli Diplomat Abdoulaye Bat-hily’nin yerel sahiplik ilkesi ışığında geçiş sürecinedaha fazla angaje olması ve müzakerenin bir par-çası olan kurumlar üzerindeki baskısını artırmasıgerekiyor. Aksi takdirde Libya’daki anayasal tartış-malar ve milis grupların dar ajandaları, seçimleregiden yolda kazanılan edinimleri yeniden baltala-yacaktır.
[Fuat emir Şefkatli, OrSAM Kuzey Afrika

Çalışmaları Uzmanıdır.]

Libya’da istikrar
uluslararası 

topluma bağlı
10 Mart'ta Kahire’de gerçekleşen toplantı, sonuç bildirgesi ve alınan kararlar 

itibarıyla Libya'daki siyasi dengeleri derinden etkileme potansiyeline sahip

Değerli okurum ve takipçim, ma-lum ülkemiz sınav maratonlarının at ya-rışları gibi kıyasıya rekabetin olduğu birülke. Ancak burun farkıyla bir soruylaipi göğüsleyenlerin finiş çizgisini geçen-lerin kazandığı  bir sınav sezonu algısıvar.Öncelikle sınav nedir? sorusununcevabını öğrenelim;Sınav, genellikle öğrencilerin bilgi,beceri veya yeteneklerini değerlendir-mek amacıyla yapılan bir değerlendir-me sürecidir. Genellikle belirli bir süreiçinde öğrencilere sorular sorulur veyanıtlarının değerlendirilmesiyle birpuan veya derecelendirme verilir.Sınavların psikolojik, pedagojik, sos-yolojik, psikiyatrik, nörolojik, ekonomikve biyolojik faydaları nelerdir?Sınavlar, eğitim ve toplumun birçokfarklı boyutunda önemli etkilere sahip-tir ve pek çok  faydaları vardır.İşte sınavların bazı disiplinlere yö-nelik faydaları:Psikolojik Faydaları: Sınavlar, öğren-cilere hedef belirleme, zaman yönetimi,stresle başa çıkma ve öz disiplin gibi be-cerileri geliştirme fırsatı sunar. Sınavla-ra hazırlanırken, öğrenciler kendi öğ-renme süreçlerini gözden geçirir vemotivasyonlarını artırır.Pedagojik Faydaları: Sınavlar, öğret-menlere öğrencilerin öğrenme düzeyle-rini değerlendirme ve öğretim sürecini

yönlendirme imkanısağlar. Sınav sonuçla-rı, öğrencilerin güçlüve zayıf yönlerini be-lirlemeye yardımcıolarak öğretim stra-tejilerinin ayarlan-masına katkıda bulu-nabilir.Sosyolojik Fayda-ları: Sınavlar, toplumun eğitim sistemive iş gücüne hazırlık sürecinin bir par-çasıdır. Sınav sonuçları, öğrencilerin ge-lecekteki meslek seçimlerini etkileyebi-lir ve toplumun belirli becerilere veyabilgiye ihtiyaç duyduğu alanları belirle-meye yardımcı olabilir.Psikiyatrik Faydaları: Sınavlar, öğ-rencilerin özgüvenlerini artırabilir vebaşarı hissi sağlayabilir. Bununla birlik-te, bazı öğrenciler için sınav stresi veyakaygısı ortaya çıkabilir. Bu durumlar,öğrencilerin stresle başa çıkma beceri-lerini geliştirmek ve duygusal sağlıkları-nı desteklemek için fırsatlar sunabilir.Nörolojik Faydaları: Sınavlar, öğren-cilerin bilişsel yeteneklerini kullanma-larını sağlar. Sorulara yanıt verme, ana-litik düşünme, problem çözme ve hafızagibi bilişsel işlevleri teşvik eder.Ekonomik Faydaları: Sınav sonuçla-rı, işverenlerin iş başvurularını değer-lendirmelerinde bir kriter olarak kulla-nılabilir. Nitelikli çalışanların seçilmesi-ne yardımcı olması ve yetkinliklerin be-lirlenmesi, iş piyasasında uyum ve ve-rimliliği artırabilir.Biyolojik Faydaları: Sınavlar, öğren-cilerin öğrenme süreçlerini teşvik eder-ken beyin aktivitesini artırabilir. Öğren-me ve bilgi işlem süreçlerinin beyindekisinaptik bağlantıları güçlendirebileceğidüşünülmektedir.Ancak, sınavların bazı olumsuz etki-

leri de olabilir. Öğrenciler arasında re-kabetin artması, stres veya haksızlıkhissi gibi bazı sorunlara yol açabilir. Bunedenle, sınavların adil ve dengeli birşekilde uygulanması ve öğrencilerinpsikolojik ihtiyaçlarının gözetilmesiönemlidir. Gerekirse öğrenciler ve öğ-renci yakınları, sınav süreci gibi zorlusüreç ve dönemeçlerde profesyonelyardım almaları gerekmektedir.Sınava hazırlanan öğrencilere; ebe-veynler, diğer aile bireyleri, öğretmen-ler, okul idarecileri, arkadaşları, öğrencikoçları, yaşam koçları ve sınav koçlarınasıl davranmalı?Sınava hazırlanan öğrencilere des-tek verecek kişilerin tutumu büyükönem taşır.Ebeveynler, öğrencilerini süreklibaskı altında bırakmamalı, güven ver-meli ve streslerini azaltmaya yardımcıolmalıdır.Diğer aile bireyleri öğrencinin ihti-yaç duyabileceği eğlenceli aktivitelerezaman ayırmaya özen göstermelidir.Öğretmenler öğrencileriyle birebirilgilenmeli, sorularını cevaplamalı vemotivasyonlarını yüksek tutmalıdır.Okul idarecileri sınav stresini hafif-letecek etkinlikler düzenlemeli, öğren-cileri desteklemelidir.Arkadaşları öğrencilere moral vemotivasyon sağlamalı, boş zamanlarıberaber değerlendirmelidir.Koçlar öğrencilerin zayıf yönlerinitespit edip çalışma planı oluşturmalı, sı-nav sürecini yönetmelidir.Stres yönetimi ve rahatlama teknik-leri öğretmelidir.Başarının arkasındaki en önemli un-surlardan biri destekleyici çevredir. Bukişiler öğrencileri sevgi ve anlayışladestekledikçe, başarı ihtimali artacaktır.Öğrenciler ve öğrenci yakınları, sınav

süreci gibi zorlu süreç ve dönemeçlerdeprofesyonel yardım almaları gerekmek-tedir.Sınava hazırlanan öğrencilere; ebe-veynler, diğer aile bireyleri, öğretmen-ler, okul idarecileri, arkadaşları, öğrencikoçları, yaşam koçları ve sınav koçlarıneler yapmalı? Neler yapmamalı?Sınava hazırlanan öğrencilere des-tek veren kişilerin yapması ve yapma-ması gerekenler şunlardır:Neler yapılmalı ?:Öğrenciyi motive edip güven aşıla-mak,Stres kaynaklarını belirlemek ve yö-netmek için destek vermek,Ders programını ve çalışma planınıberaber belirlemek,Bolca dinlenme ve eğlencenin öne-mini anlatmak,Deneme sınavı sonuçlarını değer-lendirerek geri bildirimde bulunmak,Beslenme ve uyku düzenine özengösterilmesini sağlamak.Neler yapılmamalı ?:Öğrenciyi sürekli eleştirmek ve bas-kı altında tutmak,Sorunları görmezden gelmek ve çö-züm üretmemek,Çalışma programına uymaması du-rumunda cezalandırmak,Arkadaş ortamını kısıtlamak,Sınav kaygısını artıracak telkinlerdebulunmak,Öğrencinin duygularıyla ilgilenme-mek.Sınav ve eğitim öğretim sürecindeöğrenciye desteği sağlayan kişilerin tu-tum ve davranışları çok önemlidir.Olumlu yaklaşım ve iletişim süreci bo-yunca öğrencilerin gerçek potansiyelle-rini ortaya çıkarmalarına yardımcı olur.

Sınava hazırlanan öğrenciler neleryapmalı? Neler yapmamalı?Sınava hazırlanan öğrencilerin ken-dilerine yönelik olarak yapması ve yap-maması gerekenler şunlardır:Neler yapmalılar ?:Çalışma planına uygun çalışarak za-manı iyi kullanmak,Dinlenme ve eğlenceden vazgeçme-mek, stresle başa çıkmak için nefes vegevşeme tekniklerini kullanmak,Deneme sınavlarına çok çalışarakzayıf yönlerini tespit etmek,Yardım istedikleri konularda öğret-menleriyle iletişim halinde olmak,Düzenli beslenip uyumaya özen gös-termek.Neler yapmamalılar?:Çok fazla şımarmak ve boş zamanla-rı yönetememek,Stres altında kalıp kaygı duymayabaşlamak,Arkadaş ortamından tamamen kop-mak,Uyku düzenini bozmak,Ödevleri son güne bırakmak.Sınava odaklanmış, ancak dengeli biryaşam sürdüren öğrenciler başarıyı ya-kalamak için daha hazır olurlar. Sağlıklıalışkanlıklar edinmeleri ve destekleyici-lerinden yardım almaları önem taşır.Ancak gerekirse öğrenciler ve öğ-renci yakınları, sınav süreci gibi zorlusüreç ve dönemeçlerde profesyonelyardım almaları gerekmektedir.Hey anam be, biz ne sınavlar gördükgeçirdik !!!…Hayat yolcuğunda hepinize başarıve mutluluklar diliyorum…

EKREM ÇULFA

SINAVA 
DOĞRU…

16ISTIKLAL-04.qxp_Layout 1  15.04.2024  11:10  Page 1



516 NİSAN 2024 SALIEKONOMİ

İran'ın hafta sonu İsrail'e misilleme amaçlı saldırısının daha geniş bir bölgesel çatışma korkusunu 
artırması ve yatırımcılarının risk iştahını düşürmesiyle varlık fiyatlarındaki oynaklık arttı. 

Türkiye'nin merkezi yönetim 
bütçe gelirleri martta 483 mil
yar 842 milyon lira, giderleri 
692 milyar 807 milyon lira 
oldu.Hazine ve Maliye Bakan
lığı, mart ayına ilişkin bütçe 
uygulama sonuçlarını açıkladı. 

Buna göre, martta bütçe 
gelirleri, geçen yılın aynı ayına 
kıyasla yüzde 68,7 artarak 483 
milyar 842 milyon liraya, bütçe 
giderleri de yüzde 107,4 artışla 
692 milyar 807 milyon liraya 
ulaştı.Ocakmart döneminde 
ise bütçe gelirleri geçen yılın 
aynı dönemine kıyasla yüzde 
106 yükselerek 1 trilyon 637 
milyar 198 milyon liraya çıktı. 
Bütçe giderleri de aynı 
dönemde yüzde 105,9 artarak 
2 trilyon 150 milyar 680 mi
lyon lirayı buldu. 

Böylece merkezi yönetim 
bütçesinde martta 208 milyar 
965 milyon lira, ocakmart 
döneminde de 513 milyar 482 
milyon lira açık oluştu. 

Merkezi yönetim bütçe 
giderleri Mart 2023'te 334 mil
yar 44 milyon lira iken bu yılın 
aynı ayında yüzde 107,4 artışla 
692 milyar 807 milyon liraya 
yükseldi. Böylece 2024'te 
merkezi yönetim bütçe gider
leri için öngörülen 11 trilyon 
89 milyar 37 milyon lira 
ödeneğin yüzde 6,2'si kul
lanılmış oldu. 

Faiz dışı açık, geçen yıl 
martta 2 milyar 148 milyon li
rayken, bu yılın aynı ayında 
134 milyar 412 milyon lira 
olarak gerçekleşti. 

Faiz hariç bütçe giderleri, 
geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 114 artarak 618 milyar 
254 milyon liraya yükseldi. 
Faiz hariç giderlerin bütçe 
ödeneklerine göre gerçek
leşme oranı ise 2023'ün aynı 
ayında yüzde 5,8 iken geçen ay 
yüzde 6,3 olarak hesaplandı. 

Martta personel giderleri, 
geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 135,3 artarak 203 mil
yar 941 milyon lira oldu. Per
sonel giderleri için bütçede 
öngörülen 2 trilyon 553 milyar 
495 milyon lira ödeneğin 
yüzde 8'i kullanıldı. 

Sosyal güvenlik kurumlarına 
devlet primi giderleri, martta 
geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 88,3 artışla 25 milyar 
922 milyon liraya yükseldi ve 
bütçede öngörülen 312 milyar 
451 milyon lira ödeneğin 
yüzde 8,3'ü kullanılmış oldu. 

Söz konusu dönemde, mal ve 
hizmet alım giderleri için 
bütçede öngörülen 679 milyar 
766 milyon lira ödeneğin 
yüzde 7,2'si harcandı. Martta 
yüzde 73,5 artışla 48 milyar 
819 milyon lira mal ve hizmet 
alımı gideri gerçekleşti. 

Cari transferler martta, 
geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 107,1 artarak 258 mil
yar 217 milyon lira oldu. 
Bütçede öngörülen 4 trilyon 
266 milyar 709 milyon lira 
ödeneğin yüzde 6,1'i kullanıldı. 

Martta 44 milyar 780 milyon 
lira sermaye gideri gerçek
leşirken sermaye transferi 2 
milyar 960 milyon lira oldu. 
Borç verme giderleri ise 33 
milyar 617 milyon lira olarak 
hesaplandı. Faiz giderleri 
geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 65,4 artışla 74 milyar 
553 milyon liraya ulaştı. 

 
Bütçe gelirleri 
Merkezi yönetim bütçe gelir

leri, geçen yılın mart ayında 
286 milyar 821 milyon lira 
iken geçen ay yüzde 68,7 ar
tarak 483 milyar 842 milyon li
raya yükseldi. Bütçe tahminine 
göre bütçe gelirlerinin mart ayı 
gerçekleşme oranı 2023'te 
yüzde 5,8 iken geçen ay yüzde 
5,7 oldu. 

Vergi gelirleri tahsilatı, geçen 
ay Mart 2023'e göre yüzde 
111,7 artarak 420 milyar 468 
milyon liraya çıktı. Vergi gelir
lerinin bütçe tahminine göre 
gerçekleşme oranı ise 2023'te 
yüzde 4,7 iken geçen ay yüzde 
5,7 olarak hesaplandı. 

Genel bütçe vergi dışı diğer 
gelirleri yüzde 36,4 azalışla 50 
milyar 593 milyon liraya ger
iledi. Özel bütçeli idarelerin öz 
gelirleri 10 milyar 611 milyon 
lira, düzenleyici ve denetleyici 
kurumların gelirleri 2 milyar 
170 milyon lira olarak 
kaydedildi. 

Vergi türleri itibarıyla martta 
geçen yılın aynı ayına göre 
gelir vergisi yüzde 111,9, ku
rumlar vergisi yüzde 252,4, 
dahilde alınan katma değer 
vergisi yüzde 491,7, özel tüke
tim vergisi yüzde 102,2, banka 
ve sigorta muameleleri vergisi 
yüzde 222, ithalde alınan 
katma değer vergisi yüzde 
74,5, damga vergisi yüzde 
82,2, harçlar yüzde 44,7, diğer 
vergiler tahsilatı yüzde 79,6 
arttı. 

 
Ocakmart dönemi gerçek

leşmeleri 
Merkezi yönetim bütçe 

giderleri OcakMart 2023 
döneminde 1 trilyon 44 milyar 
753 milyon lira iken bu yılın 
aynı döneminde yüzde 105,9 
artışla 2 trilyon 150 milyar 680 
milyon liraya yükseldi. Böyle
likle 2024'te merkezi yönetim 
bütçe giderleri için öngörülen 
11 trilyon 89 milyar 37 milyon 
lira ödeneğin yüzde 19,4'ü kul
lanılmış oldu. 

Faiz hariç bütçe giderleri, 
ocakmart döneminde geçen 
yılın aynı dönemine kıyasla 
yüzde 101,3 artarak 1 trilyon 
900 milyar 204 milyon liraya 
çıktı. Faiz hariç giderlerin 
bütçe ödeneklerine göre 
gerçekleşme oranı yüzde 19,3 
olarak hesaplandı. 

Personel giderleri, söz 
konusu dönemde yüzde 142 
artışla 664 milyar 320 milyon 
lira olurken personel giderleri 
için bütçede öngörülen 2 tri
lyon 553 milyar 495 milyon 
lira ödeneğin yüzde 26'sı kul
lanıldı.Sosyal güvenlik kurum
larına devlet primi giderleri, 
bu dönemde geçen yılın aynı 
dönemine kıyasla yüzde 90,3 
artarak 81 milyar 510 milyon 
liraya yükseldi ve bütçede 
öngörülen 312 milyar 451 mi
lyon lira ödeneğin yüzde 26,1'i 
kullanılmış oldu. 

Ocakmart döneminde mal 
ve hizmet alım giderleri için 
bütçede öngörülen 679 milyar 
766 milyon lira ödeneğin 
yüzde 17,5'i harcandı. Bu 
dönemde yüzde 67,7 yük
selişle 118 milyar 734 milyon 
lira mal ve hizmet alımı gideri 
gerçekleşti. Cari transferler 
yüzde 80,1 artarak 837 milyar 
168 milyon lira oldu. Bütçede 
öngörülen 4 trilyon 266 milyar 
709 milyon lira ödeneğin 
yüzde 19,6'sı kullanıldı. 

Söz konusu dönemde 95 
milyar 576 milyon lira ser
maye gideri, 5 milyar 54 mi
lyon lira sermaye transferi 
yapıldı. Borç verme giderleri 
ise 97 milyar 843 milyon lira 
olarak hesaplandı. Faiz gider
leri yüzde 148,8 artarak 250 
milyar 476 milyon lira oldu. 

Merkezi yönetim bütçe gelir
leri ise geçen yılın ocakmart 
döneminde 794 milyar 728 
milyon lira iken bu yılın aynı 
döneminde yüzde 106 artışla 1 
trilyon 637 milyar 198 milyon 
liraya çıktı. Bütçe tahminine 
göre, bütçe gelirlerinin ocak
mart dönemi gerçekleşme 
oranı 2023'te yüzde 16,1 iken 
bu yılın aynı döneminde yüzde 
19,4'e yükseldi. 

Vergi gelirleri tahsilatı, söz 
konusu dönemde geçen yılın 
ocakmart dönemine göre 
yüzde 113 artarak 1 trilyon 
343 milyar 960 milyon liraya 
ulaştı. Vergi gelirlerinin bütçe 
tahminine göre gerçekleşme 
oranı ise yüzde 18,1 olarak 
kayıtlara geçti. 

Genel bütçe vergi dışı diğer 
gelirleri de yüzde 74,4 artarak 
233 milyar 929 milyon liraya 
çıktı. Özel bütçeli idarelerin öz 
gelirleri 42 milyar 889 milyon 
lira, düzenleyici ve denetleyici 
kurumların gelirleri 16 milyar 
420 milyon lira olarak belir
lendi.Vergi türleri itibarıyla 
ocakmart döneminde geçen 
yılın aynı dönemine göre gelir 
vergisi yüzde 119,8, kurumlar 
vergisi yüzde 85,3, dahilde alı
nan katma değer vergisi yüzde 
215,6, özel tüketim vergisi 
yüzde 109,3, banka ve sigorta 
muameleleri vergisi yüzde 
194,6, ithalde alınan katma 
değer vergisi yüzde 80,3, 
damga vergisi yüzde 85,1, 
harçlar yüzde 76,4 ve diğer 
vergi gelirleri yüzde 79,6 arttı.

İran'ın hafta sonu İsrail'e yü
zlerce kamikaze insansız hava 
aracı, balistik ve seyir füzesiyle 
saldırması dünya genelinde fiyat
lamaları zorlaştırdı. 

 
Küresel pay piyasalarında ay

lardır devam eden yükseliş eğil
imine karşın ABD'de enflasyonun 
beklentilerin üzerinde gerçek
leşmesiyle satış baskısı artarken, 
Orta Doğu’da çatışmaların 
genişlemesi de risk algısının 
önemli derecede güçlenmesine 
neden oldu. 

 
Buna göre, 7/24 esasıyla 

çalışan kripto para piyasalarında 
ciddi değer kayıpları görülürken, 
Bitcoin'in fiyatı bir ara yüzde 
10'dan fazla gerileyerek 60 bin 
600 dolara kadar indi. 

 
Güvenli liman varlıklardan 

altına olan talep güçlü kalmayı 
sürdürüyor 
İran’ın İsrail’e yönelik saldırısı 

sonrası haftanın ilk işlem 
gününde güvenli liman varlıklar
dan altının ons fiyatı cuma günkü 
kapanışa göre yüzde 1'den fazla 
artarak 2 bin 373 dolara kadar 
yükseldikten sonra saat 11.00 
itibarıyla 2 bin 352 dolar se
viyesinde dengelendi. 

 
12 Nisan’da 2 bin 432 doları 

aşarak rekor tazeleyen altının ons 
fiyatı, bu seviyeden gelen satış 
baskısıyla günü yüzde 1,2 azalışla 
2 bin 344 dolardan tamam
lamıştı. 

 
Analistler, İran'ın İsrail'e mis

illeme amaçlı saldırısının ardın
dan İsrail'in buna cevap 
verebileceği ve tansiyonun 
yeniden yükselebileceği 
endişelerinin hala yatırımcıların 
kararları üzerinde etkili 
olduğunu ifade etti. 

 
Bitcoin 30 dakikada yüzde 10 

değer kaybetti 
Orta Doğu'da İran'ın saldırı 

haberlerinin geldiği sırada açık 
olan kripto para piyasalarında 
sert düşüşler kayıtlara geçerken, 
en büyük kripto para birimi Bit
coin'in fiyatı, 30 dakika içinde 
yüzde 10 düştü. Saldırılar resmi 
olarak teyit edildiğinde Bitcoin, 
62 bin doların altında işlem 
görüyordu. 

 
Bununla birlikte, İran'ın 

saldırının şimdilik yeterli 
olduğunu bildirmesi ve ABD'nin 
İsrail'in kendilerine bölgede 
gerginliği tırmandıracak adımlar 
atmayacağı garantisi verdiğini 
açıklaması risk algısının sınırlı da 
olsa gerilemesini sağladı. 

 
Söz konusu gelişmelerin ardın

dan Bitcoin'in fiyatı 66 bin dolar 
üzerinde dengelendi. 

 
Tüm zamanların en yüksek se

viyesini 14 Mart'ta 73 bin 750 
dolarla kaydeden Bitcoin'in fiy
atındaki bir aylık düşüş yüzde 
12'i aşarken, piyasa değeri 
bakımından 2'nci sırada yer alan 
Ethereum'un fiyatı da Tahran’ın 
saldırıları sonrası yüzde 10 değer 
kaybederek 3 bin doların altına 
indi. Ethereum’un fiyatı TSİ 11.00 
itibarıyla 3 bin 245 dolardan 
işlem görüyor. 

 
Petrol fiyatları ve Hürmüz 

Boğazı 
İran Devrim Muhafızları'nın 

cumartesi günü İsrailli bir iş in
sanıyla bağlantılı bir yük gemisini 
alıkoymasına yönelik haberlerin 
ardından İran'ın Hürmüz 
Boğazı'nı gemi trafiğine kapata
bileceği yönündeki endişeler ar
tarken, söz konusu tansiyonun 
bir süre petrolde fiyatlamaları 
zorlaştırabileceği ifade ediliyor. 

 
Analistler, bölgedeki durumun 

ne kadar tırmanacağın henüz 

belli olmadığını belirterek, 
yatırımcılar için risk primlerinin 
yükselebileceğini kaydetti. 

 
Orta Doğu'daki istikrarsızlığın 

petrol ve gaz fiyatlarını olumsuz 
yönde etkileyebilecek potansiyel 
bir durum olduğunu vurgulayan 
analistler, İsrail’in Tahran’ın 
saldırısına vereceği cevabın 
petrol fiyatları, altın, hisse senet
leri ve kripto piyasalarında 
önemli etkisinin olabileceğini 
bildirdi. 

 
Öte yandan, risk algınsın sınırlı 

da olsa yatışması ve ABD'nin 
petrol stoklarında beklenenin üz
erinde artış gerçekleşmesi son
rası Brent petrolün varil fiyatı 
yeni haftada yüzde 0,8 azalışla 
88,8 dolardan işlem görüyor. 

 
Küresel pay piyasaları 
Haftanın ilk işlem gününde 

Asya'da Çin hariç satış ağırlıklı bir 
seyir izlenirken, Avrupa'da İn
giltere hariç yükseliş eğilimi öne 
çıkıyor. ABD'de ise endeks vadeli 
kontratlar, yeni haftaya pozitif bir 
seyirle başladı. 

 
Yurt içinde güne düşüşle 

başlayan Borsa İstanbul'da BIST 
100 endeksi 9.682,70 puana 

kadar gerilemesinin ardından 
kayıplarını telafi etti ve şu 
sıralarda önceki kapanışın hemen 
üzerinde 9.815 puanda bu
lunuyor. 

 
İranİsrail gerilimi 
İsrail, İran'ın Şam'daki kon

solosluk binasına 1 Nisan'da hava 
saldırısı düzenlemişti. Saldırıda, 
İran Devrim Muhafızları Or
dusundan 2'si general rütbesinde 
toplam 7 kişi ölmüştü. 

 
İran, İsrail'in konsolosluk 

saldırısının ülkesinin toprak
larına saldırı anlamına geldiğini 
ve misillemede bulunacaklarını 
duyurmuştu. 

 
İsrail de İran'ın saldırılarına 

karşılık vereceğini bildirmişti. 
 
İran 13 Nisan'da İsrail'e yü

zlerce kamikaze insansız hava 
aracı, balistik ve seyir füzesiyle 
saldırı başlatmış, bazı askeri 
hedeflerin vurulduğunu açık
lamıştı. 

 
İsrail ise saldırıların çoğunun 

hava savunma sistemlerince ön
lendiğini ancak güneydeki bir 
askeri üsse füze isabet ettiğini be
lirtmişti.

Avrupa Hava Seyrüse
fer Güvenliği Teşkilatının 
(EUROCONTROL) 17 
Nisan dönemine ilişkin 
"Avrupa Havacılık Ra
poru" yayınlandı. 

Raporda, İstanbul 
Havalimanı, bu dönemde 
günlük ortalama 1412 
uçuşla Avrupa'nın en 
yoğun havalimanları 
arasında ilk sırada yer 

aldı.İstanbul Havali
manı'nı günlük 1326 
uçuşla Amsterdam 
Schiphol, 1293 uçuşla 
Londra Heathrow havali
manları takip etti.

Turizm Haftası dolayısıyla AA 
muhabirinin Kültür ve Turizm 
Bakanlığının turizm istatistik
lerinden derlediği verilere göre, 
Türkiye'ye 2023'te gelen yurt dışı 
ziyaretçi sayısı 56 milyon 693 bin 
837 oldu. Bu ziyaretçilerin 49 mi

lyon 209 bin 180'i yabancı, 7 mi
lyon 484 bin 657'i "yurt dışı 
ikametli vatandaş" ziyaretçiler
den oluştu. 

Sınırgiriş çıkış istatistiklerine 
göre, Türkiye Ocak 2024'te 2 mi
lyon 47 bin 27, şubat ayında 2 mi

lyon 294 bin 579 yabancı zi
yaretçiyi ağırladı. Geçen yılın aynı 
döneminde 3 milyon 876 bin 381 
yabancı ziyaretçi Türkiye'ye giriş 
yapmıştı.Bu verilere göre, bu yılın 
OcakŞubat döneminde 
Türkiye'yi ziyaret eden yabancı 
sayısı geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 12 artarak, 4 milyon 
341 bin 606 oldu. 

2023'te ve 2024'ün ilk 2 
ayında, Türkiye'yi ziyaret eden 
turist sayısı toplam 61 milyon 35 
bin 443 olarak tespit edildi. 

 
Yılın ilk iki ayında en çok 

İran'dan turist geldi 
Türkiye'ye ocak ve şubat 

ayında en çok ziyaretçi gönderen 
ülke, 437 bin 905 kişi ile İran 
oldu. İran'ı 433 bin 654 kişi ile 
Rusya, 345 bin 301 kişi ile Bul
garistan takip etti. Bulgaristan'ı 

sırasıyla Almanya ve Gürcistan 
izledi. 

Türkiye'ye gelen ziyaretçilerin 
ülkeye giriş yaptıkları iller sırala
masında ise İstanbul ilk sırada 
yer aldı. İstanbul'u sırasıyla 
Edirne, Antalya, Artvin ve Ağrı 
takip etti. 

 
Turizm geliri arttı 
Türkiye'de salgın koşulları ne

deniyle turizm gelirinde düşüş 
olurken, 2021'den sonra turizm 
sektörü toparlanmaya başladı. 

2022'deki turizm geliri 46 mil
yar 477 milyon 871 bin dolar 
olurken, geçen yıl bu rakam 54 
milyar 315 milyon 542 bin dolara 
ulaştı. Kültür ve Turizm Bakanı 
Mehmet Nuri Ersoy da turizm 
geliri ile 2023'ün turizmde rekor 
yılı olduğunu kaydetti.

İran'ın İsrail'e yönelik saldırısıyla 
varlık fiyatlarında oynaklık arttı 

Bakanlığın yayımladığı iç borç ihraç takvimine göre, 
yarınki ilk ihalede 2 yıl (728 gün) vadeli 6 ayda bir kira 
ödemeli kira sertifikasının doğrudan satışına imza atıla
cak. 

Aynı gün gerçekleştirilecek ikinci ihalede, 4 yıl (1372 
gün) vadeli, 3 ayda bir kupon ödemeli Türk lirası gecelik 
referans faiz oranına (TLREF) endeksli devlet tahvilinin 
yeniden ihracı yapılacak. 

Üçüncü ihalede, 5 yıl (1666 gün) vadeli, 6 ayda bir 
kupon ödemeli sabit kuponlu devlet tahvili yeniden ihraç 
edilecek. 

Dördüncü ihalede ise 5 yıl (1764 gün) vadeli, 6 ayda bir 
kupon ödemeli TÜFE'ye endeksli devlet tahvilinin 
yeniden ihracı olacak.

Mart ayı bütçe uygulama 
sonuçları açıklandı 

Hazine yarın 3 tahvil ihalesi ve 1 
kira sertifikası satışı yapacak 

İstanbul Havalimanı, Avrupa'nın 
en yoğun havalimanı oldu 

Türkiye'ye en fazla turist komşu ülkelerden 
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israil'in 1 Nisan'da Şam'daki İrankonsolosluğuna saldırısına İran'dan düngece saatlerinde yanıt geldi. İran, insansızhava araçlarıyla İsrail'e saldırı düzenledi.Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ile ABD Dışiş-leri Bakanı Antony Blinken görüşmesindeİran’ın İsrail’e yönelik misilleme saldırısısonrasında bölgedeki mevcut durum elealındı. Bölgedeki krizin tırmanma ve yayıl-ma ihtimalinden endişe duyduğunu vurgu-layan Fidan, Türkiye’nin Gazze’deki krizin

başlangıcından bu yana bunun bir bölgeselçatışmaya dönüşme riski taşıdığını defalar-ca belirtmiş olduğuna dikkati çekti.Sorunun temelinde Gazze’deki savaşınyattığını belirten Fidan, acilen ateşkes ilanedilmesi ve Gazze’ye kesintisiz insani yar-dım ulaştırılması gerektiğini, aksi halde kri-zin büyüyerek devam edeceğini hatırlattı.İsrail üzerinde etkisi olan ülkelerin de geri-limin tırmandırılmaması için en doğru me-sajları vermesi gerektiğini ifade etti.

türkiYe'de yabancıların taşınmaz alı-mı ve vatandaşlık alma süreci devam edi-yor. Yabancı uyruklu bireyler, Türkiye'degayrimenkul alarak üç yıllık yasal süreyidoldurduktan sonra bu mülkleri fahiş fiyat-larla satışa çıkararak ciddi kazançlar eldeediyorlar. Örneğin, üç yıl önce 400 bin dola-ra satın alınan evler bugün en az 1-1.5 mil-yon dolara satılabiliyor. Bu durumun temel-leri, 2012 yılında yabancıların taşınmaz alı-mını ve sonrasında vatandaşlık kazanmala-rını kolaylaştıran düzenlemelerle atıldı. Busüreçte yabancılar, Türkiye'de toplamda385 bine yakın konut satın aldılar.
DÖRT GAYRİMENKULDEN ÜÇÜ
VATANDAŞLIK HAKKI İÇİNSon yıllarda ise yabancılara satılan dörtgayrimenkulün üç adedinin yurttaşlık hak-kı kazanma amaçlı olduğu belirtiyor. Cum-huriyet'in haberine göre; yabancıların Tür-kiye’de taşınmaz satın almasının önündekisınırlamaları kaldıran ve Mütekabiliyet Ya-sası olarak bilinen düzenlemenin yürürlüğegirdiği Mayıs 2012’den 2024 Şubat sonunakadar Türkiye’de yabancılara satılan konutsayısı 384 bin 519’ ulaştı. vatandaşlık içingayrimenkul alımlarında fiyat, Eylül2018’den itibaren 1 milyon dolardan 250bine düşürüldü. Yoğun tepkilerin üzerine13 Haziran 2022’de ise bu miktar 400 bindolara çıkarıldı. Yabancıya gayrimenkul sa-tışının en yüksek olduğu yıl 67 bin 940 ile2022 yılı oldu. 2021 yılında ise yabancılartoplamda 58 bin 576 taşınmaz aldı. Ancakgeçen yıl yabancıya gayrimenkul satışı2022 yılına göre neredeyse yarı yarıya azal-dı ve 35 bin adet seviyesine geriledi. 2022yılında toplam konut satışları içinde yaban-cılara yapılan konut satışının payı yüzde 4.5iken bu oran 2023’te yüzde 2.9’a düştü.
DEPREM VE DOLAR 
KONUT ALIMINI AZALTTIAncak son dönemlerde, dolar bazındafiyatların yükselmesi, deprem riski, vatan-daşlık ve ikamet izni için gerekli limitlerinartırılması gibi nedenlerle yabancıların ko-nut alımında düşüş gözlemleniyor. Özellikleİstanbul'da yabancıların taşınmaz alımla-rında bir azalma yaşandığı belirtiliyor. İs-tanbul Emlakçılar Odası Başkanı Nizamed-din Aşa, üç yılını dolduran vatandaşlık baş-vurusu yapan yabancıların, vatandaşlık al-mayı garantiledikten sonra satış yaparakbüyük karlar elde ettiğini vurguluyor.
RUSLAR BİRİNCİ SIRADATÜİK verilerine göre, son yıllarda Türki-ye'de en fazla konut alan yabancılar arasın-da Rusya, İran ve Irak vatandaşları öne çıkı-yor. Ancak vatandaşlık alanların sayısı dü-zenli olarak açıklanmıyor ve bu konuda res-mi istatistikler bulunmuyor.

BAKAN FİDAN vE ABD’lİ MEvKİDAŞI BlİNKEN İSRAİl-İRAN KRİZİNİ GÖRÜŞTÜ: 
Sorunun temeli Gazzeİsrail’in İran konsolosluğunu vurması sonrasında İran’dan beklenen saldırı dün gece gel-di. Dışişleri Bakanı Fidan, ABD Dışişleri Bakanı Blinken ile bir telefon görüşmesi gerçek-leştirdi. Görüşmede İran’ın İsrail’e yönelik misilleme saldırısı sonrasında bölgedeki mev-cut durum ele alındı. Fidan, Blinken’a İsrail-İran sorununun temelinde Gazze’deki savaşınyattığını, ateşkes gerektiğini, aksi halde krizin büyüyerek devam edeceğini ifade etti

Yabancılar 
11 yılda 385 bin
konut satın aldı
Son 11 yılda Türkiye’de yabancılar
tarafından satın alınan konut sayısı
385 bine ulaştı. Dörtte üçünün ya-

bancıların vatandaşlık hakkı kazan-
ma amacıyla gerçekleştirildiği belir-
tiliyor. Özellikle Türkiye’den 400 bin
dolara konut satın alarak üç yıl bek-
leyen yabancılar, bu süreç sonunda
vatandaşlık hakkını garantileyerek

büyük kazançlar sağlıyor

israil, İran’ın Şam’da bulunanbüyükelçiliğini hedef almış, saldırıda,İran Devrim Muhafızları ordusundanikisi general rütbesinde 7 kişi ölmüş-tü. Tahran, konsolosluk saldırısınınülkesinin topraklarına saldırı anlamı-na geldiğini söyleyerek İsrail'e misille-mede bulunacaklarını duyurmuştu.İran lideri Ayetullah Ali Hamaney,İsrail'e karşı misillemenin meşru mü-dafaa haline geldiğini savunarak "Ge-rekli karşılığı vereceğiz. Onları ceza-landıracağız" derken İsrail Ordu Söz-cüsü Daniel Hagari, tüm olasılıklarakarşı tedbir aldıklarını ifade ederek"Savunmanın yanı sıra saldırıya geç-meye de hazırız" şeklinde konuşmuş-tu. Kendilerinin de açıkladığı gibi sal-dırı “kısıtlı ve misilleme amaçlı” oldu.

İnsansız hava aracı ve balistik fü-zeler kullanılırken saldırıda kullanı-lanların yüzde 99'u İsrail ve ortakları-nın hava savunma sistemleriyle etki-siz hale getirildi. Altyapı hafif hasar

aldı. Yalnızca 7 yaşındaki bir kız çocu-ğu İsrail'in attığı önleme füzesi kay-naklı şarapnelden ağır yaralandı.Bu arada Rusya ve Çin taraflara iti-dal çağrısı yaparken Birleşik Krallık,Fransa, Almanya, İtalya, Yunanistan,Polonya, Belçika ve Hollanda İran’ı kı-nadı.Kolombiya Cumhurbaşkanı Gusta-vo Petro "III. Dünya Savaşı'nın eşiğin-deyiz.” diyerek endişesini dile getirdi.Sebep olarak da “ABD'nin pratik ola-rak soykırıma destek vermesi dünyayıateşledi" dedi.Muhtemel tablonun bize gösterdi-ği ise İsrail şu an bir misilleme yapma-yacak. “Biden yönetimi, İsrail'e İran saldı-rısını durdurmanın başlı başına birzafer olarak görmeye ikna etmeye ça-lışıyor” ve “Biden, İsrail'in İran'a karşıyapacağı bir karşı saldırıya katılmaya-caklarını ve desteklemeyecekleriniNetanyahu'ya iletti.” haberleri de İsra-il’in misilleme yapmayacağına dairdestekler diğer bir unsur!İran Genelkurmay Başkanı Mu-hammed Bakıri  "İsrail misilleme ya-parsa İran'ın yanıtı dün geceden dahabüyük olacak" ifadesini kullandı.Bölgede gerilimin yükselmesinihiçbir zaman memnuniyetle karşıla-

madıklarını söyleyen İran Dışişleri Ba-kanı Hüseyin Emir Abdullahiyan,ABD’nin bazı ülkelerin sahasını veyatopraklarını Tel Aviv’i savunmak vedesteklemek için kullanması halindeise ‘söz konusu ülkedeki ABD askeriüssünün kaçınılmaz olarak hedef alı-nacağı’ uyarısında bulundu. İran’da şu an bir saldırının olma-yacağını gayet iyi biliyor. Bölgesel birsavaşa henüz yeşil ışık yakılmış değil! İran halkının gazı alındı. Misillemeyapıldı mı yapıldı hepsi bu! Bunlar klasik açıklamalar.Şahsımın burada aklına takılanherkes tarafından görülen bu kısmınharicinde bir konu!Söylem birliği etmişcesine İsrail veİran’ın bu sürecinden dolayı Gazze ko-nuşulmadı deniliyor. Hayır çok yanılı-yorsunuz. Hiç bahane aramayın. Gaz-ze zaten yeterince konuşulmuyordu.Gündemde olduk olmadık her şey var.Gazze’de açlık, susuzluk, ölüm devamediyor. Bültenlerde bir haber görebi-lirsek ne mutlu bize. Gazze çoktanunutuldu. Bir iki günlük olay değil kibu! Şimdi mi aklınıza geldi. İran’ın mi-silleme show’unu kimse bahane et-mesin. Kaç gün gündemde yer aldı ki!

Bakın Gazze ölüyor. Her gün, her

dakika ölüyor. Başka başka gündemle-ri bırakın. Bir yanınız hep Gazze olsun.Hiçbir şey yapamıyorsanız dualarınızGazze olsun.

Fakat bugün bahanelerin arkasınasığınma günü değil. Günlerdir Gazzeyeterince gündemimizde olmadı! Her şey çok normalmiş gibi davra-nıyoruz oysaki İsrail katliamlarını ara-lıksız sürdürüyor. Hiçbir şey normal-leşmedi. 

Unutmayın toplumlar neyi gör-mek isterlerse bizlere onu gösterirler.Toplumsal birlikteliğimiz Gazze olsunki en azından bu konu gündemdekiyerini koruyabilsin. Onlara bu kadarı-nı çok görmeyelim.  

ARZU ERDOĞRAL

Bahane İsrail 
ve İran mı?

İşsizlik 
şubat ayında

yüzde 8,7
türkiYe İstatistik Kurumu (TÜİK),şubat ayına ilişkin iş gücü istatistikleriniaçıkladı. Buna göre, mevsim etkisindenarındırılmış istihdam edilenlerin sayısı,şubatta bir önceki aya göre 147 bin kişi ar-tarak 32 milyon 423 bine yükseldi. İstih-dam oranı da 0,2 puan artarak yüzde 49,3ulaştı. Bu oran erkeklerde yüzde 66,5, ka-dınlarda yüzde 32,5 olarak gerçekleşti.Mevsim etkisinden arındırılmış işgücü, söz konusu ayda bir önceki aya kı-yasla 38 bin kişi artarak 35 milyon 501bine yükseldi. İş gücüne katılma oranı iseaynı seviyede kalarak yüzde 54 olarak ger-çekleşti. İş gücüne katılma oranı erkekler-de yüzde 71,7, kadınlarda ise yüzde 36,6oldu. İstihdam edilenlerden referans dö-neminde iş başında olanların mevsim vetakvim etkilerinden arındırılmış haftalıkortalama fiili çalışma süresi, şubatta aylıkbazda 0,2 saat artarak 43,5 saat olarak be-lirlendi. Zamana bağlı eksik istihdam, po-tansiyel iş gücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı, şubatta aylık bazda 1,9 puanazalarak yüzde 24,5 oldu. Zamana bağlıeksik istihdam ve işsizlerin bütünleşikoranı yüzde 16,3 iken potansiyel iş gücü veişsizlerin bütünleşik oranı yüzde 17,6 ola-rak tahmin edildi.

YargıtaY Başkanı MehmetAkarca'nın 4 yıllık görev süresinindolması nedeniyle yapılan başkanlıkseçimlerinin 16. turunda da hiçbiraday salt çoğunluğu sağlayamadı.Mehmet Akarca, Yargıtay Baş-kanlığı görevine 24 Mart 2020'deseçildi, 4 yıllık görev süresi 24 Martitibarıyla doldu. Bu kapsamda Yük-sek Mahkemenin 4 yıl boyunca gö-

rev yapacak yeni başkanını belirle-mek için Yargıtay üyeleri 25 MartPazartesi sandık başına gitti. Seçi-min ilk 15 turunda hiçbir adayın,348 Yargıtay üyesinin salt çoğunlu-ğu olan en az 175 oyu alamamasıüzerine bugün 16. tur oylaması ger-çekleştirildi.Oylama sonucu Mehmet Akarca109, 3. Hukuk Dairesi Başkanı Ömer

Kerkez 88, 3. Ceza Dairesi BaşkanıMuhsin Şentürk ise 105 oy aldı. Seçi-me katılım 318 olarak kayıtlara ge-çerken, 4 boş oy kullanıldı, oylardan12'si de geçersiz sayıldı. Salt çoğun-luğun sağlanamaması nedeniyle se-çime 17. tur oylamayla yarın devamedilecek. Seçimlerde üye tam sayısı-nın salt çoğunluğunun hazır bulun-ması gerekiyor. (AA)

Yargıtay Başkanı yine seçilemedi

Yerel seçimlerin ardından Cum-hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ınbaşkanlık yapacağı ilk kabine toplan-tısının bugün yapılması planlanıyor.İsrail ile İran arasındaki gerilim, yerelseçim değerlendirmesi ve enflasyonlamücadele kabinenin gündem başlıkla-rı arasında yer alıyor. CumhurbaşkanıRecep Tayyip Erdoğan'ın başkanlık

yapacağı kabine toplantısında ilkönemli gündem başlığı, yerel seçimsonuçları olacak. Seçimlerden sonrailk kez toplanacak kabinede, bakanla-rın kendi şehirlerindeki seçim sonuç-larına ilişkin değerlendirme yapmasıbekleniyor. İsrail ve İran arasındakigerilim de kabinenin gündemindeolacak. Türkiye'nin gerilimin daha faz-

la tırmanmaması için atacağı adımlar-la birlikte Gazze'deki son durumun daele alınacağı belirtiliyor. Türkiye'nininsani yardımlarının gözden geçiril-mesi de planlamalar arasında yer alı-yor. Türk Silahlı Kuvvetleri'nin (TSK)güvenlik çemberinin kapatılması içinoperasyonları sürüyor. Kabinede sonoperasyonların ele alınması ve Cum-hurbaşkanı Erdoğan'ın bu ayın sonhaftasında yapacağı ziyaret öncesiIrak ile ilişkilerin konuşulması bekle-niyor. Enflasyonla mücadele başta ol-mak üzere ekonomideki son duru-mun da kapsamlı değerlendirmesininyapılması bekleniyor. 20 bin öğret-men ataması, 3600 ek gösterge gibikonular için de gözler kabine toplantı-sında olacak. Toplantı sonrası Cum-hurbaşkanı Erdoğan kameraların kar-şısına geçecek.

Seçimlerin ardından ilk kabine
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BirlEŞmiŞ Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, İsrail'in çağ-rısı üzerine acil toplanan BM GüvenlikKonseyinde (BMGK) yaptığı konuşma-da, Orta Doğu'da artan gerginliğin bölgeve dünya için tehlikeli olduğuna dikkatiçekti. "Şu anda itidal ve tansiyonu dü-şürme zamanı." ifadesini kullanan Gu-terres, İran'ın hava saldırılarıyla bölgedetansiyonu daha da artırmasını kınadığı-nı kaydetti. Guterres taraflara yaptığı iti-dal çağrısını hatırlattı. İsrail'in İran'ınŞam'daki diplomatik misyonuna düzen-lediği saldırıyı da o gün kınadığını anım-satan Guterres, "Orta Doğu'da birçokcephede askeri karşılaşmalara nedenolabilecek her türlü adımdan uzak du-rulmalıdır." değerlendirmesini yaptı.
GAzzE'dE ATEşKEs ÇAĞRIsIÖte yandan Antonio Guterres, Gaz-ze'deki insani krizin büyüdüğünü vebölgede acil bir ateşkesin gerekliliğinivurgulayarak hem rehinelerin serbestbırakılması hem de bölgeye insani yar-dımların ulaştırılması için herkesin üze-rine sorumluluk düştüğüne işaret etti.Guterres, konuşmasının sonunda, "Nebölge ne de dünya yeni savaşları kaldı-rabilir." ifadesini kullandı.
3 ÜlKEdEn İRAn'A KInAMAABD'nin BM Daimi Temsilci Yardım-cısı Robert Wood, İran'ı kınayarak başla-dığı konuşmasında, BM Güvenlik Konse-yi'nin İran'a yönelik bir adım atması ge-rektiğini savundu. Wood, "İran'ın perva-sız davranışları sadece İsrail halkına de-ğil, bölgedeki Ürdün ve Irak gibi BMüyesi diğer ülke halklarına da tehdit teş-kil etmektedir. Güvenlik Konseyi İran'ın

eylemlerinin karşılıksız kalmaması içinbir yükümlülüğe sahiptir." dedi. İran'ınHizbullah ve Husiler gibi bölgedeki bağlıunsurlarını kullanarak uluslararası gü-venliği tehdit ettiğini savunan Wood,İran'ın bölgede tansiyonu artıran eylem-lerinin yakından takip edilmesi veBMGK nezdinde İran'ın sorumlu tutul-ması gerektiğini ifade etti. Daha sonrasöz alan İngiltere'nin BM Daimi Temsil-cisi Barbara Woodward da İran'ı İsrail'eyönelik saldırıları nedeniyle kınadı veTahran'ın bu saldırılar dolayısıyla so-rumlu tutulması gerektiğini savundu.Fransa'nın BM Daimi Temsilcisi Nicolasde Riviere da İsrail'e desteklerinin tamolduğunu ve İran'ı şiddetle kınadıklarınıbelirtti. Fransız temsilci, BMGK nezdin-de İran'ın sorumlu tutulması için çabagöstereceklerini ifade etti.Diğer yandan Rusya'nın BM DaimiTemsilcisi Vassily Nebenzia ise İsrail'in

önceki hafta Şam'da hedef aldığı İran'ındiplomatik misyonu ile ilgili konuyugündeme getirdi. Nebenzia, herhangibir ülkenin diplomatik misyonunun vu-rulmasının ilgili uluslararası anlaşmala-rın açık ihlali olduğunu, ancak bu konu-yu BMGK'de gündeme getirdiklerindekınama kararının ABD, İngiltere veFransa tarafından engellendiğini hatır-lattı. Nebenzia, "Şu an gördüğümüz so-nuç şudur, diplomatik bir misyona yö-nelik bir saldırı uluslararası hukukagöre 'casus belli' (savaş nedeni) sayılır.Eğer bir Batı ülkesine ait diplomatik birmisyon vurulsaydı burada hemen inti-kamdan bahsederdiniz." şeklinde ko-nuştu. BMGK'nin İran ve İsrail'e yaptığımuamelede çifte standart uyguladığınısavunan Nebenzia, İran'ın meşru müda-faa yaptığı görüşünü dile getirdi.Çin'in BM Daimi Temsilcisi ZhangJun da İsrail'in İran diplomatik misyo-

nuna yönelik saldırısının uluslararasıhukukun açık bir ihlali olduğunu savun-du ve İran'ın karşı saldırısının ise "böl-gede tansiyonun artması" noktasındaendişe verici olduğunu ifade etti.
İRAn KEndİnİ sAvunduDaha sonra söz alan İran'ın BM Dai-mi Temsilcisi Ali Kerimi Makam daBMGK'nin İsrail'in Şam'daki İran misyo-nunu vurmasına sırtını çevirdiğini vur-guladı. İsrail saldırısının açık bir uluslar-arası hukuk ihlali olduğunu, buna mu-kabil başta ABD ve İngiltere olmak üze-re belli ülkelerin bu konuyu BMGK nez-dinde bloke ettiğini anlatan Makam,İran yönetimi olarak kendilerinin meşrumüdafaa hakkını kullandıklarını ve İsra-il'deki askeri tesisleri hedef aldıklarınısöyledi. BM Anlaşması'nın 51. maddesi-ne dayanarak söz konusu hava saldırıla-rını sivillere zarar vermeyecek şekildeplanlayarak düzenlediklerini kaydedenİran temsilcisi, İsrail'in saldırılarınınABD tarafından BM gündemlerinde sü-rekli bloke edildiğini ifade etti.
İsRAİl TAHRAn'A yÜKlEndİİsrail'in BM Daimi Temsilcisi GiladErdan ise İran'ın hava saldırılarını şid-detle kınadıklarını, kendilerine destekveren başta ABD ve İngiltere olmak üze-re diğer ülkelere teşekkür ettiklerini veBMGK'nin İran'ı güçlü şekilde kınamasıgerektiğini anlattı. Erdan, İran'ın kendisiyasi emellerini bölgede hayata geçire-bilmek için bu ve benzeri saldırıları dü-zenlediğini ve bölgesel barışı tehdit etti-ğini savunarak, "İran'ı durdurmak içinuluslararası toplum harekete geçmeli"yorumunu yaptı. (AA)

BM'den İsrail ve 
İran'a itidal çağrısıABD, İngiltere ve Fransa İran’ı kınayıp İsrail’e destek verirken, Rusya ile Çin temsilcileri ise İsrail’in İran’ın Şam misyonunu vurmasına neden tepki gösterilmediğini sorguladı

aBD'li kıdemli bir yetkili, ABDBaşkanı Joe Biden'ın İsrail BaşbakanıBinyamin Netanyahu ile telefon gö-rüşmesine ilişkin açıklama yaptı. Yet-kili, Biden'ın görüşmede Netanya-hu'ya, "gerilimin tırmanması riskinindikkatlice düşünülmesi ve konuyastratejik açıdan yaklaşılması gerekti-ğini söylediğini" aktardı. İsrail'in,ABD'ye İran'la arasındaki gerilimi ar-tırmayı düşünmediğini açıkça belirtti-ğini kaydeden yetkili ayrıca ABD'ninİsrail'in olası bir misilleme saldırısınadestek verme ihtimali sorulduğunda"böyle bir planları olmadığını" belirtti.
nE OlmUŞTU?: İsrail, İran'ınŞam'daki konsolosluk binasına 1 Ni-

san'da hava saldırısı düzenlemişti.Saldırıda, İran Devrim Muhafızları Or-dusundan 2'si general rütbesindetoplam 7 kişi ölmüştü. İran, İsrail'inkonsolosluk saldırısının ülkesinintopraklarına saldırı anlamına geldiği-ni ve misillemede bulunacaklarını du-yurmuştu. İsrail de İran'ın saldırıları-na karşılık vereceğini bildirmişti. İran,13 Nisan'da İsrail'e yüzlerce kamika-ze insansız hava aracı, balistik ve seyirfüzesiyle saldırı başlatmış, bazı askerihedeflerin vurulduğunu açıklamıştı.İsrail ise saldırıların çoğunun hava sa-vunma sistemlerince önlendiğini an-cak güneydeki bir askeri üsse füzeisabet ettiğini belirtmişti. (AA)

İran'a karşılık verirken dikkatli olunBiden, Netanyahu’yu İran’ın saldırılarına karşılık vermeden önce dikkatli düşünmeleri konusunda uyardı. ABD’ninİsrail’in olası bir misilleme saldırısına destek verme ihtimali hakkında ise ‘böyle bir planları olmadığı’ belirtildi

alman ordusundaki (Bundeswehr)Müslüman askerler uzun yıllardır Hristi-yan ve Yahudi meslektaşlarının sahip ol-duğu manevi destek alma hakkından yok-sun. Politik olarak imkânsız olarak görü-len bu uygulamanın değişmesi için Savun-ma Bakanlığı harekete geçti. DW Türk-çe'de yer alan habere göre, Savunma Ba-kanlığından bir sözcü, mart ayının orta-sından bu yana Bakanlıkta bir uzmanınAlman ordusundaki Müslümanlar için so-mut bir manevi hizmet modeli geliştirdi-ğini ve bunun hayata geçirilmesine eşlikedeceği bilgisini verdi. Bu adım aynı zamanda Hristiyan veYahudilere yönelik manevi destek olanak-larını genişletmeyi amaçlıyor. Alman or-dusundaki Müslüman askerlere manevihizmet verilmesi Alman siyasetçiler tara-fından da dile getiriliyordu.
HÜKÜMETE ÇAĞRIMevcut koalisyon hükümetini oluştu-ran Sosyal Demokrat Parti (SPD), Yeşillerve Hür Demokrat Parti'den (FDP) millet-

vekilleri de Alman ordusundaki Müslü-man askerlere manevi destek verilmesigerektiğini savunuyor. FDP Grup BaşkanYardımcısı Konstantin Kuhle, SPD'li Mec-lis Başkan Yardımcısı Aydan Özoğuz veYeşiller partisinden Filiz Polat Mayıs2023'te Alman hükümetinden ordudaimam görevlendirilmesini talep etti. Açıkbir mektup yazan üç milletvekili, böyle birdesteğin öncelikli olarak ele alınması ge-rektiğini savunarak, hükümete askerlereyönelik manevi destek hizmetini başlat-ma çağrısında bulundu. Mektupta, Osnab-rück kentinde imam adaylarına yönelikbir eğitim kurumu olan İslam Koleji'nin(Islamkolleg) ilk mezunları verdiğine dik-kat çekildi. Almanya Savunma Bakanı Bo-ris Pistorius, çağrıya yanıt vererek bu ko-nunun kendisi için özel bir önem taşıdığı-nı ve sonuç olarak manevi destek için ça-lışmalara başlanmasını onayladığını bil-dirdi. Bunun mevcut yasama dönemindegerçekleşmesi gerektiğini belirten Pistori-us Savunma Bakanlığının İslam Koleji iletemas halinde olduğunu söyledi. 

Alman ordusunda imamlara görevAlmanya Savunma Bakanlığı, ordudaki Müslüman askerlere manevi destek hizmeti verilmesi için mart ayının ortasından bu yanaçalışma yürütüyor. Bu kapsamda, Alman ordusundaki Müslüman askerlere manevi destek hizmeti için imam görevlendirilecek

7 Haziran
2015 genel seçimle-rinde Ak Parti çoğun-luğu kaybetti.TBMM açılıp oy-lama yapılsa idi. Mu-halefet iktidar ola-caktı.Bu muhalefete içinde HDP de oldu-ğu için devletin güvenliği ve bölünmezbütünlüğü tehlikede idi.Biz, bir Ak parti MHP koalisyon hü-kümeti bekledik. Ama Sn Bahçeli böylebir koalisyona yanaşmadı.Hükümet de kurulamadı. Bu olayaÜlkücüler çok bozuldular. MHP de is-yan başladı.Ama sonuçta TBMM kilitlendiğiiçin erken seçime gidildi.Ak parti biraz daha kazançlı çıktıama çoğunluğu yine sağlayamadı.MHP % 50 oy kaybetti.  TBMM detemsili azaldı.Ancak MHP desteği ile Ak partiazınlık hükümeti kurdu.Devletin geleceği bulanık görüldü.Bu arada MHP parçalandı.***Tabii ki seçimden sonra acizanebendeniz  bir makale yazdım. “Ak partiyi PKK ile mücadele  kur-tarır, bundan dolayı da PKK nın üzeri-ne gidilmelidir” dedim.Tabii ki aklın yolu birdir. Sn Cum-hurbaşkanı da PKK nın üzerine gide-rek onlara Türkiye’yi dar etti.Ama Parlamenter sistem hep arıza-lı olduğu ve istikrar olmadığı için,Başkanlık sistemine geçiş yapılmalıidi. Devlet bey bunun için bir açıklamayapıp,Başkanlık sistemini teklif etti. Bunada Cumhurbaşkanlığı sistemi deyip, ta-biri yumuşattı.Referandum yapılıp, başkanlık sis-temine geçildi.Tekrar MHP desteği ile Yönetimdeistikrara oluştu. ***2024 mahalli seçimlerinde Türki-ye’de DEM+CHP işbirliği,Muhafazakar seçmenin parçalan-ması ile yeniden çoğunluğu aldı.Yine devletin bölünmezliği tehlike-ye girdi. Sanayiinde başarılar, saldırıyauğramaya başladı.Türkiye’de  devletin geleceği ve bö-lünmezliği tartışılmaya başladı.Bazı hukuki tedbirlerin alınmasızaruri oldu.Mesela, partiler kanununda deği-şiklik yapılarak, Batı ülkelerinde oldu-ğu gibi,Bölücü kimliği ile bilinenlerin, par-ti, kurması,  partilere üye olması, Aday olması kesinlikle yasaklan-malıdır. DEM ve Benzeri Partiler kapa-tılmalıdır.Dem parti üyelerinin yeniden partikurması yasaklanmalıdır.Bölücülüğün milleti etnik ve diniolarak parçalanması, bunu dillendiril-mesi memnu olmalıdır.Tabii ki daha başka tedbirlerin alın-ması da gündeme gelebilir.Sayın Cumhurbaşkanı ve Cumhurittifakı bu konuda işbirliği ile her türlügirişimi yapmalıdır.Mesela ittifakların önüne geçilebilir.Baraj tekrar %10 yapılabilir. Bölü-cü partilerin birliği ve adaylığı önlene-bilir.Güneydoğuda halkın bölücülüğeyönelmesi,PKK nın seçmen üzerindeki tehditkaldırılmalıdır.Hasılı “Fitne Demokrasinin” milletüzerindeki her türlü bölücülüğü önlen-melidir.Mesela Atatürk’ün yaptığı, Terakkiperver Halk fırkası  ve Serbest Fırkanınkapatılması gibi…CHP ve diğer zararlı partiler kapatı-labilir. ***Sonuç olarak şunu söyleyebiliriz ki, Emperyalistlerin  parmağı içimizdeolduğu sürece, huzurun olmayacağınıbilmek.Önemli olan milletin ve devletinbirliği, huzuru ve güvenin esas alan biryönetimi getirmek,Türkiye’nin savunması ve kalkın-masını esas almak, her şeyden dahaönemlidir.Sayın Cumhurbaşkanı ve Cumhurittifakının devletin güvenliği için herşeyi yapacağını umuyoruz.Önce devlet ve millet gerisi teferru-attır.

DR. SEYFİ ŞAHİN

SAYIN
CUMHURBAŞKANI 
NE YAPMALIDIR
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Diyarbakır bayram tatilinde  
yaklaşık 500 bin kişiyi ağırladı

816 NİSAN 2024 SALIYAŞAM

Türkiye'nin kültür turizmi ile öne çıkan illeri arasında yer alan Diyarbakır,  
Ramazan Bayramı tatilinde tarihi mekanlarıyla adeta ziyaretçi akınına uğradı. Down sendromlu 

Abdullah  
"en özel" çalışan

Bayram tatilinde ecdat 
yadigarı eserleri ve inanç tu-
rizmindeki değerleri görmek 
isteyen ziyaretçiler, yurdun 
dört bir yanından Diyarba-
kır'ın yolunu tuttu. 

UNESCO Dünya Miras 
Listesi'nde yer alan tarihi 
surlar, İçkale Müze Kom-
pleksi, tarihi Ulu Cami, On-
gözlü Köprü, restore edilen 
kiliseler, Hasanpaşa Hanı 
gibi tarihi ve kültürel me-
kanlar ile çarşılar turistlerle 
doldu. 

İlgi yüksek olunca, kentte 
7 bin 20 yatak kapasitesine 
ve 3 bin 500 odaya sahip, 
36'sı turizm belgeli 101 
otelde doluluk yüzde 100'e 
ulaştı. Kent merkezindeki 
otellerde yer bulamayan zi-
yaretçiler, ilçelerdeki otel-
lerde konakladı. 

Kente özgü lezzetlerden 
ciğer kebap ve kadayıf satışı 
yapılan işletmeler de çok sa-
yıda ziyaretçiyi ağırladı. Bu 
işletmelerde yoğunluk dola-
yısıyla zaman zaman uzun 
kuyruklar oluştu. 

Beklenenin üzerinde zi-
yaretçi yoğunluğuyla karşı-
laşılması hem turizm 
sektörünü hem de esnafı se-
vindirdi. 
İlçelerdeki oteller  
dahi doldu 
Diyarbakır Otelciler ve 

Turizm Derneği Başkanı 
Deniz Güler, AA muhabi-
rine, Ramazan Bayramı do-
layısıyla yaşanan 
yoğunluğun kendilerini 
mutlu ettiğini söyledi. 

Otellerdeki dolulukta ön-
ceki bayramlara göre büyük 
artış yaşandığına işaret eden 
Güler, "Diğer bayramlarda 

merkezdeki otellerimizde 
yoğunluk olurken, bu bay-
ramda ilçelerdeki otellerimi-
zin de dolması bizi memnun 
etti." dedi. 

TÜRSAB Mezopotamya 
Bölge Temsil Kurulu Baş-
kanı Serdar Baturay da bay-
ram tatilinde 
beklediklerinin üzerinde yo-

ğunluk yaşadıklarını belirtti. 
Önceki bayramlara göre 

ziyaretçi sayısının büyük 
oranda arttığını vurgulayan 
Baturay, kentin adeta "iğne 
atılsa yere düşmeyecek yo-
ğunluğa ulaştığını" söyledi. 

Baturay, "Ziyaretçi sayısı 
500 bine ulaştı. Diyarbakır, 
tarihinin en büyük yoğun-
luğunu yaşıyor." ifadelerini 
kullandı. 

Misafirlerin kentten 
memnun ayrılmasının tu-
rizme sağlayacağı katkıya 
değinen Baturay, "Mezopo-
tamya artık gerçek talebi 
görmeye başlayacak. Hiz-
met kalitemizi düşürmez-

sek yıl boyu, hedeflediğimiz 
ziyaretçi rakamının çok 
daha üstüne çıkarız." diye 
konuştu. 

Tüm zamanların  
ziyaretçi  rekoru 
Diyarbakır Müze Müdür 

Vekili Müjdat Gizligöl, 
2021 yılında 47 bin olan 
müze ziyaretçi sayısının 

2022'de 68 bine, 2023 yı-
lında ise 131 bine yükseldi-
ğini belirtti. 

Gizligöl, şunları kaydetti: 
"Bir önceki yılın aynı döne-
mine göre yüzde 92'lik ar-
tışla Türkiye'de ziyaretçi 
sayısı en çok artan müze 
durumuna geldik. 3 günlük 
Ramazan Bayramı'nda 7 bin 
416 kişi müzemizi ziyaret 
etti. Ramazan Bayramı'nda 
tüm zamanların ziyaretçi 
rekorunu kırdık. Diyarba-
kır'ın ve bölgenin en çok zi-
yaretçi çeken tarihi 
mekanlarından biri olan 
müzemize gösterilen ilgi her 
geçen gün artmakta." 

Zerzevan Kalesi'ni 
 22 bin 447 kişi  
ziyaret etti 
Kentin önemli turizm de-

ğerleri arasında yer alan, 
Roma İmparatorluğu döne-
minde "askeri yerleşim" ola-
rak kullanılan Zerzevan 
Kalesi de binlerce ziyaret-
çiye ev sahipliği yaptı. 

Kazı Başkanı Prof. Dr. 
Aytaç Coşkun, Zerzevan Ka-
lesi'ni bayramda 22 bin 447 
kişinin ziyaret ettiğini ak-
tardı. 

Coşkun, 2023 yılı Rama-
zan Bayramı'nda 13 bin 200 
kişinin ziyaret ettiği tarihi 
kalede karşılama merkezi-
nin yapımının sürdüğünü 
belirterek, bu çalışmanın da 
tamamlanmasıyla ziyaretçi 
sayısının daha da artmasını 
beklediklerini söyledi. 

Esnafın yüzü güldü 
Diyarbakır'ın merkez Sur 

ilçesinde tatlı üretimi ve sa-
tışı yapan Şeyhmus Alto, 
tatlıya talebin geçen bay-

rama görev iki kat arttığını 
ifade etti. 

Alto, "9 günlük tatilde 
tatlıya çevre illerden ve yurt 
dışından talep arttı. Gayet 
memnunuz. Tüm esnaf ar-
kadaşların da yüzü gülüyor." 
ifadelerini kullandı. 

24 ton ciğer tüketildi 
Diyarbakır Lokantacılar, 

Kebapçılar ve Tatlıcılar 
Odası Başkanı Haşim El-
kaan, geçen yıl bayramda 
kentte 12 ton, bu bayramda 
ise 24 ton ciğer tüketildiğini 
anlattı. Elkaan, Diyarba-
kır'daki ziyaretçi yoğunlu-
ğundan ve konuklara geçen 
yılın iki katı kadar ciğer 
kebap sunmaktan mutluluk 
duyduklarını dile getirdi. 

"Böyle bir yoğunluğa  
hiç denk gelmedim" 
Ankara'dan Diyarbakır'a 

ilk kez gelen Cansın Savaş, 
Diyarbakır'ın çok ilgi gören 
bir şehir olduğunu dile geti-
rerek, kenti gezdiğini ve çok 
beğendiğini söyledi. 

Arkadaşlarına da şehri 
görmelerini tavsiye edece-
ğini anlatan Savaş, esnafın 
çok ilgili ve misafirperver ol-
duğunu, kente gelmekten 
memnuniyet duyduklarını 
kaydetti. Van'dan Diyarba-
kır'a ilk kez geldiğini söyle-
yen Mehmet Ertunç da 
bayram tatilini kentte geçir-
mekten memnun olduğunu 
vurguladı. Ciğer kebap için 
sıraya girdiğini ifade eden 
Ertunç, "Bu bayramda ciğer 
yiyelim dedik. 20 dakikadır 
bekliyorum. Sıra bize 45 da-
kikaya kadar ancak gelir, 
bekliyoruz. Böyle bir yoğun-
luğa hiç denk gelmedim." 
şeklinde konuştu. 

Kahramanmaraş'ta 
Onikişubat Belediye-
sinde çalışan down sen-
dromlu 24 yaşındaki 
Abdullah Ardıç, çalış-
kanlığı ve pozitif enerji-
siyle çalışma 
arkadaşlarının takdi-
rini kazanıyor. 

Ardıç, Hayat Yeni-
den Vakfının yürüttüğü 
iş ve kariyer koçluğu 
kapsamında özel gerek-
sinimli bireylerin ha-
yata dahil olmaları ve 
sosyalleşmeleri ama-
cıyla başlatılan İstih-
dam +1 Programı 
kapsamında, Onikişu-
bat Belediyesi Özel 
Kalem Müdürlüğünde 
çalışmaya başladı. 

Kendisini ifade etme 
ve öz güvenini ortaya 
koymada ilk zamanlar 
zorlanan Ardıç, zaman 
geçtikçe çalışkanlığı, 
pozitif enerjisi ve sem-
patik tavırlarıyla bele-
diyede farklı 
birimlerdeki çalışan-
larla da arkadaşlık 
kurdu. 

Sabah işe geldiğinde 
gazeteleri ve gün içeri-
sinde alınan randevu-
ları belediye başkanına 
ileten Ardıç, işini seve-
rek ve özverili bir şe-
kilde yapıyor. 

Yaklaşık 5 aydır be-
lediyede çalışan Abdul-
lah Ardıç, AA 
muhabirine, her sabah 
kuruma severek geldi-
ğini söyledi. 

Çalışma arkadaşları-
nın her konuda kendi-
sine yardımcı olduğunu 
anlatan Ardıç, "Ben bu-
rada başkanı karşılama 
görevlisi olarak çalışı-
yorum. İşimi ve ça-
lışma arkadaşlarımı 
çok seviyorum." diye 
konuştu. 

Hayat Yeniden Vakfı 

İstihdam +1 program 
koordinatörü Leyla 
Özbay, down sen-
dromlu bireylerin, 
doğru eğitim ve destek 
verildiğinde kendi ha-
yatlarını idame ettire-
bileceklerini belirtti. 

Kahramanmaraş'ta 
iş ve kariyer koçluğu 
projesiyle 8 gencin 
farklı kurumlarda istih-
dam edildiğine değinen 
Özbay, "Down sen-
dromlu yetişkin birey-
lerimizi çalışma 
hayatına kazandırıyo-
ruz. Kendi paralarını 
kazanabiliyorlar. Birey-
lerimizin bu kapsamda 
iş koçluğu ile birlikte 
çalışma hayatının 
içinde olmaları, sosyal 
yaşamın içinde olmala-
rını da sağladı. Birçok 
arkadaş edindiler, bir-
çok çevre edindiler. 
Para kazandıktan sonra 
bir yere gidip orada bir 
çay kahve içmenin ta-
dına varabiliyorlar. Bu-
raların onlara kattığı 
maddiden çok manevi 
anlamda büyük bir des-
tekle mutluluk var ve 
bu da bizi çok mutlu 
ediyor." diye konuştu. 

Kurumların gençleri 
işe alırken ilk başlarda 
kaygılı yaklaştığını an-
latan Özbay, "Kurumlar 
çocuklarımızı görünce 
kaygılı oluyorlardı ama 
sonrasında onların az-
mini görünce bize 
olumlu dönüşler sağlı-
yor hatta kendi perso-
nelinden daha istikrarlı 
daha düzenli çalıştıkla-
rını söylüyorlar ve eks-
tradan başka şubelerde 
de gençleri çalıştırmak 
istiyorlar. Birçok iş yeri 
down sendromlu birey 
çalıştırmak için bize 
başvuruda bulunuyor." 
dedi. 

Göbeklitepe, bayram tatilinde 
55 bin 573 ziyaretçiyi ağırladı

Sümela Manastırı'nı Ramazan  
Bayramı'nda 10 bin 564 kişi gezdi

Şanlıurfa'da 12 bin 
yıllık geçmişiyle "tari-
hin sıfır noktası" olarak 
nitelendirilen ve 
UNESCO Dünya Mirası 
Listesi'nde yer alan Gö-
beklitepe'yi Ramazan 
Bayramı tatilinde 55 
bin 573 kişi ziyaret etti. 

Valilikten yapılan 
açıklamaya göre, Gö-
beklitepe, bayramın bi-
rinci günü 11 bin 454, 
üçüncü gün ise 13 bin 
857 ziyaretçiyi ağırlaya-
rak günlük ziyaretçi re-
koru kırdı. 

Göbeklitepe'ye, bay-
ram tatili süresince de 
55 bin 573 kişi ziyarette 
bulundu. 

Vali Hasan Şıldak, 
Göbeklitepe'yi ziyaret 
ederek yürütülen hiz-
metlerle ilgili inceleme-
lerde bulunup 
yetkililerden bilgi aldı. 

Göbeklitepe'ye gös-
terilen ilginin memnu-
niyet verici olduğunu 
aktaran Şıldak, "Tu-
rizmde beklentimiz bir 

hayli yüksek. Şanlıurfa, 
başta Göbeklitepe ve 
ondan da önce inanç 
turizminin kalbi sayılan 
Balıklıgöl ve çevresi, 
Harran'daki eserler, 
Halfeti ve tabii ki mü-
zelerimizin varlığıyla 
çok yüksek turizm po-
tansiyeline sahip. Bu 
sene de ilimiz 9 günlük 
bayram tatili süresince 
adeta turist akınına uğ-
radı. Aldığımız sayılar 
oldukça memnun edici 
düzeyde." ifadelerini 
kullandı. 

Bayram tatili so-
nunda Göbeklitepe'de 
60 binin üzerinde bir 
ziyaretçiyi görmeyi he-
deflerini aktaran Şıl-
dak, "Dün de rekor 
seviyede bir rakam ya-
kalandı. 14 bine yakın 
ziyaretçi sadece Göbek-
litepe'yi ziyaret etti. Bu 
Şanlıurfa için yeni sek-
törün gelişim rotasının 
turizm ve kültür oldu-
ğunu bize bir kez daha 
gösteriyor” dedi.

“Sporun Başkenti Ko-
caeli” vizyonu doğrul-
tusunda sporun her 
branşına büyük önem 
veren Kocaeli Büyükşe-
hir Belediyesi şimdi de 
Spor Sporları Merkezini 
kente kazandırıyor. Bu 

kapsamda Başiskele 
ilçesinde projelendirilen 
Başiskele Su Sporları 
Merkezi’nin temeli 
atıldı. İnşa edilecek su 
sporları tesisiyle birçok 

yelken ve deniz küreği 
sporcusu tüm yıl 
boyunca çalışabileceği 
gibi yurt dışından kamp 
için gelecek sporcular ile 
birlikte antrenman 
yapma fırsatına da sahip 
olacak. 

TEMELİ ATILDI 
Kocaeli’de düzenlediği 

uluslararası şampiyona 
ve turnuvalarla ülke 
sporunun gelişimine 
büyük katkılar sağlayan 

Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesi, su sporları 
noktasında şehri denizle 
bütünleştirme vizyonuna 
katkı sağlayacak önemli 
bir tesisi şehre 
kazandırıyor. Bu kap-
samda Başiskele ilçesi 
Yeniköy Karşıya Sahiline 
inşa edilecek Su Sporları 
Merkezi’nde hafriyat 
çalışmaları tamamlandı. 
Temeli atılan merkezde 
çelik binaların yapımı 
için atölye ortamında 
çalışmalar sürüyor. 

SU SPORLARI  
MERKEZİ 
Yelken ve deniz küreği 

sporları için planlanan su 
sporları merkezi toplam 
2 bin 129 metrekare alan 
içerisinde yapılacak. 
Sporcuların eğitim 
antrenman ve antrenman 
sonrası kullanım alan-
larını içeren projede idari 
birimler, sosyal alanlar, 
yelken ve kayık depolama 
alanları yer alacak. 

Türkiye'nin inanç tu-
rizmi merkezlerinden ta-
rihi Sümela Manastırı'nı 
Ramazan Bayramı bo-
yunca 10 bin 564 kişi zi-
yaret etti. 

Trabzon'un Maçka il-
çesindeki Karadağ'ın Al-
tındere Vadisi'nde 300 
metre yükseklikte kaya-
lar oyularak inşa edilen 
manastır, bayramda da 
kültür ve doğa tutkunla-
rının uğrak noktası oldu. 

Halk arasında "Mer-
yem Ana" adıyla da bili-
nen Sümela Manastırı'na 
ulaşımı sağlayan patika 

yolda ve gişede uzun 
kuyruklar oluştu. 

Alınan bilgiye göre, 
manastırı bayramın bi-
rinci günü 3 bin 476, 
ikinci günü 3 bin 573, 
üçüncü günü ise 3 bin 
515 olmak üzere 10 bin 
564 yerli ve yabancı tu-
rist gezdi. 

Erzurum'dan tatil için 
Trabzon'a geldiğini be-
lirten İngilizce öğret-
meni Şule Keskin, AA 
muhabirine, Sümela Ma-
nastırı'nı çok beğendi-
ğini söyledi. 

Keskin, manastırı 

2003'te ziyaret ettiğini 
dile getirerek, "Şimdi de 
çocuklarımı getirdim. 20 
yıldır bayağı değişmiş, o 
çok hoşumuza gitti. İlk 
geldiğimiz yıl yürümekte 
ve çıkmakta zorlanmış-
tık. Ama şimdi daha 
rahat, güzel şeyler yapıl-
mış, hem güvenlik açı-
sından hem de çocuklar 
açısından gayet güzel." 
dedi. Ziyaretçi yoğunlu-
ğunun da fazla olduğunu 
belirten Keskin, "Herke-
sin gelmesini, ziyaret et-
mesini isteriz." diye 
konuştu 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, şehri denizle bütünleştirme vizyonuna 
katkı sağlayacak önemli bir su sporları tesisini şehre kazandırıyor

Hakkari'de besiciler 
hayvanlarını 

yeşeren meralara 
çıkarmaya başladı
Hakkari'nin Yükse-

kova ilçesinde besici-
ler, sürülerini çetin 
geçen kışın ardından 
yeşeren meralarda ot-
latmaya başladı. 

Kışın en çetin geç-
tiği yerleşim yerlerin-
den Yüksekova'da, 
havanın ısınması ve 
karların erimesiyle 
meralar yeşerdi. 

Kış boyunca ahır-
larda baktıkları hay-
vanlarını yem ve kuru 
ot ile besleyen hayvan 
sahipleri, baharın geli-
şiyle rahat bir nefes 
aldı. 

Sürülerini karlı dağ-
ların eteklerinde yeşe-
ren meralarda 
otlatmaya başlayan be-
siciler, yem maliyetin-
den kurtulmanın 
sevincini yaşıyor. 

Yürekli köyündeki 
besicilerden Salih Kar-
tal, AA muhabirine, 
zorlu bir kışı geride bı-
raktıklarını, ilçede ha-
vanın ısınmasıyla 

hayvanları meralara 
çıkardıklarını söyledi. 

Besiciler mutlu 
Baharın gelmesine 

sevindiklerini belirten 
Kartal, "Burada bahar 
mevsimi çok güzel olu-
yor. Hayvanlarımızı çı-
kardık. Mutluyuz. 
Köyümüzde bir tarafta 
kar bir tarafta yeşillik 
var. Kışın çok zorluk 
çekiyoruz. Yaklaşık 5-6 
ay karla mücadele edi-
yoruz. Kuzuları daha 
çıkarmadık. Onları da 
birkaç gün sonra çıka-
racağız. Bizim işimiz 
bu." diye konuştu. 

Hurşit İşleyen de 5 
aydır ahırlarda besle-
dikleri hayvanları me-
ralara çıkardıklarını 
anlatarak, "Kışın hay-
vanlar ahırlarda kalı-
yor bu da masraflı 
oluyor. Bölgemizde 
binlerce hayvan mera-
lara çıktı. Biz de hay-
vanlarımızı merada 
otlattığımız için mut-
luyuz." dedi.

Başiskele Su Sporları  
Merkezi’nin temeli atıldı
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Adana Devlet Tiyatro-
sunun merhum oyun-
cusu Raif Hikmet 
Çam'dan aldığı eğitimin 
ardından 1989'da sah-
neye adım atan Dinç, ço-
cukluğundan itibaren 

merak saldığı kuklacılığı 
da devam ettiriyor. 

Dinç, evinin bir bölü-
münde oluşturduğu atöl-
yesinde ağaç, ağaç 
hamuru, strafor ve sün-
ger kullanarak kendine 

özgü kuklalar tasarlıyor. 
Çalışmalarında Kara-

göz ve Hacivat'a da yer 
veren sanatçı, özenle iş-
lediği eserleri farklı et-
kinliklerde sahnelediği 
oyunlarda kullanıyor. 

Dinç, çocuklar için 
gerçekleştirdiği gösteri-
lerin yanı sıra sanatına 
ilgi duyan öğrencilere de 
ücretsiz kurs veriyor. 

"Kukla, uçurtma  
yapmaya benzer" 
Tevfik Dinç, AA mu-

habirine, kukla merakı-
nın çocukluk yıllarına 
uzandığını söyledi. 

Hayatını bu sanata 
adadığını ifade eden 
Dinç, "Aydın'da 1970'li 
yıllarda elektrik kesinti-
leri oluyordu. O dönem 
karton ve çeşitli mater-
yallerden yaptığım kuk-
lalarla anne ve babam ile 
mahalledeki çocuklara 
oyunlar oynatırdım. 
Sonra tiyatronun içeri-
sinde geliştikçe evimin 
bir odasına kurduğum 
atölyede daha profesyo-
nel işler yapmaya başla-
dım." diye konuştu. 

Dinç, bir kuklayı yak-

laşık 15 günde tamamla-
dığını belirterek, "Kukla-
nın kurutulması, 
yontusu, kıyafetlerinin 
dikimi ve dengesi, 
uçurtma yapmaya ben-
zer. Özellikle ipli kukla-
larda dengeyi 
sağlayamazsanız oynata-
mazsınız." dedi. 

Kuklacılıkta 35 yılı ge-
ride bıraktığını dile geti-
ren Dinç, kendi 
tasvirlerini geliştirdiğini, 
eserlerini arkadaşı gibi 
gördüğünü anlattı. 

Dinç, mesleğini ve 
gölge oyunlarını gelecek 
kuşaklara aktarmaya ça-
lıştığını vurgulayarak, 
"Sanatçı emekli olmaz, 
ölene kadar üretir. Bizler 
bu somut olmayan kül-
türel mirası ömrümüz 
yettiği müddetçe yaşata-
cağız, sonraki kuşaklara 
aktaracağız." ifadesini 
kullandı.

Osmanlı dönemi takı 
sanatının, farklı toplum-
ların estetik anlayışını 
birleştirerek biçimlendir-
mesine dikkatin çekildiği 
sergide, çok renkliliğin 
hakim olduğu eserler yer 
alıyor. 

Zümrüt, yakut, safir, 
firuze ve elmas gibi de-
ğerli taşların olduğu 
eserlerde, renkli taş 
kakma, ajur, kazıma yal-
dızlama gibi teknikler bir 
arada kullanılıyor. Bitki-
sel geometrik desenlerle, 
hilal gibi çeşitli sembol-
lerin tercih edildiği takı-
lar da sergilenenler 
arasında bulunuyor. 

Osmanlı padişahları 
tarafından da destekle-
nen takı sanatıyla yapıl-
mış, sultanların asırlarca 
değişmeyen takıları ara-
sında yerini koruyan sor-
guç ve kemerler de 

sergide dikkati çekiyor. 
Ayrıca şans, bereket ve 

kötülüklerden koruma 
gibi anlamlara gelen, 
süsleme amacıyla kıyafe-
tin tamamlayıcısı olan 
takıların, evlilik ve 

doğum gibi özel günlerde 
kullanılan örnekleri de 
yer alıyor. 

Paleolitik ve Neolitik 
Çağ gibi tarihin en eski 
dönemlerinden bugüne 
ışık tutan takılar, altın ve 

taş gibi malzemelerle ya-
pılan kolyeler, dönemin 
estetik ürünleri olarak 
sergileniyor. 

Festival 
 hakkında 
Kentte bu yıl 12. kez 

"Nisan'da Adana'da" slo-
ganıyla organize edilen 
karnaval, 21 Nisan'a 
kadar sürecek. 

"Türkiye Kültür Yolu 
Festivali"ne dahil edil-
mesiyle yerli ve yabancı 
turist sayısını artırması 
beklenen karnaval, 9 gün 
boyunca 200'den fazla 
kültürel, sanatsal ve 
sportif etkinliğe ev sahip-
liği yapıyor. 

Farklı noktalardaki 
sergi, söyleşi ve kültürel 
programlarla kent mer-
kezinin tamamına yayıla-
cak Uluslararası Portakal 
Çiçeği Karnavalı, çocuk-
ları da eğlenceli etkinlik-
lerde bir araya getiriyor. 

Karnavalın simgesi 
haline gelen "kostümlü 
kortej" ise 20 Nisan'da 
Atatürk Caddesi'ndeki 
geçişle katılımcıları se-
lamlayacak.

Kültür ve Turizm Bakanlığı 
tarafından Kültür Yolu Festival-
leri kapsamında düzenlenen 
Portakal Çiçeği Karnavalı'nda, 
"Eskizden Piksele Dijital Sanat: 
Anatolia Edition" sergisi sanat-
severlerle buluştu. 

Küratörlüğünü Ayşe Demir-
ci'nin üstlendiği Adana Müze 
Kompleksi'nde açılan sergi, 
Anadolu'nun zengin kültürel 
mirasını modern sanatla yorum-
layarak, beğeniye sunuyor. 

Geleneksel desenlerin ve 

Anadolu motiflerinin dijital 
sanat ve yapay zeka ile bir araya 
geldiği sergiye ilişkin AA 
muhabirine açıklamalarda bulu-
nan küratör Ayşe Demirci, "Es-
kizden Piksele Dijital Sanat" 
sergilerinin 2022'den beri 
Kültür Yolu Festivallerinde 
farklı edisyonlarla izleyicilerle 
buluştuğunu söyledi. 

"Edisyon aslında  
geçmişle gelecek 
arasında bir köprü" 
Demirci, bu sene "Anatolia 

Edition" adı altında düzen-
lendikleri sergiye dair, 
"Adana'nın da tarihi yapısı olan 
Adana Müzesi Kompleksi 
içerisinde kendine özgü 
küratöryel zıtlıkların olduğu bir 
sergi yer almakta. Edisyon 
aslında geçmişle gelecek arasın- 
da bir köprü kuruyor. Anadolu'-
nun köklü mirasından, medeni- 
yetinden beslenerek ve geçmişle 
günümüz arasında bir köprü ku-
rarak 12 sanatçıyla birlikte bu 
sergiyi oluşturuyoruz." dedi. 

Her sanatçının kendine özgü 
eserine yer verdiklerine dikkati 
çeken Demirci, şunları kaydetti: 

"12 sanatçının teknik pratik-
leriyle gerçekleştirdiği eserleri 
bir araya getirip, Anadolu'nun 
geniş kapsamlı medeniyetini ve 
çeşitliliği aslında burada veriy-
oruz. O yüzden her sanatçının 
tekniği ve çalışma disiplini 
farklı. H-1 Blokta yer alan bu 
sergiye bütün Adanalıları ve 
çevredeki illerdeki bütün sanat-
severleri bekliyoruz."

"Eskizden Piksele Dijital Sanat: Anatolia Edition" sanatseverlerle buluştu
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Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından Kültür Yolu Festivalleri kapsamında Adana'daki  
Portakal Çiçeği Karnavalı'nda "Osmanlı'dan Cumhuriyete Takılar" sergisi ziyarete açıldı Bir Osmanlı Yıldızı  

Matraki sergisi  
meraklılara sunuldu

Uzaya gönderilen ilk Atatürk fotoğrafı Adana'da sergileniyor

Adana Müze Kompleksi Ar-
keoloji Müzesi Geçici Sergi 
Salonu'nda yer alan sergile-
mede, Türkiye Cumhuriye-
ti'nin 100. yıldönümünde 38 
bin metre yüksekliğe gönderi-
len "gökyüzüne bakan Ata-
türk" fotoğrafı ve bitki 
tohumları yer alıyor. 

Konuya ilişkin AA muhabi-
rine konuşan Alba Loon Space 
Exploration Kurucusu İdris 
Albayrak, 500 grama kadar 
olan her ürünü 100 bin fit 
yüksekliğe çıkarıp marka rek-

lamları yaptıklarını söyledi. 
Portakal Çiçeği Karnava-

lı'nda NFT projelerini hem diji-
tal hem de fiziksel olarak 
sergilediklerini ifade eden Al-
bayrak, şunları kaydetti: 

"Bizim NFT projemiz uzaya 
gönderilen ilk Atatürk fotoğra-
fını, o fotoğrafın NFT tasarımla-
rını ve 16 farklı bitki tohumunu 
içeriyor. Geçtiğimiz yıl Türkiye 
Cumhuriyeti'nin yüzüncü yıllını 
kutladık. Biz bu önemli kutla-
mayı Atamıza saygıyla onun fo-
toğrafını uzaya göndererek 

yapmak istedik. Başarılı da 
olduk. Çok mutlu olduk ekipçe. 
Biz markaların reklam ihtiya-
cını karşılamaya, sosyal sorum-
luluk projelerini yapmaya ve 
uzaya çıkmaya devam edeceğiz. 
Kültür Yolu Festivali kapsa-
mında izleyicilerimiz, katılımcı-
larımız 21 Nisan'a kadar Adana 
Müzesi'nde NFT projemizi izle-
yebilirler, görebilirler." 

Bu yıl 12. kez "Nisan'da Ada-
na'da" sloganıyla organize edi-
len Portakal Çiçeği Karnavalı, 
21 Nisan'a kadar devam edecek.

İstanbul Kültürlerarası 
Sanat Diyalogları Derneği 
(İKASD) tarafından proje-
lendirilen sergide, 16. 
yüzyılda yaşamış minyatür 
sanatçısı, hattat ve 
matematikçi Matrakçı Na-
suh'un, Kanuni Sultan Sü-
leyman'ın Irakeyn 
Seferi'ni ele aldığı "Beyan-
ı Menazil-i Sefer-i 
Irakeyn-i Sultan Süleyman 
Han" eserindeki menzil 
rotası, farklı disiplin-
lerdeki sanatçılar tarafın-
dan çalışıldı. 

Sergi, Irakeyn Seferi ile 
Kültür Yolları Festival-
lerinin örtüşen rotalarında 
Adana'dan başlayarak, 
Van, Erzurum, Konya, İs-
tanbul ve Diyarbakır'a da 
taşınacak. 

Serginin küratörlüğünü 
üstlenen Beste Gürsu, AA 
muhabirine projenin içer-
iğine dair açıklamalarda 
bulunarak, sergideki eser-
lerin ilk defa bu festivalde 
ziyaretçilerin beğenisine 
sunulacağını söyledi. 

Gürsu, projeye Türkiye 
Kültür Yolu Festivali için 
özel olarak çalışıldığını be-
lirterek, 16. yüzyılda 
yaşamış Matrakçı Na-
suh'un Türklerin Da Vin-
ci'si olarak bilindiğini 
ifade etti. 

Matrakçı Nasuh'un, 
Irakeyn Seferi kap-
samında Adana'yı da 
resmettiğine işaret eden 
Gürsu, şunları kaydetti: 

"Eserler; çağdaş sanat, 
klasik Türk sanatları, diji-
tal sanat, yapay zeka ve 

son olarak da ilk defa gös-
terimi yapılacak bir belge-
selden oluşuyor. Adanalı 
sanatseverleri, bekliyoruz. 
Çünkü çok nadide, gerçek-
leştirilmesi uzun zaman 
almış güzel bir proje. 
Kültür ve Turizm Bakan-
lığına böyle bir fırsatı bi-
zlere verdiği ve halkı bir 
araya getirdiği için 
teşekkür ediyoruz." 

Dijital İstanbul 
 minyatürü de  
görülebilecek 
Sergide Deniz Erdoğan, 

Göksu Gül, Özgür Dön-
mez, Beyza Umurca, 
Şehnaz Bicer ve Zehra Ak-
deniz tarafından yorum-
lanan Matrakçı Nasuh'un 
şehir resimleri ve dijital 
İstanbul minyatürü yer 
alıyor. 

Projede ayrıca Osmanlı 
tarihçilerinin anlatımları 
ile Matrakçı Nasuh ve Os-
manlı'nın 16. yüzyılına ışık 
tutan "Matraki bir Os-
manlı Yıldızı" belgesel 
filmi beğeniye sunuluyor. 

Kentte bu yıl 12'ncisi 
"Nisan'da Adana'da" slo-
ganıyla organize edilen 
karnaval, 21 Nisan'a kadar 
sürecek. 

Karnavalın simgesi ha-
line gelen "kostümlü kor-
tej" ise 20 Nisan'da 
Atatürk Caddesi'ndeki 
geçişle katılımcıları selam-
layacak. Karnavalın sim-
gesi haline gelen 
"kostümlü kortej" ise 20 
Nisan'da Atatürk Cadde-
si'ndeki geçişle katılım-
cıları selamlayacak.

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından Kültür 
Yolu Festivalleri kapsamında başlayan Portakal 
Çiçeği Karnavalı'nda, "Matraki: Bir Osmanlı 
Yıldızı" sergisi Adana Müze Kompleksi Kent 
Müzesi'nde sanatseverlerle buluştu.

Yaptığı tasarımlarla kuklacılığı yaşatıyor
Çocukken kartonla başladığı kukla yapımını 35 yıldır atölyesinde sürdüren 56  
yaşındaki sanatçı Tevfik Dinç, tasarımlarını sahnelediği gösterilerde kullanıyor.

"Osmanlı'dan Cumhuriyete  
Takılar" sergisi Adana’da açıldı

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından Kültür Yolu Festival-
leri kapsamında düzenlenen Portakal Çiçeği Karnavalı'nda 
uzaya gönderilen ilk Atatürk fotoğrafı ve Nitelikli Fikri Tapu 
(NFT) çalışması sanatseverlerle buluştu.
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Bayram tatilinin son 
gününü dışarda geçirmek 
isteyen İstanbullular, sahil 
ve parklarda güzel havanın 
tadını çıkardı. 

Ramazan Bayramı 
dolayısıyla 9 günlük tatilin 

son gününde İstanbul'un 
sahil ve parklarında yoğun-
luk yaşandı. 

Üsküdar Sahili hem yerli 
hem de yabancı turistlerin 
uğrak yeri olurken, bazı 
vatandaşlar balık tuttu, 
bazıları ise deniz kenarında 

çay içmeyi tercih etti. 
Çoğunluğun manzaralı 

fotoğraf çektirdiği sahilde, 
bazıları teknelere binerek 
Boğaz turu yaptı. 

Sahildeki bankların çoğu 
güneşlenen vatandaşlarla 

doldu, bayramdaki kadar 
yoğunluk yaşanmadı. 

Eminönü'nde ise bayra-
mdaki yoğunluk yaşan-
masa da birçok kent 
sakininin gezmek için yine 
burayı tercih ettiği gö-
zlendi. 

Beykoz Çayırı da tatilin 
son gününde piknik yap-
mak isteyen ailelerin ter-
cihi oldu. Çocukların top 
oynayarak vakit geçirdiği 
çayırda, ebeveynler de çay 
demleyerek evde hazır-

ladıkları yiyeceklerle sofra 
kurdu. 

- "Yarın işbaşı,  
bugün gezelim  
dedik" 
Ailesiyle sahile gelen 

Hasan İnceoğlu, tatilin son 
gününü gezerek değer-

lendirmek istediklerini 
söyledi. 

Bir şeyler yiyip eve 
döneceklerini kaydeden 
İnceoğlu, bayramda İstan-
bul'daki yoğunluğu tele-
vizyonda gördüğünü ifade 

ederek, "Son gün, 
hava güzel. Yarın 
işbaşı, bugün gezelim 
dedik." dedi. 

Ağva'dan Üsküdar'a 
balık tutmaya gelen 
Hanife Korkmaz da 
"İdare ediyoruz, Allah 
ne verirse. Tuttuğum 
balıkları ben temi-
zleyeceğim, gönlüm 
nasıl istiyorsa öyle 
pişireceğim. İstan-
bul'u sevmiyorum, 
çok kalabalık, çok 
sıkılıyorum. Bir ara 
savaş başlamış 
sandım, insanlar akın 
etmişti. Bugün daha 

güzel." ifadelerini kullandı. 
Kız arkadaşıyla sahilde 

dolaşan Emrah Zehir ise 
Avcılar'dan geldiklerini ve 
İstanbul'u çok kalabalık 
bulduklarını anlattı. 

Arkadaşıyla çay içmeye 
çıkan Behice Yılmaz, 

"Sahile gezmeye geldik. 
Çay bahçesine gidip çay 
içeceğiz. Çoluk çocuk, 
torun var ama hepsi 
tatilde. Eşler yok, biz geziy-
oruz. Bayramda çok kala-
balık diye buraya 
inemedik. Bugün indik, 
bugün güzel." şeklinde 
konuştu. 

Tatil için Adana'dan 
geldiklerini dile getiren 
Fadime Cesur, "Bol bol 
gezdik, Eminönü'ne, 
Galata Kulesi'ne gittik. 
Şimdi de Üsküdar'a geldik, 
yarın dönüyoruz. 
Ayağımızı sürüdük geldik, 
çok kalabalıktı." diye 
konuştu. 

Sahilde geleneksel 
kostümle Osmanlı macunu 
satan Özgür Kan ise bayra-
mda birkaç tepsi macun 
bitirdiğini anlattı. Kan, 
2012'den beri bu işi yap-
tığını belirterek, "Yerliler 
daha çok tercih ediyor ma-
cunu. Turistler yerlilerin 
aldığını görünce ilgi gös-
teriyor. Bayramda bura-
daydım, satışlar çok iyiydi, 
bu kadar beklemiyordum." 
dedi. (AA) 

Kayseri Büyükşehir Be-
lediyesi ve Kayseri Vali-
liği’nin balon uçuşlarıyla 
birlikte daha da hareketle-
nen önemli turizm desti-
nasyonlarından olan 
Soğanlı Vadisi’nin tüm 
dünyaya tanıtılması için 
çalışmaları sürüyor. 

Kayseri Büyükşehir Be-
lediyesi ile Kayseri Valiliği 
iş birliği ve diğer kurum ve 
kuruluşların destekleri sa-
yesinde masal diyarı So-
ğanlı Vadisi’nde turizm 
çalışmalarının çok yönlü 
olarak sürdürüldüğü faali-

yetler meyvesini veriyor. 
Kayseri Valiliği ve Kay-

seri Büyükşehir Belediyesi 
iş birliğinde yapılan çalış-
malarla muhteşem bir gö-
rünüme kavuşan Soğanlı 
Vadisi, 9 günlük bayram 
tatilini fırsat bilen vatan-
daşlarla dolup taştı. 

Büyükşehir Belediye-
si’nin tarihi eser restoras-
yonu, meydan 
düzenlemesi, yol yapım 
çalışmaları ve yürüyüş 
parkurları gibi hizmetleri 
Kapadokya’nın giriş kapısı 
olarak anılan Yeşilhisar il-

çesi Soğanlı Vadisi’nin ta-
nıtımına büyük katkı sağ-
ladı. Önemli bir turizm 
destinasyonu haline gelen, 
televizyon dizilerinin ara-
nan mekanı olan Soğanlı 
Vadisi, tarih ve doğayı de-
neyimlemek isteyen ziya-
retçilerinin ilgi odağı oldu. 

Kayseri Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Dr. Mem-
duh Büyükkılıç, Soğanlı 
Vadimiz, yaptığımız yürü-
yüş yolları ve meydan dü-
zenlemeleri, tarihi 
mekânların restore çalış-
maları ile çok daha güzel 

bir turizm alanı haline 
geldi. Yerli ve yabancı tu-
ristleri buraya bekliyoruz” 
dedi 

Kayseri Valisi Gökmen 
Çiçek de Kapadokya ile 
yan yana, çok önemli eser-
leri içinde barındıran, 
muhteşem coğrafi güzel-
likleri olan ve Kayseri Vali-
liği ile Kayseri Büyükşehir 
Belediyesi işbirliğinde ya-
pılan çalışmalarla muhte-
şem bir görünüme 
kavuşan Soğanlı Vadisi’nin 
harika bir turizm merkezi 
haline geldiğini ifade etti. 

Akpolat, “Sorumluluğumuzun bilincindeyiz”
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Adalar Belediye Başkanı Ali Ercan Akpolat, siyasi hayatında olduğu gibi Belediye Başkanlığı 
görevinde de insanları ayrıştıran değil, birleştiren olacağının altını çizdi ve “Çok zorlu bir sürecin 
içerisindeyiz ve hepimize büyük sorumluluklar düşüyor. Sorumluluğumuzun bilincindeyiz”  dedi

Üsküdar sahili hem yerli hem de yabancı turistlerin uğrak yeri olurken, birçok 
kent sakininin gezmek için yine Eminönü ve civarını tercih ettiği gözlendi.

Beyoğlu'nda Ukraynalı 
esirlere destek  

mitingi düzenlendi
Beyoğlu'nda toplanan 

bazı Ukraynalılar, Rus-
ya'yla süren savaşta esir 
düşen asker ve sivillere 
destek için miting dü-
zenledi. Odakule'de top-
lananlar, Ukrayna 
bayrağı ile esir alınan 
bazı sivil ve askerlerin 
fotoğraflarını taşıdı. 

Rusya aleyhine slo-
ganlar atan grup adına 
basın açıklaması yapan 

Aliya Usenova, Rus-
ya'nın sadece askerleri 
esir almadığını söyledi. 

Savaşta sivillerin de 
esir tutulduğunu iddia 
eden Usenova, bu ne-
denle barışma ve ortak 
yol bulma gibi söylem-
lere sıcak bakmadıkla-
rını kaydetti. 

Rusya aleyhine slo-
gan atan grup, daha 
sonra dağıldı. 

Otogarda tatil dönüşü 
yoğunluğu yaşandı

Ramazan Bayramı ta-
tilinin son gününde, 
Büyük İstanbul Otoga-
rı'nda yoğunluk ya-
şandı. Bayram tatilinde 
memleketlerine ve tatil 
bölgelerine giden İstan-
bulluların kente dönüş-
leri devam ediyor. 

Aynı zamanda tatilini 
megakentte geçirenle-
rin, yaşadıkları şehirlere 
dönüşleri de sürüyor. 

Tatil dönüşünü oto-
büsle yapmayı tercih 
edenler otogarlarda yo-
ğunluk oluşturuyor. 

Yoğunluk yaşanan 
noktalardan Büyük İs-
tanbul Otogarı'nda İs-
tanbul'a geri dönenlerin 
yanı sıra kentten ayrı-
lanların da sayısının 
fazla olduğu gözlendi. 

Otogarın özellikle 
giriş ve çıkış noktala-
rında araç yoğunluğu 

sebebiyle trafik oluştu. 
Otobüs firmalarının 

ise ihtiyacı karşılayabil-
mek için ek seferler dü-
zenlediği öğrenildi. 

Otobüs kaptanı Ser-
hun Bayar, AA muhabi-
rine yaptığı açıklamada, 
yollarda yoğunluk ya-
şandığını söyledi. 
İzmir'den İstanbul'a 

4-5 saatte gelmeleri ge-
rekirken 11 saatte ulaşa-
bildiklerini anlatan 
Bayar, otobanların çok 
dolu olduğunu dile ge-
tirdi. 

Bayram ziyareti için 
Kars'tan İstanbul'daki 
ailesinin yanına gelen 
Alperen Ün, bayramda 
kentin yoğun olduğunu 
kaydederek, "Bayram 
süreci boyunca evdey-
dim. İstanbul çok kala-
balıktı. O yüzden evde 
kaldım." dedi. 

31 Mart Mahalli İdare-
ler Seçimleri’nin ardın-
dan Adalar Belediye 
Meclisinin ilk toplantısı 
13 Nisan Cumartesi 
günü, Büyükada Belediye 
Hizmet Binası Meclis 
Toplantı salonunda ger-
çekleşti. Toplantıya 3 
Nisan tarihinde mazba-
tasını alarak göreve baş-
layan Adalar Belediye 
Başkanımız Ali Ercan 
Akpolat başkanlık etti. 

CHP Belediye Meclis 
Üyeleri Fırat Durak, 
Mehmet Nuri Kaya,  
Döndü Ayvaz, Aytül Ek-
şiyan,  Yavuz Çiftçioğlu, 
İsmail Onur Balbinar, 
Ahmet Tanay Garip, Me-
dine Pamuk, Nesimi 
Aday; AKP Meclis Üye-
leri Kemal Türkyılmaz ile 
Münevver Durmuş’un 
hazır bulunduğu toplan-
tıya Ada sakinleri  büyük 
ilgi gösterdi. 

Başkan Akpolat’ın tüm 
meclis üyelerini tebrik 
ederek görevinde başarı-
lar dilediği toplantı, saygı 
duruşu ve İstiklal Marşı-
nın okunmasıyla başladı. 

Toplantının açılışını 
yapan Akpolat, 31 yerel 
seçimlerinde kendisine 
oy veren, vermeyen tüm 

Adalılara teşekkür ede-
rek konuşmasına baş-
ladı. 

 “İlçemizde şu ana 
kadar en yüksek oyla be-
lediye başkanı seçilmiş 
olmanın onuru ve guru-
runu yaşıyorum” diyen 
Başkan, Adalı kimliğine 

vurgu yaparken, siyasi 
hayatında olduğu gibi 
Belediye Başkanlığı gör-
evinde de insanları ayrış-
tıran değil, birleştiren bir 
yaklaşım içerisinde ola-
cağının altını çizdi. 

Başkan Akpolat, “Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk, 
bu ülkeyi kurarken hiç 
kimseyi ayırmadan ve 
her kesimden insanla 
Cumhuriyetimizi kurdu. 
Atamızın bu yaklaşımını 
siyasi hayatım boyunca 
kendime ilke edindim” 

dedi. “Çok zorlu bir süre-
cin içerisindeyiz ve hepi-
mize büyük 
sorumluluklar düşüyor. 
Sorumluluğumuzun bi-
lincindeyiz” sözleriyle 
konuşmasına devam 

eden Başkan Ali Ercan 
Akpolat,  Bayram bo-
yunca Adalara gelen gü-
nübirlik ziyaretçi 
yoğunluğuna da değindi 
ve “İzin günlerinde işleri-
nin başında olan tüm 
emekçi arkadaşlarımıza 
teşekkür ediyorum” dedi. 

Başkan, yeni dönemin 
Adalara hayırlı olmasını 
dileyerek sözü meclis 
üyelerine bıraktı. 

Adalar Belediye Mecli-
sinde olmanın önemini 
dile getiren CHP Meclis 

Üyesi Aytül Ekşiyan, ka-
dınların siyasal haklarını 
ilk kez 1930 yılındaki Be-
lediye seçimlerinde kul-
landıklarını hatırlatırken  
“Cumhuriyetimizin Ku-
rucusu Ulu Önder Mus-
tafa Kemal Atatürk’ün 
bize sunduğu hakla 
bugün bu meclisteyiz. 
Adalar Belediyesi meclis 
üyesi kadınlar olarak, 
görevimizi layıkıyla ye-
rine getireceğimize söz 
veriyoruz.  Seçim süre-
cinde olduğu gibi bun-
dan sonra da Adalı 
kadınlarla el ele verip var 
gücümüzle çalışmaya 
devam edeceğiz” diye ko-
nuştu.  

AKParti Meclis Üyesi 
Kemal Türkyılmaz ise 
Adalı kimliğine vurgu ya-
parak, “Daha güzel, daha 
yaşanılır bir ada için hep 
beraber çok çalışacağız” 
dedi. 

Yapılan konuşmaların 
ardından,  Nisan ayı top-
lantılarının 1. Birleşimin 
gündem maddelerine ge-
çildi. Belediyenin Üye 
Olduğu Birlikler, Meclis 
Komisyon Üyeleri, Mec-
lis Başkanvekilleri, Katip 
ve Encümen Üyeleri’nin 
seçimi gerçekleştirildi. 

İstanbullular tatili sahiller ve parklarda tamamladı

Soğanlı Vadisi  
ziyaretçilerle  
dolup taşıyor

Kayseri Büyükşehir Belediye Başkanı 
Dr. Memduh Büyükkılıç,  Soğanlı Va-
disi’nin Valilik ve Kayseri Büyükşehir 
Belediyesi iş birliğinde bambaşka bir 
görünüme kavuştuğunu söyledi.

Gebze Ankara Caddesi genişliyor
Ulaşıma köklü çözüm-

ler üretmek amacıyla 
köprü ve kavşak yatırım-
larına ağırlık veren Ko-
caeli Büyükşehir 
Belediyesi, diğer taraftan 
mevcut yolları da daha 
sağlıklı hale getiriyor. Bu 
kapsamda Darıca Osman-
gazi Köprü İkileme çalış-
masını tamamlayarak 
Feniş Kavşağı’ndan (Bü-
yükşehir Osmangazi Tü-

neli üstü) Darıca’ya 
ulaşımı rahatlatan Büyük-
şehir şimdi de Feniş Kav-
şağı’ndan Beylikbağı 
yönüne uzanan Ankara 
Caddesini genişleterek bu 

yöne akan trafiği rahatla-
tacak. Yapılan çalışma ile 
Feniş Kavşağı’nda yoğun-
luk  daha da azalacak. 

4 ŞERİTE ÇIKACAK 
Büyükşehir ekipleri, D-

100 Feniş Kavşağı’ndan 
Gebze Beylikbağı Mahal-
lesi’ne giriş olarak kullanı-
lan Ankara Caddesi’nde 
yol genişletme çalışması 
yapıyor. İş kapsamında 
mevcutta bir gidiş bir geliş 

2 şeritli olarak hizmet 
veren cadde, Fen İşleri 
Dairesi Başkanlığı ekiple-
rinin çalışması ile 2x2 ola-
cak şekilde 4 şeride 
çıkarılıyor. 

DÖNEL KAVŞAK  
KALDIRILIYOR 
Çalışmalar kapsamında 

ayrıca kaşvakta bulunan 
dönel kavşak da kaldırıla-
cak ve daha modern bir 
planlama ile dört kollu bir 
kavşak haline getirilecek. 
Yeni kavşak planına göre 
sağa, sola dönüşler ve 
transit geçişler dört kollu 
kavşak mantığına göre iş-
leyecek. Sağa ve sola dö-
nüşler de ilave 
oluşturulacak şeritlerle 
trafik akışının devamlılığı 
sağlanacak. Böylelikle İs-
tanbul ve Kocaeli istika-
metlerinden gelen araçlar 
yoğunluk yapmadan 
devam edebilecek. Ayrıca 
Büyükşehir ekipleri, bu 
bölgenin devamındaki 
Ankara Caddesi ile Yeni 
Bağdat Caddesi kesişi-
minde bulunan kavşakta 
da düzenleme çalışması 
yapacak. Sağa ve sola 
dönmek isteyen araçlar, 
yeni yapılacak ilave dönüş 
kolları ile trafik ışıklarını 
beklemeden transit bir şe-
kilde geçiş yapabilecekler. 
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Trendyol Süper Lig'in 
32. haftasında konuk et-
tiği EMS Yapı Sivasspor'a 
1-0 yenilen Trabzonspor, 
santrforlarından son haf-
talarda gol katkısı alamı-
yor. 

Bordo-mavili takımda 
Nijeryalı futbolcu Paul 
Onuachu, Afrika Uluslar 
Kupası ve sakatlığı nede-
niyle 13 haftadır gol kay-
dedemezken Enis Destan 
da 6 haftadır skor ürete-
medi. 

Umut Bozok, bu sezon 
sadece bir kez rakip file-
leri havalandırırken son 
haftalarda santrfor ola-
rak sahaya çıkan Pepe ise 
beklentileri karşılaya-
madı. 

Onuachu, forma  
giyemiyor 
Trabzonspor'un sezon 

başladıktan sonra kiralık 
olarak İngiltere'nin Sout-
hampton takımından 
transfer ettiği ve ilk ola-
rak 5. haftadaki Beşiktaş 
maçında forma giymeye 
başlayan Onuachu, Af-
rika Uluslar Kupası ve sa-
katlığı nedeniyle 17 lig 

karşılaşmasında görev 
alabildi, fileleri 9 kez ha-
valandırdı. 

Ligde son 13 karşılaş-
manın sadece 2'sinde oy-
nayarak skor üretemeyen 
Nijeryalı santrfor, golcü 
döneminin ardından ta-

kımdan uzak kaldı. 
Enis Destan,  
gözden düştü 
Trabzonspor'un genç 

oyuncusu Enis Destan da 
6 haftadır gol suskunluğu 

yaşıyor. 
Geçen sezon kiralan-

dığı Polonya'nın Warta 
Poznan takımından dö-
nerek sezona iyi başlan-
gıç yapıp 5 kez rakip 
fileleri havalandıran genç 
golcü, son haftalarda 

gözden düştü. 
Enis Destan, en son 

ligin 26. haftasındaki Sil-
taş Yapı Pendikspor ma-
çında rakip fileleri 
havalandırdı. 

Umut Bozok'tan 
 sadece 1 gol 
2021-2022 sezonunda 

kiralık olarak forma giy-
diği Kasımpaşa'da 20 
golle gol kralı olduktan 
sonra Trabzonspor'a 
transfer edilen, geçen se-

zonu 8 golle tamamlayan 
Umut Bozok, bu sezon 
adeta kayıplarda. 

Bu sezon bir dönem de 
kadro dışı bırakılan 
Umut Bozok, 10 lig ma-

çında görev yaparken sa-
dece bir gol kaydetti. 

Pepe de  
çözüm olmadı 
Santrforlarından verim 

alamayan Trabzons-
por'da teknik direktör 
Abdullah Avcı, son maç-
larda kanat oyuncusu Ni-
colas Pepe'ye bu mevkide 
görev verdi. 

Fildişi Sahilli oyuncu, 
ligde son 3 karşılaşmada 
gol kaydedemezken bu 
sezon oynadığı toplam 14 
maçta 4 kez rakip fileleri 
havalandırdı. 

Trezeguet taşıdı 
Trabzonspor'u son dö-

nemlerde Trezeguet ta-
şıdı. 

Mısırlı oyuncu, 10 golle 
Onuachu'yu geçerek takı-
mının en golcü oyuncusu 
konumuna yükselirken 
ligde forma giydiği son 8 
maçta rakip filelere 6 gol 
bıraktı. 

Trezeguet, Afrika Ulus-
lar Kupası'ndan döndük-
ten sonra attığı gollerle 
bordo-mavili takımın 
üçüncülük mücadelesini 
sürdürmesini de sağladı.

Trabzonspor'da santrforlar suskun!
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Hakkari'de 3 bin 200 öğrenciye 
kayak eğitimi verildi

Son yıllarda kayak spo-
runun yaygınlaştığı, milli 
takıma birçok sporcunun 
kazandırıldığı Hakkari'de, 
çocuk ve gençlerin spora 
kazandırılması amacıyla 
Valilik öncülüğünde 7 yıl 
önce başlatılan proje kap-
samında yürütülen faali-
yetler devam ediyor. 

Kent genelindeki bin-

lerce çocuğun farklı spor 
branşlarıyla buluşturul-
duğu proje sayesinde öğ-
renciler, kayak öğrenme 
imkanı da buldu. 

Yılbaşından bu yana il 
merkezi ve ilçelerdeki 
okullarda eğitim gören 3 
bin 200 öğrenciye 2 bin 
800 rakımlı Merga Bütan 
Kayak Merkezi'nde antre-
nörler tarafından ücretsiz 
kayak eğitimi verildi. 

Kayak sezonunun 
devam ettiği Merga Bütan 
Kayak Merkezi'nde nisa-
nın sonuna kadar 5 bin 
çocuğa eğitim verilmesi 
hedefleniyor. 

"Türkiye'de örnek  
olabilecek bir proje" 
İl Milli Eğitim Şube Mü-

dürü ve Proje Koordina-
törü Erol Hanlıgil, AA 
muhabirine, 2017'den bu 
yana Valiliğin öncülü-
ğünde Milli Eğitim ile 
Gençlik ve Spor il müdür-
lüklerinin iş birliğiyle yü-
rütülen proje kapsamında 
tüm çocukları kayakla bu-
luşturmayı hedefledikle-
rini söyledi. 

Türkiye'nin birçok 
kayak merkezinde sezo-
nun kapandığını ancak 
Hakkari'de kayak faaliye-
tinin devam ettiğini belir-

ten Hanlıgil, "Proje kapsa-
mında her gün il merkezi, 
köyler ve ilçelerden plan-
lama dahilinde yaklaşık 
100 öğrencimizi İl Özel 
İdaresi araçlarıyla kayak 
merkezine getiriyoruz. 
Burada Halk Eğitimi Mer-
kezi bünyesindeki antre-
nörlerimiz çocuklara 
eğitim veriyor. Projemiz, 

Türkiye'de örnek olabile-
cek bir projedir. Kayak 
merkezi olan her yerde bu 
proje rahatlıkla yürütüle-
bilir." diye konuştu. 
İl Milli Eğitim Müdür-

lüğü tarafından 7 yıl önce 
kurulan kayak odasındaki 
malzemelerle öğrencilere 
temel kayak eğitimi ver-
diklerini anlatan Hanlıgil, 
şunları kaydetti: 

"Öğrenciler bu eğitim 
sayesinde kayak öğreni-
yor. Bu sene hem hava ko-
şulları hem de bazı 
nedenlerden dolayı geç 
başlamak zo-
runda kaldık. 
Buna rağmen 
nisan sonuna 
kadar 5 bin öğ-
renciye ulaşmayı 
hedefliyoruz. 
Kayak merkezin-
deki kar fazlalı-
ğından dolayı 
nisanın sonuna 
kadar eğitim ver-
meyi planlıyo-
ruz. Her yıl yaklaşık 10 
bin öğrenciyi kayakla bu-
luşturduk. Çocuklara ula-
şım ve yemek hizmeti de 
veriyoruz. Bu yıl şu ana 
kadar 3 bin 200 öğrenciye 
eğitim verildi." 

Kayağın pahalı bir spor 

olduğunu ifade eden Han-
lıgil, "Çocuklarımızın ka-
yakla tanışmalarını, güzel 
zaman geçirmelerini ve 
derslerin yoğunluğundan 
bir nebze de olsa uzaklaş-
malarını amaçlıyoruz. Bu-
raya getirdiğimiz 
öğrencilerimizden çoğu 
tekrar gelmek istiyor. Ba-
şarılı çocukları kulüplere 
yönlendiriyoruz. Türkiye 
derecesi yapan, milli ta-
kıma giden çocuklarımız 
da var." şeklinde konuştu. 

"Çok keyifli,  
eğlenceli" 
Kayak antrenörü Erdem 

Gür de karın fazla olduğu 
kentte çocukları kayakla 
buluşturmak için çaba 
sarf ettiklerini kaydede-
rek, "Her gün 100 öğren-
ciye eğitim veriyoruz. 
Çocuklarımızın kayak öğ-
renmesini istiyoruz. 
Günde 2-3 saat temel 
kayak eğitimi veriyoruz. 
Eğitim verdiğimiz çocuk-
lar, bir süreden sonra 
kayak merkezinin her ye-
rini kullanabilir düzeye 
geliyorlar." ifadelerini kul-
landı. 

Öğrencilerden Cuma 
Pala ise kayak merkezinin 
eğlenceli bir yer oldu-
ğunu, antrenörlerden al-
dığı eğitimle kayak 
yapmayı öğrendiğini dile 
getirdi. 

Lavin Taş da kendileri 
için güzel bir imkanın su-
nulduğunu belirterek, 
"Çok keyifli, eğlenceli olu-

yor. Ben de burada aldı-
ğım eğitimle kayak 
takımlarıyla ayakta dur-
mayı, kayak yapmayı öğ-
rendim. Bu eğitimlerde 
emeği geçen herkese te-
şekkür ediyorum." diye 
konuştu.

Türkiye Görme Engel-
liler Spor Federasyonu 
Futsal B2-B3 Milli Ta-
kımı oyuncusu Serkan 
Dayangaç, Uluslararası 
Görme Engelliler Spor 
Federasyonunca Antal-
ya'da düzenlenecek 
Dünya Şampiyonası'nda 
ay-yıldızlı ekiple altın 
madalya kazanmak isti-
yor. 

Çocukluk döneminde 
göz sağlığı problemi ya-
şamayan 28 yaşındaki 
Dayangaç, Malatya'daki 
özel bir hastanede çalış-
tığı sırada damar yolu 
açmaya çalışırken zor-
landı. Süreç içinde konu-
şurken karşısındakine 
bakamaması ve yakınla-
rını yolda tanıyamaya-
cak duruma gelmesi 
üzerine Dayangaç mua-
yene oldu. İlk başta göz 
tembelliği denilen daha 
sonra stargardt hastası 
olduğu tespit edilen Da-
yangaç, görme yetisini 
giderek kaybedince ça-
lıştığı kurumdan istifa 
ederek eğitimine yönelip 
engelli raporu aldı. 

Amcasının beden eği-
timi öğretmeni olması 
dolayısıyla Türkiye 
Görme Engelliler Spor 
Federasyonu ile iletişime 
geçen Dayangaç, 2015 
yılında futsala yöneldi. 
Daha sonra Nilüfer Bele-
diyesi Görme Engelliler 
Spor Kulübü ile anlaşan 
Dayangaç, 8 yıl önce E-
KPSS ile Malatya'da bu-
lunan bir hastaneye 
memur olarak atandı. 

Aynı zamanda İnönü 
Üniversitesi Spor Bilim-
leri Fakültesi Engelli-
lerde Beden Eğitimi ve 
Spor Eğitimi Bölümü 3. 
sınıfta eğitimine de 
devam eden milli 
oyuncu Serkan Dayan-
gaç, Nilüfer Belediyesi 
Görme Engelliler Spor 
Kulübü'nün antrenman-
larına katılmak için gel-
diği Bursa'da AA 
muhabirine açıklama-
larda bulundu. 

Dayangaç, sağlık mes-
lek lisesi mezunu oldu-
ğunu ve mezun olduktan 
sonra özel bir hastanede 
çalıştığını söyledi. 

Çocukluk yıllarında 
göz sağlığında bir prob-
leminin olmadığını, ça-
lışma hayatına 
başladıktan bir süre 
sonra damar yolu açar-
ken zorlandığını, ilaç ve 
flakon üzerindeki yazı-
ları okuyamamaya baş-
ladığını belirten 
Dayangaç, muayene ol-
duğunu ve stargardt 
hastalığı teşhisi konul-
duğunu anlattı. 

Dayangaç, sağlığı sev-
diğini ve işini severek 
yaptığını belirterek, 
"Başta tabii insan ken-
dine konduramıyor. Ak-
lıma gelmiyordu daha 
doğrusu böyle bir rahat-
sızlığın olacağı. Sonra 
dışarıdaki insanları yani 
yakınlarımı tanıyamadı-
ğımı fark ettim. 'Niye 
selam vermiyorsun?' di-
yenler oldu. Öyle bir 
şüphe girdi. Sonra mua-
yene oldum Tanı ko-
nunca direkt istifa ettim 
zaten. Okul bittikten 

sonra E-KPSS ile atan-
mak nasip oldu. 2017 yı-
lından itibaren de sağlık 
memuru olarak görev 
yapıyorum." ifadelerini 
kullandı. 

Dayangaç, daha önce-
den de futbolla ilgilendi-
ğini, engel durumundan 
sonra amcasının yönlen-
dirmesiyle futsala başla-
dığını söyledi. 

Futsal ile daha çok 
sosyalleştiğini belirten 
Dayangaç, sözlerini 
şöyle sürdürdü: 

"Engelliye hakimim 
ama görme engelli nasıl 
bir şey, hiç görmemiş-
tim. Kulüplere, dernek-
lere giderek benim gibi 
insanların çok olduğunu, 
hani bizim de bir alanı-
mız olduğunu, sporda, 
sosyal hayatta bunu de-
neyimledikçe tabii ken-
dime olan öz güvenim 
arttı, sosyalleştim. Arka-
daşlarım gibi profesyo-
nel olarak spor 
yapıyoruz. Eğitim haya-
tımı olumlu etkiledi. 
BESYO'ya başladım. O 
alanda ilerleme isteği 
var şimdi. İnönü Üniver-
sitesinde Engellilerde 
Beden Eğitimi ve Spor 
Eğitimi 3. sınıftayım. 
Kısmetse seneye bite-
cek." 

Telefon  
aracılığıyla  
göremediği  
şeyleri  
yakınlaştırıyor 
Malatya'da sağlık me-

muru olarak çalıştığını 
anlatan Dayangaç, "Ma-
latya'da ameliyathane 
teknikeri olarak görev 
yapıyorum. İlk başlarda 
zorlanıyordum, daha 
sonra çalışma ortamımı 
kendime göre ayarladım. 
Telefon aracılığıyla göre-
mediğim şeyleri yakın-
laştırıyorum. 
Teknolojinin de katkıları 
oluyor, ayrıca çalıştığım 
birim benim çalışmama 
uygun bir alan. Onun 
için çok zorlanmıyorum. 
Zorlandığım yerde de 
sağ olsunlar çalışma ar-
kadaşlarım yardımcı 
oluyor." dedi. 

Dayangaç, Malatya 
Görme Engelliler Spor 
Kulübü ile spora başladı-
ğını ifade ederek, lisansı-
nın 2015 yılında çıktığını 
ardından milli takıma 
çağırıldığını anlattı. 

Milli takımın vazgeçil-
mez oyuncularından bi-
risi olmak istediğini 
belirten Dayangaç, 2016 
yılından bu yana milli 
takımla Avrupa ve 
Dünya Şampiyonalarına 
katıldığını belirtti. 

Dayangaç, bu turnuva-
larda çeşitli dereceler 
elde ettiklerini aktara-
rak, "2016 Alanya'da dü-
zenlenen Avrupa 
Şampiyonası'nda 4. 
olduk. 2017 yılında İtal-
ya'da düzenlenen Dünya 
Şampiyonası'na katıldık. 
Daha sonra 2018 yılında 
Gürcistan'da Avrupa 
Şampiyonası'na katıldık. 
2019'da Dünya Şampi-
yonası oldu Antalya'da. 
Orada da üçüncülük ma-
çına çıktık ama penaltı-
larla Ruslara yenildik." 
diye konuştu.

Trendyol Süper Lig'de haftayı sahasında Sivasspor karşısında aldığı 1-0'lık yenil-
giyle kapatan bordo-mavililer, son haftalarda santrforlarından verim alamıyor.

Hakkari'de "Sağlıklı Gelecek Sporla Gelecek 
Projesi" kapsamında sporun tabana yayılması 
amacıyla yılbaşından bu yana kentteki 3 bin 
200 öğrenciye kayak eğitimi verildi.

Hedefi futsalda  
dünya şampiyonluğu

Fenerbahçe Alagöz  
üst üste ikinci kez 
Avrupa şampiyonu
Basketbol FIBA Ka-

dınlar Avrupa Ligi fi-
nalinde Fransa'nın 
Villeneuve d'Ascq LM 
takımını 106-73 mağ-
lup eden Fenerbahçe 
Alagöz Holding, üst 
üste ikinci kez şampi-
yon oldu. 

Basketbol FIBA Ka-
dınlar Avrupa Ligi 
Dörtlü Final etabı 
şampiyonluk maçında 
Fenerbahçe Alagöz 
Holding, Fransa ekibi 
Villeneuve d'Ascq 
LM'yi 106-73 yendi. 

Final maçında Fe-
nerbahçe Alagöz Hol-
ding ile Villeneuve 
d'Ascq LM, Mer-
sin'deki Servet Tazegül 
Spor Salonu'nda karşı 
karşıya geldi. 

Karşılaşmanın ilk 
periyodunda rakibi 
karşısında Collier, 
McBride ve Milic'in et-
kili olan Fenerbahçe 
Alagöz Holding bu pe-
riyonu 28-27 önde ka-
pattı. 
İkinci periyotun ilk 5 

dakikası karşılıklı atı-
lan sayılarla geçildi. 
Rakibi karşısında sa-
vunma ve hücumda et-
kili olan Fenerbahçe 
Alagöz, özellikle Mees-
seman'nin rakip pota 
altında sayılar buldu. 
Fenerbahçe Alagöz, 13 
sayı farkla devreye 58-
45 önde gitti. 

Üçüncü periyotta ra-

kibi karşısında hücum 
ve savunma üstünlü-
ğünü sürdüren Fener-
bahçe bu çeyreği 77-61 
önde kapattı. 

Son çeyreğe skor 
avantajıyla giren sarı-
lacivertliler, bu periyo-
dun ilk 5 dakikasında 
farkı 25 sayıya çıkardı 
(91-66). Periyodun 
kalan bölümünde üs-
tünlüğünü sürdüren 
Fenerbahçe Alagöz 
Holding rakibini 106-
73 yendi. 

Fenerbahçe, bu so-
nuçla FIBA Kadınlar 
Avrupa Ligi'nde üst 
üste ikinci kez şampi-
yon oldu. 

Cumhurbaşkanı  
Erdoğan,  
tebrik etti 
Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdo-
ğan, sosyal medya he-
sabından yaptığı 
paylaşımda, "Üst üste 
ikinci kez FIBA Kadın-
lar Avrupa Ligi Şampi-
yonu olarak tarihi bir 
başarıya imza atan ve 
bizleri gururlandıran 
Fenerbahçe Alagöz 
Holding Kadın Basket-
bol Takımı'nı ve tüm 
Fenerbahçe camiasını 
canıgönülden tebrik 
ediyorum." ifadelerini 
kullandı. 

Erdoğan paylaşı-
mında basketbol topu 
ve Türk bayrağı emoji-
lerine de yer verdi.
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Fotoğraflara saklanan 
zararlı yazılımlar 
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Borcunuzu ödemek 
için dolandırıcıların 
tuzağına düşmeyin

Bireysel kredi dolandırıcılığı insanların 
mali zafiyetlerinden yararlanır ve insanları 
bir borç kısır döngüsüne hapsedebilir. Dijital 
güvenlik şirketi ESET kredi almayı 
düşünürken dolandırıcıların tuzağına 
düşmemek için dikkat edilmesi gerekenleri 
inceledi, önerilerde bulundu.  

Pandemiden bu yana dünyanın birçok 
yerinde insanlar mali açıdan zor zamanlar 
geçirdi. İklim krizleri, gıda ve enerji fiyat
larındaki artışlar ve süregelen enflasyon 
hane halkı harcamalarını zorlaştırdı.  
Çalışanlar ve  aileler üzerinde büyük bir 
baskı oluşturdu. Avrupa’da dahil olmak 
üzere  yüksek faiz oranları işleri daha da 
kötüleştirdi. Her zamanki gibi, siber suçlular 
başkalarının talihsizliğinden nasıl faydalan
abileceklerini görmek için pusuda bekliyor
lar.Kredi dolandırıcılığı çeşitli şekillerde 
olabilir. Savunmasız internet kullanıcılarını 
kandırmak için karşılıksız kredilerin caz
ibesini kullanır. Yılın belirli zamanlarında 
yaygın olabilir. Özellikle risk altında olanlar, 
gençler, yaşlılar, düşük gelirli haneler ve 
düşük kredi puanına sahip bireylerdir. 
Dolandırıcılar, bu grupların mevcut hayat pa
halılığı krizinden en kötü etkilenenler 
arasında olduğunu biliyor ve kullanıcıları 
kandırarak paralarını teslim etmelerini 
sağlamak için çeşitli stratejiler geliştiriyorlar. 

 
En önemli 7 kredi dolandırıcılığı 

tehdidi  
Kredi ücreti (avans ücreti) dolandırıcılığı. 

En yaygın kredi dolandırıcılığı türü olan bu 
yöntemde genellikle bir dolandırıcı meşru 
bir kredi veren gibi davranır. Koşulsuz bir 
kredi sunduklarını iddia ederler ancak 
nakde erişmek için önden küçük bir ücret 
ödemenizi talep ederler. Dolandırıcılar daha 
sonra paranızla birlikte ortadan kaybolurlar. 
Öğrenci kredisi dolandırıcılığı. Eğitimleri için 
finansman arayanları, öğrenim ücretleri ile 
diğer eğitim masraflarının yükünü taşıyan 
yeni mezunları hedef alır.  Cazip kredi 
koşulları, borç affı, kredi geri ödemesinde 
sahte yardım, aylık ödemeleri azaltmak için 
sahte vaatler, birden fazla öğrenci kredisini 
daha yönetilebilir bir pakette birleştirmeyi, 
borçlular adına borç verenlerle pazarlık yap
mayı önerebilirler.  Kredi "oltalama" 
dolandırıcılığı. Bazı dolandırıcılıklar, 
dolandırıcının kredinin 'işleme alınabilmesi' 
için sizden çevrimiçi bir form doldurmanızı 
istemesini içerebilir. Bunu yapmak, kişisel ve 
finansal bilgilerinizi daha ciddi kimlik 
dolandırıcılığında kullanılmak üzere doğru
dan kötü adamlara verecektir. Bu, avans 
ücreti dolandırıcılığıyla birlikte yürütülebilir 
ve hem para hem de hassas kişisel ve banka 
hesap bilgilerinin kaybıyla sonuçlanabilir.  

Kötü niyetli kredi uygulamaları. ESET, son 
yıllarda yasal kredi uygulamaları olarak gi
zlenen kötü amaçlı Android uygula
malarında endişe verici bir artış gözlemledi. 
2022 yılının başında resmi Play Store'da 9 
milyondan fazla toplu indirmeye sahip olan 
bu dolandırıcılık uygulamalarından 20 
tanesini Google'a bildirdi. "SpyLoan" uygula
malarının tespitleri 2022'nin ikinci yarısı ile 
2023'ün ilk yarısı arasında %90 arttı. ESET, 
2023 yılında 12 milyon indirmeye sahip 18 
kötü amaçlı uygulama daha buldu. SpyLoan 
uygulamaları, SMS mesajları ve X (eski adıyla 
Twitter), Facebook ve YouTube gibi sosyal 
medya siteleri aracılığıyla kolay kredi 
vaadiyle kurbanları cezbediyor. 
Dolandırıcılığa meşruiyet katmak amacıyla 
genellikle yasal kredi ve finansal hizmet şir
ketlerinin markalarını taklit ederler. Bu 
uygulamalardan birini indirirseniz, telefon 
numaranızı onaylamanız ve ardından kap
samlı kişisel bilgilerinizi vermeniz istenecek
tir. Bu bilgiler arasında adresiniz, banka 
hesap bilgileriniz ve kimlik kartlarınızın fo
toğraflarının yanı sıra bir selfie de yer ala
bilir ve bunların tümü kimlik dolandırıcılığı 
için kullanılabilir. Kredi başvurusunda bu
lunmasanız bile uygulama geliştiricileri sizi 
taciz etmeye ve para vermeniz için şantaj 
yapmaya başlayabilir, hatta fiziksel zarar ver
mekle tehdit edebilirler. Maaş günü kredi 
dolandırıcılığı. Bu dolandırıcılar, genellikle 
zayıf kredisi veya finansal zorlukları olan, 
hızlı nakit ihtiyacı olan bireyleri hedef alır. 
Diğer türlerde olduğu gibi, borçlunun mali 
durumunun aciliyetini istismar ederek, mini
mum belge ile kredi kontrolü olmadan hızlı 
ve kolay kredi onayı vaat ederler. Krediye 
başvurmak için, dolandırıcı genellikle 
borçludan sosyal güvenlik numarası, banka 
hesap bilgileri ve parolaları gibi hassas 
kişisel ve finansal bilgileri vermesini ister ve 
bunları kimlik hırsızlığı ve finansal 
dolandırıcılık için kullanır.  

         SERKAN ÖZTÜRK

Türk yapı sektörünün en uzun 
süredir düzenlenen fuarı olan 
Yapı Fuarı – Turkeybuild İstan
bul, 17 Nisan’da TÜYAP Fuar ve 
Kongre Merkezi’nde başlıyor. 17
20 Nisan tarihleri arasında açık 
olacak Fuar, her yıl olduğu gibi 
bu yıl da inşaat malzemeleri ve 
teknolojileri alanında binlerce 
yabancı yatırımcıyla yerli iş or
taklarını bir araya getirmek için 
gün sayıyor. 

 
Bu yıl İtalya, Almanya, Rusya, 

Litvanya, Slovenya, Birleşik Arap 
Emirlikleri, Güney Kore, Polonya, 
Avusturya ve Çin’den katılım
cıları ağırlayacak, 10.000’den 
fazla yabancı profesyonel 
alıcının beklendiği Yapı Fuarı – 
Turkeybuild İstanbul’da Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Rusya 
ve Polonya pavilyon olarak yer 
alıyor.  Her yıl düzenlenen “VIP 
Alım Heyeti Programı” ile bu yıl 
70’den fazla ülkeden 400’ün üz
erinde yabancı satın almacıya ev 
sahipliği yapacak Yapı Fuarı – 
Turkeybuild İstanbul’a  55 bin 
ziyaretçi bekleniyor. 

46. yılı deviren Yapı Fuarı – 
Turkeybuild İstanbul’a yabancı 
katılımcı, alıcı ve ziyaretçi il
gisinin katlanarak devam ettiğini 
belirten Yapı Fuarı Direktörü 
Banu Keskin, “Ekonominin can
lılığını koruması, işbirliklerin 
sürdürülebilirliği için fuarlar kri
tik başarı faktörü. Bölgedeki en 
etkili iş platformu olan Yapı 
Fuarı olarak, katılımcılarımıza 
benzersiz ihracat olanakları 
sunuyoruz; yeni iş olanakları, or
taklık ve satın alım fırsatları 
yaratarak inşaat ve yapı sek
törünün büyümesine katkı 
sağlıyoruz.  45 yıldır olduğu gibi 
güçlü küresel ağımızı inşaat sek
törüne aktarmayı sürdüreceğiz. 
Bu yıl 70’den fazla ülkeden 
400’ün üzerinde VIP satın al
macı, 10 binden fazla ulus

lararası profesyonel alıcı ve  55 
bin ziyaretçi bekliyoruz, 700 mi
lyon Euro’luk iş hacmi hedefimiz 
bulunuyor” şeklinde açıklamada 
bulundu.  

Sektörü her yıl yeniliklerle 
tanıştırdıklarını da vurgulayan 
Keskin, “Bu yıl da oldukça ver
imli ve yol gösterici bir etkinlik 
programı hazırladık. Sektörün 
önderleri tecrübeleriyle yeni fır
satları, sektörün gittiği yönü an
latırken, girişimcilerimiz ise yapı 
sektörünün geleceğine dair yeni 
iş modellerini, ürünlerini ve 
fikirlerini bizlere sunacak. Bu 
açıdan Yapı Tech Garage alanının 
önemine dikkat çekmek isterim. 
Sektörün girişimcilerle biraraya 
gelerek daha yenilikçi, çözüm 
odaklı ve verimli sonuçlar elde 
edebilmesi, Türkiye’nin yapı 
alanındaki güçlü kaslarının daha 
da güçlenmesi adına oldukça 
önemli” dedi. 

 
Dört gün boyunca bilgi ve 

ilham dolu etkinlikler 
 
Yapı Fuarı 2024 Etkinlik Pro

gramı kapsamında dört gün 
boyunca bilgi ve ilham dolu 
etkinliklerde; mimarlık, 
tasarımda inovatif yaklaşımlar, 
yapay zeka, sürdürülebilirlik ve 
yapı malzemeleri konulu buluş
malar düzenlenecek. 17 
Nisan’da “Kutunun Dışında” 
teması ile inşaat sektörüne dair 
sıra dışı fikirler ve yenilikçi 
malzemeler gündeme taşınacak. 
18 Nisan’da “Tasarla Türet, 
Yapay Zeka ile Üret!” teması ile 
tasarımın evrimi, teknoloji ve 
yapay zeka ile ilgili yenilikler ele 
alınacak. 3D modelleme, akıllı 
malzemeler ve tasarım süreç
lerindeki dönüşüm, malzeme 
teknolojilerindeki devrim ve 
akıllı binaların yaratıcı potan
siyeli gibi konular, sektördeki 
ileri düzey çözümler ve yapay 

zeka destekli sürdürülebilir mi
marlık tartışılacak. 19 Nisan 
Cuma “Yeşilin Ötesinde” otu
rumu ile inşaat sektöründe 
sürdürülebilirliğin önemine 
vurgu yapılacak. Bu özel gün, 
sektörde sürdürülebilir 
kalkınma hedeflerini ve çevresel 
etki odaklı tasarımı ele alacak; 
yeşilin ötesindeki konular 
arasında çevre dostu uygula
malar, topluma duyarlı projeler, 
karbon nötr yapılar, net sıfır 
hedefli uygulamalar, karbon 
ayak izini azaltan malzemeler ve 
sürdürülebilir mimari çözümler 
gündeme gelecek. 20 Nisan’da 
“Mimari İletişimin DNA’sı” 
söyleşilerinde yapı sektöründe 
iletişim ve pazarlama alanlarına 
odaklanılacak. 

 
Yapı Master Class, Yapı Tech 

Garage ve Altın Mıknatıs 
"Stant Tasarımı Ödülleri" 

 
Hem yerel hem de yabancı 

katılımcıları biraraya getiren 
önemli bir uluslararası platform 
görevi görerek ziyaretçilerini 
cezbeden Yapı Fuarı – Turkey
build İstanbul 2024’te,   Yapı 
Master Class ile mimarlar 
eşliğinde etkileşimli bir fuar 
deneyimi sunulacak. Yapı Master 
Class’a kayıt yaptıran zi
yaretçiler, moderatörler ile fuar 
alanı içinde farklı ürün gru
plarından katılımcı stantlarına 
ziyaret ederek günün teması ile 
ilgili sohbetlere katılabilecek. Zi
yaretçiler, etkinlik konukları ola
cak usta mimar ve mühendisler 
ile doğrudan bağlantı kurma 
imkânına sahip olarak, deneyim
lerinden faydalanabilecekler. 
Yapı Tech Garage'da ise yeni gir
işimciler inovatif ürünlerini 
sergileme fırsatı bulacaklar. Fuar 
kapsamında Altın Mıknatıs 

"Stant Tasarımı Ödülleri" ile 
markalar ve ürünlerini 
sürdürülebilir ve yenilikçi bir 
şekilde tanıtan katılımcılar da 
ödüllendirilecek. 

 
Yapı FuarıTurkeybuild İs

tanbul 2024'e Özel İskele
Kalıp Salonu! 

 
Fuarda bu yıl, katılımcı fir

maların etkileşimini artırmak 
için  İKSD ve ICA Build Fuarcılık 
A.Ş. işbirliğiyle, İskele Kalıp fir
malarına özel bir salon oluşturu
luyor. İskeleKalıp Sanayicileri 
Derneği üye firmalarının da yer 
alacağı bu özel salonda, katılım
cılar ürünlerini sergileme ve 
yeni iş bağlantıları kurma fırsatı 
bulacak.  

HÜSEYİN ARİF ÇAKMAK

Bazı fotoğraflarda 
göründüğünden fazlası 
vardır; ilk bakışta masum 
olan görseller, içinde zararlı 
yazılımlar barındırabilirler. 
Dijital güvenlik şirketi ESET 
güncelleme ve yamaların 
her zaman yapılması gerek
tiğine vurgu yaptı.  

Bir siber güvenlik yazılımı 
çoğu kötü amaçlı dosyayı 
tespit edebilir. Bu nedenle, 
tehdit aktörleri tespit 
edilmemek için sürekli 
olarak farklı yollar ararlar. 
Bu teknikler arasında 
görüntülere veya fo
toğraflara gizlenmiş kötü 
amaçlı yazılımlar kullanmak 
da vardır. 

Zararlı yazılımlar, tespit 
edilmekten kaçınmak için 
bir dosya içinde veri gi
zleme tekniği olan 
steganografi sayesinde 
çeşitli formatlardaki görün
tülerin içine yerleştirilebilir
ler. ESET Research, bu 
tekniğin Worok siber casus
luk grubu tarafından kul
lanıldığını tespit etti. Bu 
grup, görüntü dosyalarına 
kötü amaçlı kod gizliyor ve 
çalıştırmak üzere bir yük 
çıkarmak için yalnızca be
lirli piksel bilgilerini alıy
ordu. 

 Çoğu zaman, kötü amaçlı 
görüntüler web sitelerinde 
kullanıma sunulur veya bel
gelerin içine yerleştirilir. 
Görüntüdeki kod tek başına 

çalıştırılamaz, 
yürütülemez 
veya gömülü 
haldeyken kendi 
kendine 
çıkarılamaz. 
Kötü amaçlı 
kodun çıkarıl
ması ve 
çalıştırılmasıyla 
ilgilenen başka 
bir kötü amaçlı 
yazılım 
parçasının tes
lim edilmesi 
gerekir. Burada 
gereken kul
lanıcı etkileşimi 
düzeyi farklıdır 
ve bir kişinin 
kötü niyetli 
faaliyeti fark 
etme olasılığı, görüntünün 
kendisinden ziyade ayık
lama işlemine dahil olan 
koda bağlı görünmektedir. 

 
Sosyal medyadaki fo

toğraflar tehlikeli kod 
barındırır mı?  

Sosyal medya web siteler
ine yüklenen görsellerin 
genellikle yoğun bir şekilde 
sıkıştırıldığını ve değiştir
ildiğini göz önünde bulun
durun, bu nedenle 
saldırganın çalışan zararlı 
kodu içlerinde gizlemesi 
çok zor olacaktır. Bu durum, 
bir fotoğrafın Instagram'a 
yüklenmeden önce ve yük
lendikten sonra nasıl 

göründüğünü 
karşılaştırdığınızda açıkça 
görülebilir. Genellikle belir
gin kalite farklılıkları vardır. 
RGB piksel gizleme ve diğer 
steganografik yöntemler 
yalnızca gizli veriler kötü 
amaçlı kodu çıkarabilecek 
ve sistemde çalıştırabilecek 
bir program tarafından 
okunduğunda tehlike oluş
turabilir. Görüntüler genel
likle komuta ve kontrol 
(C&C) sunucularından in
dirilen kötü amaçlı yazılım
ları gizlemek ve siber 
güvenlik yazılımları tarafın
dan tespit edilmelerini önle
mek için kullanılır. 

 
Sistemlerinizi her 

zaman güncel tutun  
Görüntülerden çıkarılan 

herhangi bir istismar kodu, 
başarılı bir istismar için 
güvenlik açıklarının mevcut 
olmasına bağlıdır. Sistem
leriniz zaten yamalıysa, is
tismarın çalışma şansı 
yoktur; bu nedenle, dijital 
güvenlik yazılımınızı, uygu
lamalarınızı ve işletim sis
temlerinizi her zaman 
güncel tutmanız iyi bir 
fikirdir. Yazılımlarınızın tüm 
yamalarını uygulayarak ve 
güvenilir, güncellenmiş bir 
güvenlik çözümü kullanarak 
istismar kitleri tarafından 
zarar görmekten kaçınıla
bilirsiniz. 

 ALİ BALTACI

Turkeybuild İstanbul  
İçin Geri Sayım Başladı

Yapı ve İnşaat Sektörünün merakla beklediği, dünyadaki beş büyük yapı fuarından biri olan Yapı Fuarı  
Turkeybuild İstanbul, 1720 Nisan 2024   tarihlerinde TÜYAP Fuar ve Kongre Merkezi’nde düzenleniyor. 

Güçlü küresel ağını inşaat sektörüne aktararak yeni iş olanakları, ortaklık ve satın alım fırsatları yaratmayı 
hedefleyen, ihracat kaleminde önemli paya sahip Yapı Fuarı Turkeybuild İstanbul için geri sayım başladı.

Türksat'ın desteğiyle 
"Savunma ve 
Havacılıkta 

Endüstriyel İşbirliği 
Günleri"  

düzenlenecek 

Şirketten yapılan yazılı açıklamaya göre, 
uluslararası etkinlik, 1719 Nisan'da 
Ankara'da ATO Congresium'da düzen
lenecek. 

ICDDA, Türksat AŞ'nin iletişim sponsor
luğunda, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii 
Başkanlığı, Milli Savunma ile Ticaret bakan
lıklarının desteğiyle, OSTİM Savunma ve 
Havacılık Kümelenmesi Derneği organizasy
onunda gerçekleştirilecek. 

 
Etkinlik, üreticiler ve satın almacıların 

tedarik zinciri odaklı işbirliği yapması ve iş 
fırsatı yakalaması açısından önem taşıyor. 

 
Savunma ve Havacılıkta Endüstriyel İşbir

liği Günleri'ne çok sayıda ülkenin 
Türkiye'deki büyükelçileri, askeri ve ticari 
ataşeleri, kamu görevlileri, son kullanıcılar ile 
firma temsilcileri katılacak.(AA)
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